
 

 

Reģ.Nr.LV42403019889 

Adrese: 18.Novembra iela 16, Rēzekne, LV-4601 

A/S Swedbank; HABALV22; LV08HABA0551015774595 

t: 26821100, 

E-pasts: info@austrumi.lv 

 
 

 

PASŪTĪTĀJS:  JELGAVAS PILSĒTAS DOME 
Reģ. Nr. 90000042516 
Lielā iela 11, Jelgava 
LV-3001 

 
 

PASŪTĪJUMA Nr. JND2016/14/AK 
 
 

BŪVPROJEKTS  
 

ĒKAS PĀRBŪVE STACIJAS IELĀ 13 
STACIJAS IELA 13, JELGAVA 

 
 

Būvprojekta daļa:  Vispārīgā daļa     VD 
      
      
      
 
Sējuma Nr. I 
 
 
 
SIA „Projektēšanas birojs AUSTRUMI” 
Valdes priekšsēdētājs   ________________________ Ivo Dembovskis 

(paraksts) 

 
 

Šajā būvprojektā ir iekļautas un izstrādātas visas nepieciešamās daļas 
atbilstoši būvatļaujā ietvertajiem nosacījumiem. 

 
 

Būvprojekta vadītājs   Liene Līce, sertifikāta Nr. 1-00049 
(vārds, uzvārds, sertifikāta Nr.) 

 
 

___________________________  ____________________________ 
(datums)      (paraksts) 

 
 
 
 

Rēzekne 2017 

https://bis.gov.lv/bisp/lv/specialist_certificates/20001


 

 

Būvprojekts  

 „Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13” 

 

 

 
 

Būvprojekta sastāvs 
 
 

Nr.p.k. Daļas un sadaļas nosaukums Marka 
Sējuma 
numurs 

1. VISPĀRĪGĀ DAĻA   

 1.1. Vispārīgā daļa VD I 

2. ARHITEKTŪRAS DAĻA   

 2.1. Teritorijas sadaļa TS II 

 2.2. Būvprojekta ģenerālplāns ĢP II 

 2.3. Arhitektūras risinājumi AR II 

 2.4. Iekārtu izvietojums IE II 

3. INŽENIERRISINĀJUMU DAĻA 

 3.1. Būvkonstrukcijas BK III 

 3.2. Apkure, ventilācija un gaisa kondicionēšana AVK IV 

 3.3. Ūdensapgāde un kanalizācija ŪK V 

 3.5. Elektroapgāde EL VI 

 3.6. Elektronisko sakaru sistēmas ESS VII 

 3.7. Ugunsdzēsības automātikas sistēmas UAS VII 

 3.8. Ūdensapgāde un kanalizācija, ārējie tīkli ŪKT V 

 3.10. Elektroapgāde, ārējie tīkli ELT VI 

4. EKONOMIKAS DAĻA 

 4.1. Būvdarbu apjomu saraksts BA VIII 

 4.2. Izmaksu aprēķins T IX 

5. CITI APZĪMĒJUMI 

 5.1. Darbu organizēšanas projekts DOP X 

 

2



 

 

Būvprojekts  

 „Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13” 

 

 

 

Satura rādītājs 
 

 Nosaukums Lapas Nr. 
   

 Būvprojekta sastāva lapa 2 

 Satura rādītājs 3 

 
SIA “Projektēšanas birojs Austrumi” komersanta 
reģistrācijas apliecības kopija 

4 

 
SIA “Projektēšanas birojs Austrumi” būvkomersanta 
reģistrācijas apliecības kopija 

5 

L.Līces Arhitekta prakses sertifikāts Nr.1-00049 6 

E.Dreimanes Ēku konstrukciju projektēšanas sertifikāts Nr. 3-00099 7 

A. Pālēna 
Siltumapgādes, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas 
sistēmu projektēšanas sertifikāts Nr. 3-00198 

8 

J. Rancāna 
Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanas 
sertifikāts NR. 3-01091 

9 

M.Peisenieka Elektroietaišu projektēšanas sertifikāts Nr. 3-00409 10 

I. Lubņina Elektroietaišu projektēšanas sertifikāts Nr. 70-1555 11 

G.Bulderberga 
Elektronisko saskaru sistēmu un tīklu projektēšanas 
sertifikāts Nr. 3-00756 

12 

E.Jasāna 
Būvprojektu ekonomisko daļu, apjomu un tāmju 
sastādīšanas sertifikāts Nr. 20-7305 

13 

 
SIA “Projektēšanas birojs Austrumi” profesionālās 
apdrošināšanas polise 

14-27 

 Projektēšanas uzdevums 28-33 

 Būvatļauja Nr. BIS-BV-4.1-2017-806 (028/2017/B) 34-40 

 Zemesgrāmatu apliecība (Kadastra Nr. 09000010436) 41-42 

 Zemesgrāmatu apliecība (Kadastra Nr. 09000010079) 43-46 

 Zemes robežu plāns 47-48 

 Tehniskās inventarizācijas lieta 49-67 

 SIA „Fortum Jelgava” tehniskie noteikumi Nr. 2016/14 68-69 

 
Jelgavas pilsētas domes administrācijas informācijas 
tehnoloģiju pārvaldes tehniskie noteikumi Nr. 7-8/9 

70-77 

 
Jelgavas pilsētas pašvaldības administrācijas tehniskie 
noteikumi Nr. 3-19.1/75 

78-80 

 
SIA „Jelgavas ūdens” tehniskie noteikumi Nr. 1033/03-
01 

81 

 
AS „Sadales tīkls” tehniskie noteikumi Nr. 30EF30-
05.03/613  

82 

 
Veselības inspekcijas tehniskie noteikumi Nr. 13-
13/20339/402 

83-84 

TI Topogrāfiskā izpēte 85 

TIS Būves tehniskās apsekošanas atzinums 86-152 

UPP Ugunsdrošības pasākumu pārskats 153-189 

EEA Ēkas pagaidu energosertifikāts   190            

 
3



4



5



6



7



8



Informējam, ka šajā tīmekļa vietnē tiek izmantotas sīkdatnes (angļu val. "cookies"). Sīkdatne uzkrāj datus par vietnes
apmeklējumu. Dati ir anonīmi un palīdz nodrošināt Jums ērtāku darbu ar aplikāciju. Turpinot lietot šo vietni, Jūs piekrītat, ka
mēs uzkrāsim un izmantosim sīkdatnes Jūsu ierīcē. Savu piekrišanu Jūs jebkurā laikā varat atsaukt, nodzēšot saglabātās
sīkdatnes.

Piekrītu

Sākumlapa  /  Būvspeciālistu reģistrs  /  Jānis Rancāns

Jānis Rancāns

Personas pamatdati

Vārds Jānis

Uzvārds Rancāns

Sertifikāta pamatdati

Sertifikāta numurs 301091

Sertifikāts piešķirts 02.06.2016

Specialitāte Projektēšana

Statuss Aktīvs

Darbības sfēras/jomas

Sfēras numurs Sfēra/Joma

Sfēras/Jomas
piešķiršanas
datums

Sfēras/Jomas
derīguma termiņš

Sertificēšanas
institūcija Sfēras statuss

045000169 Ūdensapgādes un
kanalizācijas
sistēmu, ieskaitot
ugunsdzēsības
sistēmas,
projektēšana

02.06.2016 Beztermiņa LSGŪTIS BS SC
()

Aktīvs

55000004 Siltumapgādes,
ventilācijas un
gaisa
kondicionēšanas
sistēmu
projektēšana

02.06.2016 Beztermiņa LSGŪTIS BS SC
()

Aktīvs

Kontakti

Epasts rancans@apollo.lv

Tālrunis 29295124

Papildu adrese 

9

https://bis.gov.lv/bisp/lv/accept_cookies
https://bis.gov.lv/bisp/lv
https://bis.gov.lv/bisp/lv/specialist_certificates


10



11



12



uw .s3- 1 76

arv r J As a 0w NZe N t E Rt.l sayreruleas
e 0v 

^r 

E clan s s p e c t At s ru s E RT I F t KAcTJA s rrus nrUcrJA s

BUVPRAKSES SE RTI FI KATS

NEREGI,4TTITTwETA SFEnA

Nr. 20-7305

EuetoeM IASfuTAM
PK 191086-10215

Izdo* saskaga ar latuijas Bauinienieru sauienlbas Biluniecibas specidlistu
s e rti fr k a c ij as i n s ti tti c ij a s

2013. gada 17. aprrta lemamu Nr. 364,
parpanEviges prakses tiestbiim bAuniecibe sekojoilFs atlautaj4s darblbas jomds:

- bduprojekru ekonomisko d$u,
apjomu un tEmju sastndldani

Dengs lrsp€kii

Irdz 17.04.2018. kopi 17.4.2013.

Sertifrkil* izsniegts atbilstoli IBS BSSI 2010.9. 10. februilra Nolikumam

sertinketa,*r-;:Tr::#:,:',:fr'!:rf :t;;:,!::#;;,rubrikasrikumus
un pasffivodos bduniectbas normatlvus, ka an- Bduspecialistu edkas kodeksu.

IBS BSSIgalvenais Mdrti4l Straume

\
ZENIERU

13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



PROJEKTĒŠANAS UZDEVUMS 
 

"Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13" 

būvprojekta izstrāde un pārbūves darbu autoruzraudzība 

identifikācijas Nr. JPD2016/14/AK  
 

1.Vispārīgā informācija. 

 

1.1. Iepirkuma priekšmets ir „Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13’’ būvprojekta izstrāde 

unpārbūves darbu autoruzraudzība’’. 
1.2. Būvprojekta nosaukums ir „Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13’’. 

Ēka atrodas Stacijas ielā 13, Jelgavā. Ēkas lietošanas veids- 1130 ‘’Dažādu sociālo grupu 

kopdzīvojamās mājas’’.Ēkas virszemes stāvu skaits – 5 stāvi, pagrabstāvs - 1, apbūves 

laukums – 861.2m
2
, kopējā platība – 3964.4m2,ir uzbūvēta XX gadsimta septiņdesmito 

gadu sākumā. Pārbūvējamais objekts ir brīvstāvoša piecstāvu ēka ar nesošām mūra 

šķērssienām: ārējās – 510mm biezas; iekšējās -380mm biezas; ārējās garensienas – 

300mm biezi vieglbetona (keramzītbetons) gatavpaneļi. 

1.3. Zemes gabala kadastra Nr.0900 001 0436. 

1.4. Lai kvalitatīvi sagatavotu piedāvājumu Pretendentam jāiepazīstas ar: 

- Pārbūvējamās ēkas izvietojuma shēmu (tehniskās specifikācijas pielikums Nr.1); 

- Tehniskās inventarizācijas lieta (tehniskās specifikācijas pielikums Nr.2); 

- Pasūtītāja telpu perspektīvais plānojums (tehniskās specifikācijas pielikums Nr.3); 

- Ēkas tehniskās izpētes atzinums (tehniskās specifikācijas pielikums Nr.4); 

- Tehniskie noteikumi (tehniskās specifikācijas pielikums Nr.5). 

1.5. Pretendentam ir jāiesniedz pretendenta parakstīts Tehniskais piedāvājums, saskaņā ar 

tehniskā piedāvājuma formu (4. pielikums).  

 

2.Būvprojekta izstrāde un iesniegšana 

2.1. Projektētājs, atbilstoši būvprojekta izstrādes laika grafikam, iesniedz Pasūtītājam 

būvprojektu minimālajā sastāvā (MBP) 3(trīs) mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža, 

kurš sastāv no skaidrojoša apraksta par plānotajām izmaiņām, būvprojekta ģenerālplāna 

atbilstošā vizuāli uztveramā mērogā (M 1:250; M 1:500) uz derīga topogrāfiskā plāna, 

grafiskiem dokumentiem, kuros parādīta ēkas vai tās daļas plānotās izmaiņas tās daļas 

stāvos un telpās un/vai ēkas vai telpu grupas lietošanas veida maiņa, raksturīgiem 

griezumiem, saskaņojumiem ar institūcijām un citiem dokumentiem vai atļaujām, ja to 

nosaka normatīvie akti. 

 Pēc būvatļaujas saņemšanas, atbilstoši tās sastāvā iekļautiem projektēšanas 

nosacījumiem tiek sagatavots (noformēts) būvprojekts (BP). Būvprojekts izstrādājams 

4(četru) mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

 

 

2.2Būvprojektu izstrādā atbilstoši normatīvo aktu un tehnisko noteikumu prasībām. 

2.3. Institūciju tehniskos noteikumus, kas attiecas uz visām projekta daļām nodrošina 

Pasūtītājs.  

2.4. Darba veikšanai nepieciešamos aktuālos topogrāfiskos materiālus nodrošina Izpildītājs. 

2.5. Būvprojektam ekspertīzi pasūta un apmaksā Pasūtītājs. Projektētāja pienākums ir 

projektēšanas darbu izstrādes laika grafikā (20 darba dienas) ietvert ekspertīzes veikšanu. 

Projektētājs iesniedz pasūtītājam pilnu būvprojektu uz ekspertīzi atbilstoši tehniskajai 

specifikācijai. Pasūtītājs galīgi akceptē būvprojektu un veic galīgo norēķinu pēc pozitīva 

ekspertīzes slēdziena saņemšanas un akcepta būvvaldē. (Ja būvprojektam ekspertīzes laikā 

28



tiek konstatētas būtiskas neatbilstības un būs nepieciešams veikt atkārtotu ekspertīzi, to 

apmaksā projekta autors.  

   

Pirms nodošanasPasūtītājam būvprojektam jābūt saskaņotam šādās iestādēs un dienestos: 

 Jelgavas pilsētas pašvaldības Būvvalde (Lielā iela 11, Jelgava); 

 SIA’’Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde’’(Pulkveža Brieža iela 26, Jelgava); 

 Jelgavas pilsētas Domes administrācijas IT pārvaldi (Lielā iela 11, Jelgava); 

 SIA ‘’Jelgavas ūdens’’ (Ūdensvada iela 4, Jelgava); 

 AS ‘’Sadales tīkls’’ (Elektrības iela 10, Jelgava); 

 SIA ‘’Fortum Jelgava’’ (Pasta iela 47, 4.stāvs); 

 Veselības inspekcija, Zemgales kontroles nodaļa (Zemgales prospekts 3, Jelgava); 

 Jelgavas pilsētas pašvaldības Būvvaldes piesaistītu ekspertu vides pieejamības jautājumos 

Kārli Rūbu (Satiksmes iela 33-68, Jelgava, tel. 63031264). 

2.7. Būvprojekts jāiesniedz Pasūtītājam 6 eksemplāros papīra formātā un 1 CD. CD jāietver 

visi projekta rasējumi vektordatu formā (*.dgn; *.dwg formātā).  

 

 

3. Pretendenta pienākumi un atbildība  

 

Pretendents ir atbildīgs par Būvprojektu kopumā, Būvprojekta saskaņošanu ar tehnisko 

un īpašo noteikumu izdevējiem un ar Pasūtītāju. 

Pretendentam ir nepieciešamas atbilstošas licences un sertifikāti, kas atļauj projektēt 

attiecīgās Būvprojekta sadaļas. 

Katras atsevišķas Būvprojekta sadaļas autoram ir jāiepazīstas ar visām Tehnisko 

specifikāciju sadaļām, jo ir iespējamas tādas inženierkomunikāciju sadaļu nianses, kas ir 

aprakstītas citās Projektēšanas uzdevuma sadaļās un ir saistītas, vai arī kā citādi ietekmē 

konkrētajā sadaļā aprakstītos darbus. 

Pretendentam jāuzņemas pilna atbildība par Būvprojekta risinājumu atbilstību 

pastāvošajiem normatīviem. Pasūtītāja paraksts uz rasējumiem nozīme apstiprinājumu 

tajos ietvertās informācijas atbilstībai Pasūtītāja vēlmēm un prasībām. 

Pretendentam, gatavojot Būvprojektu, jāveic Būvprojektam nepieciešamie aprēķini, 

jāsagatavo specifikācijas un apraksti par materiāliem un iekārtām, lai Pasūtītājs vai 

Pasūtītāja izvēlētie konsultanti vai eksperti varētu pārliecināties par to pareizību un 

Būvprojekta kvalitāti. 

Pretendentam jānodrošina nepieciešamie risinājumi Būvprojekta arhitektūras un 

būvkonstrukciju sadaļās un inženierkomunikāciju pieslēgumi Pasūtītāja noteiktajām 

tehnoloģiskajām iekārtām un sadzīves tehnikai. 

 

3.1. Būvprojekta izstrādei nepieciešamie dokumenti un materiāli. 

Izstrādājot Būvprojektu, ir jāievēro: 

- Spēkā esošie Latvijas Republikas (turpmāk tekstā – LR) likumi un Ministru kabineta 

(turpmāk tekstā – MK) noteikumi; 

- Latvijas būvnormatīvi (turpmāk tekstā –LBN); 

- Latvijas valsts standarti (turpmāk tekstā –LVS), kas norādīti LBN un/vai Tehniskajās 

specifikācijās; 

- Jelgavas pilsētas saistošie noteikumi Nr.09-11 (apstiprināti ar Jelgavas pilsētas domes 

29.09.2009. lēmumu Nr.14/2); 

- Citi LR spēkā esošie normatīvie akti un ES standarti; 

- Valsts, pašvaldības un citu institūciju izdotie tehniskie un īpašie noteikumi; 

- Tehniskās izpētasatzinums(TIS) ēkai Stacijas ielā 13, Jelgavā. 

29



Ja iepriekš uzskaitītie dokumenti nereglamentē kādas prasības, tad var izmantot citus 

normatīvus, kas nav pretrunā ar Eiropas standartizācijas organizācijas standartiem un LR 

spēkā esošajām normām. 

 

3.2.Būvprojektā (BP) ietveramie darbi. 

 

3.2.1. Arhitektūras daļa: 

teritorijas sadaļa (ģenplāns) – ĢP 

- Jāparedz teritorijas labiekārtošana, bērnu rotaļu laukuma un trenažieru laukuma  

izbūve.  

- Papildus esošajām izbūvēt 10-15 autostāvvietas. 

arhitektūras risinājumi – AR.  

- Ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi – fasādes siltināšana, cokola 

siltināšana, logu nomaiņa, jumta siltināšana, jumta seguma nomaiņa; 

- Lifta izbūvi no cokolstāva līdz 5.stāvam; 

- Ēkas 1.stāvā jāizbūvē liftsēdiena pacelšanai no cokolstāva mācību virtuves; 

- Ēkas ieejas mezglus un uzbrauktuves pielāgot personām ar īpašām vajadzībām; 

- Sanitāro mezglu izbūve katrā dzīvoklī,paliekošo sanitāro mezglu nomaiņu; 

- Visu iekštelpu pārbūve, kāpņu telpu, koridoru pakāpienu atjaunošana (iekļaut apdares 

veidu principiālo aprakstu un izstrādāt telpu apdares tabulu pa telpām, norādot telpās 

lietojamās apdares veidus un materiālus; 

- Daļēju starpsienu demontāžu, jaunu starpsienu izbūvi (skatīt telpu programmu. 

Pasūtītāja telpu programma var tikt precizēta projektēšanas laikā); 

- Pielāgot visas telpas obligātajām ugunsdrošības prasībām. 

3.2.1.Būvkonstrukcijas 

Paredzēt Tehniskās izpētes atzinuma (TIS) ēkai Stacijas ielā 13, Jelgavā konstatēto 

konstrukciju bojājumu vietu pastiprināšanu vai pārbūvi. Atbilstoši arhitektūras 

risinājumiem un uzdevumiem veikt pārplānojuma BK daļas risinājumu izstrādi. 

3.2.1.Siltumapgāde. 

Iekšējo siltumtīklu (maģistrālo, stāvvadu, guļvadu, pieslēgumu un c.) pārbūve (nomaiņa). 

Paredzēt divcauruļu apkures sistēmas izbūvi un individuālu siltuma uzskaiti katram 

dzīvoklim atsevišķi. 

3.2.2.Ventilācija 

Ēkā paredzēt ventilāciju ar gaisa piegādi un nosūci visās telpās.  

3.2.3.Ūdensapgāde. 

Iekšējā aukstā ūdensapgādes tīkla pārbūve.  

Iekšējā karstā ūdensapgādes tīkla pārbūve.  

Paredzēt individuālu aukstā un karstā ūdens uzskaiti katram dzīvoklim atsevišķi. 

3.2.4.Kanalizācija. 

Iekšējā kanalizācijas tīkla pārbūve; 

Notekūdeņu attaukošanai no virtuves paredzēt tauku ķērāja izbūvi. 

 Ārējo iekšpagalma kanalizācijas tīklu izbūve, paredzot jaunus kanalizācijas izvadus no 

ēkas un no jauna izbūvējot esošos kanalizācijas izvadus līdz pirmajai skatakai. 

3.2.5.Lietus ūdens kanalizācijas tīkli. 

Paredzēt lietus ūdeņu savākšanu no ēkas jumta notekām, teritorijas laukumiem un novadīt uz 

pilsētas centralizētajiem lietus kanalizācijas tīkliem. 

3.2.6.Elektroapgāde. 

Iekšējo elektrotīklu (maģistrālo vadu, stāvvadu, sadalņu un c.) pārbūve; 

Paredzēt individuālu elektroenerģijas patēriņa uzskaiti katram dzīvoklim atsevišķi. 

Apgaismes ķermeņu nomaiņa. 

3.2.7.Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma. 

30



Ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmu projektē un ierīko visās telpās 

(izņemot sanitāros mezglus), saskaņa ar standartu LVS CEN/TS 54-14: 2004 

„Ugunsgrēka uztveršanas un ugunsgrēka signalizācijas sistēmas. 14.daļa: „Norādījumi 

plānošanai, projektēšanai, montāžai, nodošanai ekspluatācijā, lietošanai un 

ekspluatācijai” vai ekvivalentu. 

Ēkā ierīko adrešu tipa ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmu ar dūmu 

(karstuma) detektoriem. Visas sistēmas iekārtas un elementus ir jāizvēlas no Eiropas 

Savienības sertificētiem ražotājiem, un tie jāprojektē savstarpēji savienojami. Jāparedz 

iespēju nodrošināt ugunsgrēka trauksmes un bojājuma signāla pārraidi uz apsardzes 

pakalpojuma sniedzēja diennakts apsardzes pulti.  

3.2.8.Apsardzes signalizācijas sistēma. 

Sistēmas projektē saskaņā ar pasūtītāja telpu programmu. Apsardzes signalizācijas sistēmu 

projektē, lai nodrošinātu trauksmes signāla pārraidi uz ēkas policista(apsarga) telpu. 

AS sistēmas kontroles paneli izvēlas, lai nodrošinātu nepieciešamo apsardzes rajonu skaitu 

(kas pieļauj objekta atsevišķo AS zonu, neatkarīgo vadību un telpu vai telpu grupu 

autonomo apsardzi). 

AS jāparedz nodrošināt ar kustības detektoriem, stikla plīšanas detektoriem, kā arī atvēršanas 

magnētiskiem detektoriem – ārējas durvis un logi 1.stāva telpās. 

Servisa un grupu dzīvokļos paredzēt drošības pogas sasaistē ar mobilo tālruni. 

 

3.2.9. Videonovērošanas sistēma 

Iekšējās videonovērošanas sistēmas projektēšana, paredzot pieslēgt iestādes 

operatorapultīm. Jelgavas pilsētas pašvaldība videonovērošanas kameru vadībai un datu 

arhīvam izmanto „AlnetSystemsInc.” servera un klienta programmatūru. 

Videonovērošanas kamerām jābūt iekļautām „AlnetSystemsInc.” sertificēto kameru 

sarakstā:  

http://www.alnetbaltic.com/products/supported-ip-cameras/. Videonovērošanas serveru 

tehniskā specifikācija un videonovērošanas programmatūra jāsaskaņo ar Jelgavas pilsētas 

Domes administrācijas IT pārvaldi. 

3.2.10. Datu pārraides tīkli 

Tīklus projektē saskaņā ar pasūtītāja telpu programmu, papildinot jau esošus, apvienojot 

vienotā sistēmā un pieslēdzot iestādes serverim. Paredzēt WI – FI sistēmas projektēšanu 

un uzstādīšanu. Komutatoru modeļus, veiktspēju, funkcionalitāti portu skaitu nosaka 

pasūtītājs, būvprojektaizstrādes stadijā. 

Paredzēt iekšējo telefonu tīkla projektēšanu un izbūvi ar pāradresācijas un pārslēgšanas 

iespējām. 

Televīzijas tīkla projektēšanu veikt telpās saskaņā ar Pasūtītāja telpu programmu. 

3.2.11. Darbu organizēšanas projekts. 

Ēkas pārbūvi paredzēt vienā kārtā, būvdarbu laikā ēka netiks ekspluatēta. 

 

3.4. Prasības pielietojamajiem materiāliem, iekārtām un mehānismiem. 

Pretendentam jānodrošina, lai Būvprojektā tiktu iekļauti materiāli, risinājumi un iekārtas, 

kuriem pēc iespējas pieejams ekvivalents variants. Pretendentam ir pienākums informēt 

Pasūtītāju par alternatīvām iespējām un, veicot to izvērtējumu, saskaņot ar Pasūtītāju 

konkrētai situācijas vispiemērotāko. 

Pretendentam jānodrošina, lai tehniskie risinājumi ir savstarpēji saskaņoti visās 

Būvprojekta sadaļās, piemēram, arhitektūras – būvkonstrukciju, ūdensapgādes, 

kanalizācijas, ugunsdzēsības ūdensapgādes, siltumapgādes, vēdināšanas, elektroapgādes, 

vājstrāvu tīklu u.c. sadaļās. Būvprojekta sadaļu savstarpējā saskaņošana ietver sistēmu 

novietojumu, krustošanas vietu noteikšanu un savietojamību. Būvprojektā jānorāda 

nepieciešamie augstumi zem mehāniskajām, elektroapgādes un vājstrāvas instalācijām, 

31

http://www.alnetbaltic.com/products/supported-ip-cameras/


attālumi no sienām vai griestiem. Būvprojektā obligāti jānorāda elektroapgādes un 

vājstrāvas tīklu savstarpējās mijiedarbības novēršana. 

Visas projektējamās sistēmas, ierīces un iekārtas ir jāparedz aprīkot ar drošai ekspluatācijai 

nepieciešamo tehnisko armatūru, tādu kā noslēgvārsti, ventiļi, regulēšanas vārsti, filtri, 

pretspiediena vārsti, atgaisotāji, un tml. 

Visām Būvprojekta paredzētajām krāsām ir jābūt noteiktām atbilstoši NCS vai RAL 

sistēmām, ja tas tehniski nav iespējams, tad jānorāda konkrētā ražotāja krāsu kataloga 

nosaukums un krāsu kods. 

 

 

 

4.Būvprojekta (BP) sastāvs  

Būvprojektu noformēt atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem. 

Būvprojektā (BP) jāietver: 

4.1.Vispārīgā daļa: 

- būvprojektēšanas uzsākšanai nepieciešamie dokumenti un materiāli; 

- būves tehniskās apsekošanas dokumentācija – TIS (skatīt pielikumu Nr.4); 

- topogrāfiskā izpēte (TI); 

- skaidrojošais apraksts 

4.2. Arhitektūras daļa: 

- teritorijas sadaļa – TS; 

- būvprojekta ģenerālplāns – ĢP; 

- arhitektūras risinājumi – AR; 

- iekārtu izvietojums – IE; 

- ugunsdrošības pasākumu pārskats – UPP; 

- ēkas pagaidu energosertifikāts – EPE. 

4.3.Inženierrisinājumu daļa: 

- būvkonstrukcijas - BK  

- ūdensapgāde un kanalizācija iekšējie un ārējie tīkli,– ŪK, ŪKT; 

- lietus ūdens kanalizācijas tīkli -LKT; 

- elektroapgāde iekšējie un ārējie tīkli – EL; 

- apkure, vēdināšana – AVK; 

- siltummehānika – SM (ja nepieciešams); 

- vājstrāvu sistēmas, sakari un signalizācija, datoru tīkli – VS;  

- ugunsdzēsības automātikas sistēmas – UAS; 

- vadības un automatizācijas sistēmas – VAS. 

4.4. Ekonomiska daļa. 

- iekārtu, konstrukciju un materiālu kopsavilkums – IS; 

- būvdarbu apjomu saraksts – BA; 

- izmaksu aprēķins –T 

4.5.Darbu organizēšanas projekts -DOP. 

 
 Tehniskās specifikācijas pielikumi Nr. 1.,2.,3.,4.,5 elektroniskā formātā. 

 

Pielikums Nr.1. Pārbūvējamās ēkas izvietojuma shēma;  

Pielikums Nr.2. Tehniskās inventarizācijas lieta; 

Pielikums Nr.3. Pasūtītāja telpu perspektīvais plānojums; 

Pielikums Nr.4. Ēkas tehniskās izpētes atzinums; 

Pielikums Nr.5. Tehniskie noteikumi. 

 

32



PASŪTĪTĀJS: 

 

Jelgavas pilsētas dome 

Reģ. Nr. 90000042516 

Adrese: Lielā iela 11, Jelgava 

Jelgavas novads, LV-3001 

 

 

 

 Domes priekšsēdētājs: Andris Rāviņš 

IZPILDĪTĀJS: 

 

SIA „Projektēšanas birojs AUSTRUMI” 

Reģ. Nr. 42403019889 

Adrese: 18. novembra iela 16, Rēzekne, 

Rēzeknes novads, LV-4601 

 

 

 

Valdes priekšsēdētājs: Ivo Dembovskis 

 

 

___________________________________ 

 

 

___________________________________ 

(paraksts un zīmogs) (paraksts un zīmogs) 

 

33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



 

SIA “ARA intellect” 
 

SIA „ARA intellect”, Reģ. Nr. 43603042603, Adrese: Lāču iela 83, Vītoliņi,  

Valgundes, Jelgavas novads LV-3017; 

 
 
 
 
 
 
 

Būves tehniskās apsekošanas atzinums 
 

Stacijas iela 13, Jelgava 

Dienesta ēka 

Kad. Nr. 0900 001 0436 001 

 
 
 
Sējums:      1 
 
Marka:      TIS 
 
       
 
Pasūtītājs:    Jelgavas pilsētas pašvaldība    

    

 
 
            
Eksperts/ apsekotājs:   Artūrs Rakstiņš  ______________ 

(paraksts)    
 
Būvinženieris/ apsekotājs:  Imants Kozačkovs  ______________ 

(paraksts)   
 
Būvinženieris/ apsekotājs:  Dana Žirnova   ______________ 

(paraksts)   
 

 
 

Jelgava, 2016. gada jūnijs 

86



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  2 -  

 

Sējuma saturs 
 
 
Sējuma saturs .......................................................................................................................................... 2 

1. Vispār īgās ziņas par būvi ................................................................................................................ 4 

2. Situācija ............................................................................................................................................ 5 

2.1. Zemesgabala izmantošanas atbilstība teritorijas plānojumam: .................................................. 5 
2.2. Būves izvietojums zemes gabalā: ............................................................................................... 5 

2.3. Būves plānojums ........................................................................................................................ 5 

3. Teritorijas labiek ārtojums .............................................................................................................. 5 

3.1. Brauktuves, ietves, celiņi un saimniecības laukumi ................................................................... 5 
3.2. Bērnu rotaļu laukumi, atpūtas laukumi un sporta laukumi ........................................................ 6 

3.3. Apstādījumi un mazās arhitektūras formas ................................................................................ 6 

3.4. Nožogojums un atbalstsienas ..................................................................................................... 6 

4. Apsekojamās būves daļas ................................................................................................................ 7 

4.1. Pamati un pamatne ..................................................................................................................... 7 

4.2. Nesošās sienas, ailu sijas un pārsedzes ...................................................................................... 8 

4.3. Karkasa elementi; kolonnas, rīģeļi un sijas .............................................................................. 11 

4.4. Šuvju hermetizācija, hidroizolācija, siltumizolācija ................................................................. 12 
4.5. Pagraba, starpstāvu, bēniņu pārsegumi .................................................................................... 14 

4.6. Jumta elementi: nesošā konstrukcijas, jumta klājs, jumta segums, lietus ūdens novadīšanas 
sistēma ................................................................................................................................................. 15 

4.7. Balkoni, lodžijas, lieveņi, jumtiņi ............................................................................................ 16 

4.8. Kāpnes un pandusi.................................................................................................................... 18 

4.9. Starpsienas ................................................................................................................................ 20 

4.10. Grīdas. ................................................................................................................................... 21 

4.11. Ailu aizpildījumi: vārti, ārdurvis, iekšdurvis, logi un lūkas ................................................. 23 

4.12. Konstrukciju un materiālu ugunsaizsardzība ........................................................................ 25 
5. Iekšējās un ārējās inženierkomunikācijas. .................................................................................. 26 

5.1. Iekšējās inženierkomunikācijas ................................................................................................ 26 

5.2. Ārējās inženierkomunikācijas .................................................................................................. 26 

6. Lifta izb ūves ieteikumi .................................................................................................................. 27 

7. Kopsavilkums ................................................................................................................................. 28 

7.1. Būves tehniskais nolietojums ................................................................................................... 28 

7.2. Secinājumi un ieteikumi ........................................................................................................... 31 

Pielikums Nr 1 ....................................................................................................................................... 35 

Ēkas foto fiksācijas .............................................................................................................................. 35 

Pielikums Nr. 2 ...................................................................................................................................... 59 

Kartogrammas ...................................................................................................................................... 59 

Pielikums Nr. 3 ...................................................................................................................................... 66 

Būvprakses sertifikāts .......................................................................................................................... 66 

 
 

87



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  3 -  

 

 SIA “ARA intellect” 
 

SIA „ARA intellect”, Reģ. Nr. 43603042603, Adrese: Zemgales prospekts 3, Jelgava,  

LV-3001; 

Tehniskās apsekošanas atzinums 
 

Dienesta viesnīca, kad. Nr. 0900 001 0436 001 Stacijas iela 13, Jelgava,  
(būves nosaukums, kadastra numurs un adrese) 

Jelgavas pilsētas pašvaldība, 2016. gada 19. maija pakalpojuma līgums 
(pasūtītājs, līguma datums un numurs ) 

 

Būves tehniskā stāvokļa apsekošanas uzdevums 

1. Apsekošanas veids:  
1.1 Būves tehniskā stāvokļa noteikšana pirms pārbūves; 

1.2 Izvērtēt jumta seguma tehnisko stāvokli; 

1.3 Izvērtēt iespējamo lifta izbūvi ar kravnesību 500kg izbūvi no ēkas pagrabstāva līdz ēkas 5. 
stāvam ēkas iekšpusē vai ēkas ārpusē, paredzot tā izbūvi pie ārsienas. Sniegt 
rekomendācijas; 

1.4 Iekļaut konstrukciju apsekošanas kartogrammas; 

1.5 Iekļaut fotoattēlus ar aprakstiem un komentāriem (būve, tās fragmenti, detaļas un 
raksturīgākie bojājumi, atsegumu detaļas). 

2. Apsekošanas saturs: 
2.1 Vispārīgā vizuālā apskate un foto fiksācijas;  
2.2 Ēkas konstrukciju apraksts, uzmērīšana; 

2.3 Nesošo konstrukciju, bojājumu kartogrammu izstrāde. 

3. Apsekošanas gaitā izstrādājamie materiāli: 
3.1 Slēdziens; 

3.2 Ēkas konstrukciju nolietojuma procentēšana;  

3.3 Konstrukciju apsekošanas kartogrammas; 

3.4 Foto fiksācija; 

3.5 Ieteikumi un rekomendācijas. 

Uzdevums sastādīts atbilstoši Latvijas būvnormatīva LBN 405-15 “Būvju tehniskā apsekošana”4., 
7., 8. un 11. punktu nosacījumiem.  

 
Apsekošanas uzdevums izsniegts: 2016. gada 19. maijā 

Atzinums izsniegts: 2016. gada 13. jūnijā 

Jelgavas pilsētas pašvaldība 

 

Atzinumu saņēma:    ____________________ /____________/ 
       Paraksts   atšifrējums 

 

88



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  4 -  

 

1. Vispārīgās ziņas par būvi 
 

1.1. Būves veids 1130 Dažādu sociālo grupu 

kopdzīvojāmās mājas 

1.2. Apbūves laukums (m2) 861.2 

1.3. Būvtilpums (m3) 12203 

1.4. Kopējā platība (m2) 3964.4 

1.5. Stāvu skaits Virszemes – 5 

Pazemes - 1 

1.6. Zemesgabala kadastra numurs 0900 001 0436 001 

1.7. Zemesgabala plat. (m2 – pilsētās, ha – lauku terit.)  

1.8. Būves iepriekšējais īpašnieks  

1.9. Būves pašreizējais īpašnieks Jelgavas pilsētas pašvaldība, 
Nodokļu maksātāja kods 

90000042516 

1.10. Būvprojekta autors  

1.11. Projekta nosaukums, akcept. gads un datums  

1.12. Būves nodošana ekspluatācijā  

1.13. Būves konservācijas gads un datums  

1.14. Būves renovācijas (kapitālā remonta), 

rekonstrukcijas, restaurācijas datums 

 

1.15. Būves inventarizācijas plāns: numurs un 

izsniegšanas datums 

09000010436001-01, 2007.g. 
1. oktobris. 

 

 

89



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  5 -  

 

 

2. Situācija 
 

2.1. Zemesgabala izmantošanas atbilstība teritorijas pl ānojumam: 

Apsekojamā ēka atrodas Stacijas iela 13, Jelgavā. Zemes gabals ar vidēji bl īvu apbūves 

blīvumu un intensitāti. Pēc pašreizējās izmantošanas ēkas atrašanās vieta atbilst Jelgavas pilsētas 

teritoriālajam plānam.  

 

2.2. Būves izvietojums zemes gabalā:  

Ēka atrodas Stacijas un Eduarda Veidenbauma ielu krustojumā (Skatīt 1.attēlu).  

 

   

 
 
 
 
 

1.att. Būves novietojums zemes gabalā 
 

2.3. Būves plānojums 

Ēkai kopumā ir 5 virszemes stāvi, kur atrodas dzīvojāmās telpas, un pagrabstāvs, kur ir 

izvietoti siltummezgls, ūdens  un ventilācijas inženiertīkli, un citas nedzīvojamās telpas. Būves 

plānojums atbilst būves izmantošanas veidam.  

 

3. Teritorijas labiek ārtojums 
 

3.1. Brauktuves, ietves, celiņi un saimniecības laukumi 

Gar ēkas galveno fasādi (gar Stacijas ielu), gājēju celiņi ir bruģēti, kas pieslēdzas pie ēkas 

ieejām. Iekšpagalmā ir grants ceļš un zāliens tam apkārt. 

  

Apsekojamās 
ēkas atrašanās 

vieta 

90



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  6 -  

 

3.2. Bērnu rotaļu laukumi, atpūtas laukumi un sporta laukumi 

Uz apsekošanas brīdi rotaļu laukums apsekojamajai ēkai izveidots iekšpagalmā. Ēkas pagalmā 

sporta laukums netika konstatēts.  

 

3.3. Apstādījumi un mazās arhitektūras formas 

  Apsekojamajai ēkai apstādījumi veidoti pie galvenās ieejas, bez mazajām arhitektūras formām. 

 

3.4. Nožogojums un atbalstsienas 

Apsekojamās ēkas teritorija nav nožogota.  

 

91



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  7 -  

 

 

4. Apsekojamās būves daļas 
 

4.1. Pamati un pamatne Tehniskais nolietojums: 
                           40 (%) 

Apsekošanas laikā netika veikti teritorijas līmeņošanas darbi un pamatnes grunts ģeotehniskā 

izpēte. Tika veikta cokola vizuālā apskate ēkas iekšpusē, pagrabstāvā un ārpusē (Skatīt 2. attēlu). 

Apsekojamās ēkas pamati apsekošanas laikā, veicot skatrakumus, netika atsegti.  

.  

2. att. Ēkas cokols no ēkas ārpuses  

Ēkai ir veidoti lentveida pamati. Pamati veidoti no saliekamiem dzelzsbetona blokiem. Pamatu 

pilnīgs iebūves dziļums nav noteikts. Lentveida pamata platums netika noteikts un, iespējamā pamatu 

pēda netika atsegta. Tā kā ēkai ir izbūvēts pagrabstāvs, tad pamatu iebūves dziļums ir zem sasaluma 

dziļuma t.i. zem 1,3m, kas nodrošina LBN 207-15 “Ģeotehniskā projektēšana” prasības (Ievērojot 

mālainas grunts sasaluma dziļumu ar iespējamību reizi 100 gados). Apsekošanas laikā netika konstatēti 

pamatu konstrukcijas defekti, kas raksturotu pamatnes grunts vai pamatu konstrukcijas nepietiekamību 

ēkas ekspluatācijas slodzes uzņemšanai. Pamatu sēšanās netika konstatēta. Spriežot pēc ēkas nesošo 

elementu tehniskā stāvokļa ēkas pamati un pamatne apmierinošā tehniskā stāvoklī. 

Ēkai pa perimetru ir veidota betonēta aizsargapmale (Skatīt 3. attēlu). 

92



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  8 -  

 

 

3. att. Ēkas betonētā aizsargapmale  

4.2. Nesošās sienas, ailu sijas un pārsedzes 
Tehniskais nolietojums: 

40 (%) 
 

Ēkas konstruktīvā shēma veidota tā, ka ēkas šķērsvirzienā ir izbūvētas 38cm biezas mūrētas 

nesošās sienas ar soli 6.33m. Ārējās norobežojošās konstrukcijas, pašnesoši ~20cm biezi gāzbetona 

paneļi (Skatīt 4. attēlu) . Gāzbetona sienas no iekšpuses apmestas. 

 

4. att. Ēkas fasāde 

 

Ēkas iekštelpās, ar dažādu laika intervālu, veikti remontdarbi, taču dažviet novērojamas nelielas 

plaisas sienās, mitruma ietekme uz sienām un neliels pelējums, detalizētāk skatīt kartogrammas un 

fotofiksācijas (Skatīt 5. attēlu). Sienās nav novērojumi izdrupumi vai stiegru atsegumi. 

93



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  9 -  

 

 

5. att. Mitruma rādītie bojājumi sienā un griestos 

Apsekojot ēkas sienas no ārpuses, konstatēti bojājumi logu ailu zonās, zem dzegas, kā arī citās 

vietās (Skatīt 6. attēlu).  

 

6. att. Mitruma rādītie bojājumi zem palodzes 

 

Ēkas ārējās norobežojošās konstrukcijas būvētas laikā, kad siltumtehnisko noteikumu prasības 

bija 2-3 reizes zemākas par pašlaik esošajām. Veicot siltumtehnisko aprēķinu secināts, ka tās neatbilst 

būvnormatīva LBN 002-15 „Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika” prasībām un lai 

nodrošinātu  būvnormatīva prasības, jāveic ēkas siltināšana  

Ēkas ārsienas siltumcaurlaidības aprēķins:  

Aprēķina konstrukcijas šķēluma siltumpretestību R0 : 

R0= Rie + d1 / λ1 + d2 / λ2 + d3 / λ3 . . . .  + Rā  , m
2*K/W 

94



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  10 -  

 

 Kur: Rie = 0,13 – Iekšējās virsmas siltuma zudumu pretestība (Horizontālam siltuma plūsmas 

virzienam); 

  Rā = 0,04 – Ārējās virsmas siltuma zudumu pretestība (Horizontālam siltuma plūsmas 

virzienam); 

  d – atsevišķa slāņa biezums, metros 

1) Gāzbetona sienas panelis 200 mm; 

1) Apmetums 10mm; 

  λ – atsevišķa slāņa aprēķina siltumvadītspējas koeficients, W/ m*K 

R0 = 0,13 + 0,20/0,08 + 0,01/0,9  + 0,04 = 2.68 m2*K/W 

 

Aprēķina konstrukcijas šķēluma siltumcaurlaidību U : 

OR
U

1=
       

Kur  U- siltumcaurlaidības koef., W/m2*K; 

  R0 – siltumpretestība šķēlumam, m2*K/W. 

Km

W

R
U

O ×
===

2
373.0

68.2

11
,  

Aprēķina konstrukcijas šķēluma normatīvo siltumcaurlaidību URN : 

 

Pēc būvnormatīva LBN 002-15 normatīvais siltumcaurlaidības koef. – URN, dzīvojāmām mājām 

nedrīkst pārsniegt URN=0.18*k, kur: 

k=19/(ti-tā) , kur  ti – iekštelpu temperatūra, (oC) 

    tā – āra gaisa vidējā temperatūra apkures sezonā, (oC) 

k=19/(18-(-0.4))=1.033 

URN=0.18*1.033=0.186 W/m2xK 

Prasība:         U < URN;  0.373>0.186  Tātad prasība neizpildās! 

Pēc veiktā aprēķina secināms, ka ārējās nesošās gāzbetona sienas konstrukcijas 

siltumcaurlaid ība neizpilda minimālās LBN 002-15 prasības.  

Lai pasargātu sienas no pelēšanas iekšpusē un no tiešas mitruma ietekmes ēkas ārpusē, 

nepieciešams ārsienas siltināt. Lai paaugstinātu objekta energoefektivitāti, atbilstību LBN 002-15 

prasībām un novērstu pelējuma sēnītes rašanās iespēju, ārsienas nepieciešams siltināt: 

Aprēķina konstrukcijas nepieciešamai siltumizolācijas biezums 

W

Km

U
R

RN
O

×===
2

38.5
186.0

11
 

d3= λ3*(R0- Rie - d1 / λ1 - d2 / λ2 - Rā ) 

95



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  11 -  

 

d3= 0,037*(5,38- 0,13 – 0,20 /0,08 – 0,01 / 0,9 – 0,04 )=0,10 m 

Siltumizolācijas materiāla ar siltumvadītspēju 0.037 W/(m*K) minim āli nepieciešamais 

biezums, lai izpildītu minimālās LBN 002-15 prasības ir 100 mm.  

Ēkas mūrētajās sienās logu un durvju ailu pārsedzes veidotas no saliekamā dzelzsbetona 

elementiem (Skatīt 7. attēlu). 

 

7. att. Dzelzsbetona ailu pārsedze 

Ēkas ārējo nesošo gāzbetona paneļu un mūra sienās nav konstatēti būtiski bojājumi, kas 

ietekmētu to nestspēju un noturību.  

Uz šo brīdi sienu nestspēja ir pietiekama, kopumā sienu tehniskais stāvoklis apsekošanas brīdī 

ēkai vērtējams kā apmierinošs. 

 

4.3. Karkasa elementi; kolonnas, rīģeļi un sijas 
Tehniskais nolietojums:   

               40% 
 

Ēkas karkass sastāv no mūrētām ķieģeļu sienām, kuru solis ~ 6.33m. Gaiteņa daļā veidojas 

nesošo mūra sienu pārrāvums. Uz mūra sienām gaiteņa daļā balstās dzelzsbetona sijas ar 

šķērsgriezumu h~240 mm, b~380 mm, kas balsta dzelzsbetona dobtos pārseguma paneļus un veidojot 

ēkas telpisku noturību (Skatīt 8. attēlu). Kopumā ēkas karkasa elementu tehniskais stāvoklis uz 

apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs. 

96



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  12 -  

 

 

8. att. Ēkas gaitenis ar dzelzsbetona sijām 

4.4. Šuvju hermetizācija, hidroizolācija, 
siltumizol ācija 

Tehniskais nolietojums 
Hidroizol ācija             (%) 
Siltumizol ācija            (%) 
Šuvju aizpild ījums...60(%) 

 

Apsekojamai ēkai nav deformāciju un temperatūras šuvju. Apsekošanas laikā netika konstatēta 

horizontālā pamatu hidroizolācija. 

Siltumizolācijas ārsienām nav, kas šādai konstrukcijai būtu jābūt, tādējādi ēkas norobežojošās 

konstrukcijas neatbilst būvnormatīva LBN 002-15. “Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika” 

prasībām.  

Šuves starp dažiem gāzbetona paneļiem ir nolietojušās un izdrupušas (Skatīt fotofiksācijas). 

Jumta pārsegums veidots no dobtiem pārseguma paneļiem, virs kuriem iebūvēts 

siltumizolācijas slānis, kas veido jumta slīpumu lietus ūdens novadīšanai notekūdens sistēmā. Uz 

siltinā juma ir uzklāts ruberoīda ruļļmateriāla jumta segums (Skatīt 9. attēlu). 

 

97



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  13 -  

 

 

9. att. Jumta virsskats 

Vietām jumta seguma materiāls ir atlīmējies no ventilācijas šahtu mūra un ļauj nokrišņiem 

nokļūt uz konstrukcijām (Skatīt 10. attēlu). 

 

10. att. Ventilācijas šahtu un jumta seguma sadurvietas 

Parapetu nosedzošo skārda lokšņu gali, kas savienojas ar mūri nav pietiekami blīvi. 

  

11. att. Parapētu nosedzošo skārdu un mūra savienojuma vietas 

98



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  14 -  

 

 

Šuvju tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā daļēji neapmierinošs. Bojātās 

šuves ir jāatjauno, lai neturpinātos mitruma uzsūkšanās konstrukcijās, kas tās bojā . 

Ir radušies sienu bojājumi pagrabstāvā, jo trūkst pamatu hidroizolācija.(Skatīt 12. attēlu) I r 

jāveic pamatu hidroizolācijas izbūve vai atjaunošana. 

 

12. att. Bojājumi pagrabstāva sienās 

 

4.5. Pagraba, starpstāvu, bēniņu pārsegumi Tehniskais nolietojums: 
              60 (%) 

 

Visi pārsegumi veidoti no dobtajiem dzelzsbetona saliekamiem paneļiem, kas balstīti uz 

nesošajām mūra sienām un dzelzsbetona sijām. Paneļu biezums ir 220 mm, platums 1200 mm. 

Bojājumi starpstāvu pārseguma paneļos izdrupumu un atvērumu veidā netika konstatēti un stiegrojums 

nav atsegts. Paneļos, daudzās vietās, ir konstatēti mitruma radītie bojājumi (Skatīt 13. attēlu). Pārsvarā 

tie ir pārsegumos zem sanitārajām telpām, kas radušies kā telpu appludināšanas sekas. 

  

13. att. Mitruma rādītie bojājumi pārsegumos 

99



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  15 -  

 

Šāda tipa pārseguma plātnes bija paredzētas uz 600 kg/m2 lielas vienmērīgi izkliedētas 

normatīvās slodzes uzņemšanai. Ēkai rēķinot, ka esošā izlīdzinošās kārtas un iekārto griestu slodze ir 

250 kg/m2, lietderīgā sloze ir 200 kg/m2 līdz 300kg/m2, līdz ar to panelis ir noslogots ar 450-550 kg/m2 

lielu normatīvo slodzi. Teorētiski paneļi ir noslogots tuvu maksimāli pieļaujāmam. Aprēķinos nav 

ievērtētas bojājumu radītās vājinājuma vietas. 

Kopumā pārseguma tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs, ar lokāliem bojājumiem.  

Jāpārbauda sanitāro telpu ūdensvadu un armatūras problemātiskās vietas. Konstatētās 

problemātiskās vietas jāsalabo, jāatjauno aizsargslānis. Pēc remontdarbiem ieteicams pārseguma 

paneļu kosmētiskais remonts.  

 

4.6. Jumta elementi: nesošā 
konstrukcijas, jumta klājs, jumta 
segums, lietus ūdens novadīšanas 
sistēma 

Tehniskais nolietojums 
Konstrukcijas:                40 (%) 
Jumta segums:                35 (%) 
Lietus ūdens novadīšanas sistēma:      
40 (%) 

 Ēkas nesošās jumta konstrukcijas veidotas no dzelzsbetona saliekamiem paneļiem, kas balstīti 

uz dzelzsbetona sijām ar soli ~6.33m. Jumtam ir minimāls slīpums, kas nodrošina lietus ūdeņu noteci 

ūdens novadīšanas sistēma, kas atrodas jumta vidusdaļā. (Skatīt 14. attēlu). Paneļu biezums 220mm un 

1200mm plati. Paneļi bez redzamām deformācijām. Šāda tipa pārseguma plātnes bija paredzētas 

600kg/m2 lielas vienmērīgi izkliedētas normatīvās slodzes uzņemšanai. Šobrīd rēķinot, ka lietderīgā 

normatīvā sniega slodze ir 100kg/m2, esošās izlīdzinošās kārtas un jumta seguma slodze 325kg/m2, 

panelis ir noslogots ar 425kg/m2 lielu normatīvo slodzi. Teorētiski uz paneļiem var palielināt slodzi par 

175kg/m2.  

Jumta nesošo konstrukciju tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs. 

 

14. att. Jumta virsskats 

100



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  16 -  

 

Jumta segums veidots no ruberoīda ruļļmateriāla. Būtiski jumta seguma bojājumi netiek 

konstatēti, bet dažviet jumta segums tika nekvalitatīvi iebūvets, vietās kur ruļļu materiāls savienojas ar 

izvadu elementiem virs jumta ir spraugas, un pa šīm spraugām ūdens iekļūst jumta konstrukcijā. (skatīt 

fotofiksāciju). Uz apsekošanas brīdi jumta segums labā tehniskā stāvoklī (skatīt fotofiksācijas), ar 

lokāliem pieslēgumu bojājumiem, kas jānovērš.  

Lietus ūdens novadīšanas sistēma apsekojamai ēkai organizēta pa ēkas iekšpusi (Skatīt 14. un 

15. attēlu). Lietus ūdens novadīšanas sistēmas tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā 

apmierinošs  

 

15. att. Lietus ūdens novadīšanas sistēma 

 

Lai uzlabotu lietus ūdens novades sistēmas darbību ir ietiecams periodiski pārbaudīt tekņu 

stāvokli un tīrīt tās pēc nepieciešamības. 

 

4.7. Balkoni, lodžijas, lieveņi, jumti ņi 
Tehniskais nolietojums: 
Balkoni                   50(%) 
Jumtiņi...................50(%) 

 Apsekojamai ēkai tās gala sienu fasādēs ir veidoti balkoni. Balkonu pamatne ir veidota no 

dzelzsbetona saliekamiem paneļiem. 

101



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  17 -  

 

 

16. att. Balkonu konstrukcijas uz rietumu fasādes 

Balkonu dzelzsbetona paneļiem  vietām ir nolobījusies stiegrojuma aizsargkārta(Skatīt 17. attēlu).  

   

17. att. Balkona konstrukcija 

Balkonu tehniskai stāvoklis ir vertējams kā daļēji apmierinošs, ir nepieciešams atjaunot 

stiegrojuma aizsargkārtu, ir jāparedz balkonu virsmas hidroizolācijas un balkona seguma izbūvi. 

Ēkai virs ieejām izveidoti jumtiņi. Jumtiņi ir nobalstīti sienā. Jumta segumam izmantots 

ruberoīda ruļļmateriāls, jumtiņiem nav konstatēti stiegru atsegumi, plaisas utt. (Skatīt 18. attēlu). Virs 

pēdējo stāvu balkoniem veidoto dzelzsbetona jumtiņiem nav konstatēts segums un uz tiem jau sāk augt 

koki. Nepieciešama jumtiņu notīrīšana un seguma izbūve, lai novērstu jumtiņu tālākos 

bojājumus(Skatīt 42. fotoattēlu).   

102



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  18 -  

 

  

18. att. Jumtiņš virs galvenās ieejas 

Kopumā jumtiņu tehniskais stāvoklis vērtējams kā daļēji apmierinošs. Jāattīra jumtiņi virs 

balkoniem no kokiem un citiem augiem, jāatjauno jumta segums un ir jāieklāj hidroizolācija.  

 

4.8. Kāpnes un pandusi 

Tehniskais nolietojums  
Iekšējās kāpnes......45(%) 
Ārējās kāpnes.....  .55(%) 
Panduss                  45(%) 

 

Apsekojamai ēkai ir 2 kāpņu telpas. Kāpnes veidotas no dzelzsbetona kāpņu laidiem. Kāpnes 

aprīkotas ar margām, kas veidotas no metāla. 

 

19. att. Dzelzsbetona kāpnes iekštelpās 

103



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  19 -  

 

Kāpņu laidu linoleja segums vietām ir atlīmējis vai izdilis. Starpstāvu kāpņu laukumam ir flīžu 

segums, vietām atsevišķas flīzes ir izsistas vai ar nolauztiem stūriem. 

 

20. att. Starpstāvu kāpņu laukuma segums 

 

Kopumā ēkas kāpņu tehniskais stāvoklis apmierinošs, ir nepieciešams attīrīt kāpņu 

korodējušās detaļas, atjaunot to krāsojumu un nomainīt kāpņu laidu un laukumu segumu.  

Pie izejām uz iekšpagalmu veidotas kāpnes un panduss. Pakāpieni un panduss pie galvenām 

ieejam ir veidots no bruģa, kas ieklāts uz grunts pamatnes, ko ierobežo dzelzsbetona sienas. 

Apsekošanas laikā netika konstatēti bruģa bojājumi(Skatīt 6., 18. un 21. attēlu). 

 

21. att. Ieejas kāpnes 

Ēkas rietumu fasādē ir saliekamā dzelzsbetona kāpnes. Kāpnes nav ilgu laiku atjaunotas. 

Pakāpienu apmetums vietām ir saplaisājis un apdrupis. 

104



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  20 -  

 

 

22. att. Ieejas kāpnes 

Kopumā ārējo kāpņu stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs. 

 

4.9. Starpsienas Tehniskais nolietojums : 
                50(%) 

Apsekojamās ēkas starpsienas netika atsegtas, bet ir pieņemts, ka tās ir veidotas no 

skaidbetona. Sienām vietām ir nodrupis apmetums un ir konstatēti mitruma radītie bojājumi. Vietām 

starpsienas veidotas no stikla kieģeļiem(Skatīt 23. attēlu).  

  

23. att. Ēkas iekštelpas 

3. stāva nesošajā sienā ir izveidota durvju aila (Skatīt 24. attēlu). Apsekošanas laikā netikta 

konstatēta ailu pārsedze, nepieciešams izveidot ailu pārsedzi atbilstoši esošiem būvnormatīviem 

pieaicinot sertificētu būvinženieri. 

105



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  21 -  

 

 

24. att. Aila nesošā sienā, bez pārsedzes 

Starpsienu tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs, ieteicams 

atjaunot sienu apmetumu un  krāsojumu. 

 

4.10. Gr īdas. 
Tehniskais nolietojums: 

               60(%) 
 

Apsekojamai ēkai grīdas segumi telpās ir dažādi. Gaiteņos - koka dēļu grīda, dzivojamās 

istabās un virtuvēs – linolejs – vannas istabās un tualetēs ir ieklātas flīzes (Skatīt 23., 25., un 26 attēlu) 

 

25. att. Sanitāro telpu grīda 

106



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  22 -  

 

 

26. att. Virtuves grīda 

Grīdu segumi ir ar redzamiem bojājumiem, koka grīdās dēļi vietām ir izcilāti, sairuši, 

krāsojums ir nodilis. Linolejā ir veidojušās plaisas un atvērumi, materiāls ir nodilis un uz tā ir 

redzamas mitruma rādītie bojājumi. Sanitārajās telpās ieklātās flīzes visticamāk ir ieklātās laikā, kad 

tika uzceltā ēka, flīzes ir izcilātas (nav vienā līmenī) līdz ar to šuvju vietās krājas netīrumi. 

Kopumā ēkas grīdu segums ir morāli un fiziski novecojis un ir ar redzamiem bojājumiem, grīdu 

seguma tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, ir nepieciešams izlīdzināt grīdas un ieklāt 

jaunu segumu. 

Pagrabstāva un 1. stāva telpas telpas ir nesen remontētas, ir atjaunots gan sienu krāsojums, gan 

grīdu segumi (Skatīt 27. attēlu). Uz apsekošanas brīdi šo telpu grīdu tehniskais stāvoklis vērtējam kā 

labs. 

 

27 att. Pagrabstāva telpa 

107



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  23 -  

 

 

4.11. Ailu aizpild ījumi: vā rti, ārdurvis, iekšdurvis, 
logi un lūkas 

Tehniskais nolietojums 
Logi:                  80(%) 
Iekšdurvis          60(%) 
Ārdurvis           60(%) 
Lūkas                40(%) 

 

Logi ir mainīti no koka uz PVC rāmjiem. Šuves ir neblīvas, iekštelpās uz logu rāmjiem ir 

manāmas mitruma radīti bojājumi. Logu furnitūra vietām bojāta un nefunkcionējoša (Skatīt 28. - 31. 

attēlu). Vietām logiem nav iebūvētas palodzes (Skatīt 29. attēlu). Dažiem logiem ir izsists stiklojums 

(Skatīt 31. attēlu).  Starp logu konstrukcijām veidots vieglā karkasa ailes aizpildījums. Aizpildījums 

veidots no koka konstrukcijām, kuru starpā ir siltumizolācijas aizpildījums. No ārpuses ir veidots dēļu 

apšuvums. Šis aizpildījums neatbilst būvnormatīva LBN 002-15 „Ēku norobežojošo konstrukciju 

siltumtehnika” prasībām un , lai nodrošinātu  būvnormatīva prasības, jāveic aizpildījuma renovācija. 

   

28. att. Logi  

  

29. att. Logi  

108



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  24 -  

 

  

30. att. Logi 

 

31. att. Izsists logs 

Kopumā logu tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā neapmierinošs, renovācijas 

procesā ir jāparedz PVC logu maiņu un jāpabeidz logu apdares darbi, atbilstoši būvnormatīvam 

LBN 002-15prasībām, ievērojot pareizu montāžas tehnoloģiju. Obligāti veikt izsisto logu stiklojumu 

maiņu, lai novērstu apdraudējumu apkārtējiem iedzīvotājiem. 

Iekšdurvis apsekojamā ēkā ir no koka, PVC vai metāla (skatīt foto fiksācijas). Vietām durvis 

demontētas un kā pagaidu variantā ir aizsegtas ar OSB loksnēm. (Skatīt 23. attēlu) Iekšdurvju 

tehniskais stāvoklis apmierinošs. Ieteicams nomainīt vecās koka durvis augšējos stāvos. 

Ārdurvis  apsekotajai ēkai veidotas no PVC un no koka. Koka durvis ir fiziski un morāli 

novecojušas, PVC durvis ir bez acīm redzamiem bojājumiem. Kopumā ārdurvju tehniskais stāvoklis 

vērtējams kā apmierinošs. Ieteicams paredzēt koka ieejas durvju nomaiņu uz energoefektīvāku. 

Uz jumtu iespējams nokļūt pa pēdējā stāva pārsegumā izbūvētu lūku. Lūka veidota no mūra ar 

metāla apšuvumu (Skatīt 32. attēlu). Lūku tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs.  

109



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  25 -  

 

 

32. att. Jumta lūka 

 

4.12. Konstrukciju un materi ālu ugunsaizsardzība  
 

� Ēkas jumta segums ierīkots no degoša materiāla - ruberoīds;  

� Nesošās jumta konstrukcijas ir no dzelzsbetona; 

� Sienas –iekšsienas un ārsienas – gāzbetona un mūra; 

Objekts saskaņā ar LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” klasificējams kā I  izmantošanas veida 

ēka. Apsekojamā ēka klasificējama kā U2a pakāpes ugunsdrošības ēka. 

110



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  26 -  

 

5. Iekšējās un ārē jās inženierkomunikācijas. 
 

5.1. Iekšējās inženierkomunikācijas  
Ēka pievienotas pašvaldības komunikācijām. 

Ūdensapgādes cauruļvadu sistēma apsekotajā ēkā veidota no melnā metāla caurulēm (skatīt foto 

fiksācijas) un veikta daļēja nomaiņa uz PVC caurulēm. Darbi veikti nekvalitatīvi un sistēma ir fiziski 

un morāli nolietojusies.. Kanalizācijas caurules veidotas no čuguna un PVC caurulēm, bet ir veikta 

nekvalitatīva montāža, mezgli nav pietiekami blīvi nostiprināti un nav izveidoti nepieciešamie cauruļu 

slīpumi (skatīt foto fiksācijas). 

Iekšējā ūdensapgādes un kanalizācijas cauruļvadu sistēmas tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

neapmierinošs, iespēju robežās būtu jādomā par iekšējās ūdensvada un kanalizācijas sistēmas 

atjaunošanu, atbilstoši mūsdienu prasībām. 

Elektroinstalācija apsekotajās telpās vietām izveidota jauna, bet ir palikusi arī vecā instalācija 

(Skatīt 17. un 18. fotoattēlu), ko būtu nepieciešams atjaunot. Elektroinstalāciju tehniskais stāvoklis 

vērtējams kā neapmierinošs. 

 Apkures radiatori pamatā ir čuguna (skatīt foto fiksācijas), taču telpās, kur ir veikts 

kosmētiskais remonts, radiatori ir nomainīti pret jauniem. Vietām izvietoti alokatori. Apkures sistēmas 

elementu un savienojumu tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs, bet to funkcionalitāti ir 

jāparbauda apkures sezonā. 

 Ēkā ir dabīgā ventilācija, tās jauda ir nepietiekama. Ventilācijas šahtas nav tīrītas, un vietām tās 

vēl funkcionē, taču pārsvarā savu funkciju neveic (skatīt foto fiksācijas). Virs jumta esošo ventilācijas 

izvadu ventilācijas šahtu konstrukcija ir apmierinošā stāvoklī, vienīgi vienai ventilācijas šahtai ir 

norauts skārda jumtiņš (skatīt foto fiksācijas). Pagrabstāva virtuvēs ir piespiedu ventilācija ar izvada 

ēkas fasādē (Skatīt fotofiksāciju) Nepieciešams iztīrīt ventilācijas šahtas un atjaunot jumtiņu virs 

jumta ventilācijas šahtas. 

Ventilācijas sistēmas tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs. Ēkas pārbūves ietvaros 

būtu nepieciešams pārprojektēt ventilācijas sistēmu. Izvērtēt iespēju projektēt rekuperāciju, tādejādi 

uzlabojot ēkas energoefektivitāti un gaisa apmaiņu telpās. 

 

5.2. Ārējās inženierkomunikācijas  
 

Apsekojamā ēka ir pieslēgtas pašvaldības komunikācijām: 

� Elektrosadale; 

� Kanalizācija; 

� Ūdensapgādei; 

� Centralizētā siltumapgāde; 

111



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  27 -  

 

� Telekomunikācijas. 

 

6. Lifta izb ūves ieteikumi  
 

Ēkas pārbūves laikā ir paredzēts izbūvēt liftu ar kravnesību 500kg no ēkas pagrabstāva līdz ēkas 

5. stāvām ēkas iekšpusē vai ārpusē, paredzot izbūvi pie ārsienas. Iespējami ir abi varianti. 

Ja liftu paredz izbūvēt ēkas ārpusē, vietā, kur ir paredzēts izbūvēt liftu ir nepieciešmas veikt 

inženierģeoloģisko izpēti. Lai noskaidrotu pamatu iebūves esošo situāciju ir jāveic pamatu skatrakšanu 

un esošo pamatu kontrolaprēķins, lai konstatētu vai ēkas nesošo sienu ir iespējams izmantot kā lifta 

nesošo sienu.  

Ja liftu paredz ierīkot ēkas iekšpusē ir jāparedz esošā dobto pārseguma paneļu pārseguma 

demontāža lifta izbūves vietā. Demontētā pārseguma vietā ir jāparedz metāla siju tīkls, daļā no tā 

izveidojot monolīto pārsegumu. Metāla sijas balstot uz esošām ķieģeļu mūra sienām, lifta iebūves 

shēmu skatīt 33. attēlā. 

 

33. att. Lifta iebūves shēma 

Pārseguma demontāžu un lifta šahtas konstrukcijas izbūvi risināt projekta būvkonstrukciju 

sadaļā, pēc spēkā esošajiem normatīviem, nodrošinot arī konstrukciju ugunsdrošību. 

112



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  28 -  

 

 

7. Kopsavilkums 
 

7.1. Būves tehniskais nolietojums  
 

Dienesta ēka atrodas Stacijas un Eduarda Veidenbauma ielu krustojumā. Nesošās sienas un 

pārsegumi bez redzamām deformācijām un bojājumiem. 

Būves plānojums atbilst būves izmantošanas veidam. Pamati un cokols ēkai - saliekamie 

dzelzsbetona bloki, cokols apmests. Apsekošanas laikā netika konstatēta horizontālā pamatu 

hidroizolācija. Ēkas nesošās konstrukcijas veidotas no gāzbetona paneļu un māla klinkera mūra sienām 

un dobtajiem dzelzsbetona pārseguma paneļiem, ēkas jumta segums veidots no ruberoīda ruļļmateriāla. 

Apsekošanas laikā netika konstatēti pamatu konstrukcijas defekti, kas raksturotu pamatnes 

grunts vai pamatu konstrukcijas nepietiekamību ēkas ekspluatācijas slodzes uzņemšanai. Pamatu 

sēšanās netika konstatēta. Spriežot pēc ēkas nesošo elementu tehniskā stāvokļa ēkas pamati un 

pamatne apmierinošā tehniskā stāvoklī. Lai novērstu konstrukciju turpmākos bojājumus ir jāveic 

pamatu hidroizolācijas izbūve vai atjaunošana 

Ēkas iekštelpās dažviet novērojamas nelielas plaisas sienās, mitruma ietekme un neliels 

pelējums. Sienās nav novērojumi izdrupumi vai stiegru atsegumi. Apsekojot ēkas sienas no ārpuses, 

konstatēti bojājumi logu ailu zonās, zem dzegas, kā arī citās vietās, tomēr būtiski bojājumi, kas 

ietekmētu to nestspēju un noturību sienās nav konstatēti. 

Pēc veiktā aprēķina secināms, ka ārējās nesošās gāzbetona sienas konstrukcijas siltumcaurlaidība 

neizpilda minimālās LBN 002-15 prasības. Lai paaugstinātu objekta energoefektivitāti, atbilstību LBN 

002-15 prasībām un novērstu pelējuma sēnītes rašanās iespēju, ārsienas nepieciešams siltināt: 

Siltumizolācijas materiāla ar siltumvadītspēju 0.037 W/(m*K) minimāli nepieciešamais biezums, lai 

izpildītu minimālās LBN 002-15 prasības ir 100 mm.  

Uz šo brīdi sienu nestspēja ir pietiekama, kopumā sienu tehniskais stāvoklis apsekošanas brīdī 

ēkai vērtējams kā apmierinošs. 

Ēkas karkass sastāv no mūrētām ķieģeļu sienām, kuru solis ~ 6.33m Gaiteņa daļā veidojas 

nesošo mūra sienu pārrāvums. Uz mūra sienām gaiteņa daļā balstās dzelzsbetona sijas ar 

šķērsgriezumu h~240 mm, b~380 mm, kas balsta dzelzsbetona dobtos pārseguma paneļus un veidojot 

ēkas telpisku noturību. Jumta pārsegums veidots no dobtiem pārseguma paneļiem. 

Kopumā ēkas karkasa elementu tehniskais stāvoklis apsekošanas brīdi vērtējams kā 

apmierinošs. 

Vietām jumta seguma materiāls ir atlīmējies no ventilācijas šahtu mūra un ļauj nokrišņiem 

nokļūt uz konstrukcijām. Parapetu nosedzošo skārda lokšņu gali, kas savienojas ar mūri nav pietiekami 

113



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  29 -  

 

blīvi. Šuvju  tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā neapmierinošs. Bojātās šuves ir 

jāatjauno, lai neturpinātos mitruma uzsūkšanās konstrukcijās, kas tās bojā. 

Visi pārsegumi veidoti no dobtajiem dzelzsbetona saliekamiem paneļiem, kas balstīti uz 

nesošajām mūra sienām un dzelzsbetona sijām. Paneļu biezums ir 220 mm, platums 1200 mm. 

Bojājumi starpstāvu pārseguma paneļos izdrupumu un atvērumu veidā netika konstatēti un stiegrojums 

nav atsegts. Paneļos, daudzās vietās, ir konstatēti mitruma radītie bojājumi. Pārsvarā tie ir pārsegumos 

zem sanitārajām telpām, kas radušies kā telpu appludināšanas sekas. 

Šāda tipa pārseguma plātnes bija paredzētas uz 600 kg/m2 lielas vienmērīgi izkliedētas 

normatīvās slodzes uzņemšanai. Ēkai rēķinot, ka panelis ir noslogots ar 450-550 kg/m2 lielu normatīvo 

slodzi tie ir noslogots tuvu maksimāli pieļaujāmam. Kopumā pārseguma tehniskais stāvoklis 

vērtējams kā apmierinošs, bet jāpārbauda sanitāro telpu ūdensvadu un armatūras problemātiskās 

vietas, jāatjauno bojātais aizsargslānis. Konstatētās problemātiskās vietas jāsalabo. Pēc remontdarbiem 

ieteicams pārseguma paneļu kosmētiskais remonts.  

Ēkas nesošās jumta konstrukcijas veidotas no dzelzsbetona saliekamiem paneļiem, kas balstīti 

uz dzelzsbetona sijām ar soli ~6.33 

m. Paneļu biezums 220mm, platums - 1200mm plati. Paneļi bez redzamām deformācijām. Šāda 

tipa pārseguma plātnes bija paredzētas 600kg/m2 lielas vienmērīgi izkliedētas normatīvās slodzes 

uzņemšanai. Šobrīd rēķinot, ka panelis ir noslogots ar 425kg/m2 lielu normatīvo slodzi, teorētiski uz 

paneļiem var palielināt slodzi par 175kg/m2. Jumta nesošo konstrukciju tehniskais stāvoklis uz 

apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs. 

Jumta segums veidots no ruberoīda ruļļmateriāla. Būtiski jumta seguma bojājumi netiek 

konstatēti, bet dažviet jumta segums ticis nekvalitatīvi iebūvēts, vietās kur ruļļu materiāls savienojas ar 

izvadu elementiem virs jumta ir spraugas, un pa šīm spraugām ūdens iekļūst jumta konstrukcijā. Uz 

apsekošanas brīdi jumta segums labā tehniskā stāvoklī, jāveic bojāto vietu remonts pie izvadiem. 

L ietus ūdens novadīšanas sistēma apsekojamai ēkai organizēta pa ēkas iekšpusi un sistēmas 

tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs. Lai uzlabotu lietus ūdens novades 

sistēmas darbību ir ietiecams periodiski pārbaudīt tekņu stāvokli un tīrīt tās pēc nepieciešamības. 

Apsekojamai ēkai tās gala sienu fasādēs ir veidoti balkoni. Balkonu pamatne ir veidota no 

dzelzsbetona saliekamiem paneļiem, kuriem vietām ir nolobījusies stiegrojuma aizsargkārta. Balkonu 

tehniskai stāvoklis ir vertējams kā daļēji apmierinošs, ir nepieciešams atjaunot stiegrojuma 

aizsargkārtu, ir jāparedz balkonu virsmas hidroizolācijas un balkona seguma izbūvi. 

Ēkai virs ieejām izveidoti jumtiņi. Jumtiņi ir nobalstīti sienā. Jumta segumam izmantots 

ruberoīda ruļļmateriāls, jumtiņiem nav konstatēti stiegru atsegumi, plaisas utt. Virs pēdējo stāvu 

balkoniem veidoto dzelzsbetona jumtiņiem nav konstatēts segums un uz tiem jau sāk augt koki. 

Nepieciešama jumtiņu notīrīšana un seguma izbūve, lai novērstu jumtiņu tālākos bojājumus. Kopumā 

114



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  30 -  

 

jumti ņu tehniskais stāvoklis vērtējams kā daļēji apmierinošs. Jāattīra jumtiņi virs balkoniem no 

kokiem un citiem augiem, jāatjauno jumta segums un ir jāieklāj hidroizolācija. 

Apsekojamai ēkai ir 2 kāpņu telpas. Kāpnes veidotas no dzelzsbetona kāpņu laidiem. Kāpnes 

aprīkotas ar margām, kas veidotas no metāla. Kāpņu laidu linoleja segums vietām ir atlīmējies vai 

izdilis. Starpstāvu kāpņu laukumam ir flīžu segums, vietām atsevišķas flīzes ir izsistas vai ar 

nolauztiem stūriem. Kopumā ēkas kāpņu tehniskais stāvoklis apmierinošs, ir nepieciešams attīrīt 

kāpņu korodējušās detaļas, atjaunot to krāsojumu un nomainīt kāpņu laidu un laukumu segumu.  

Pie izejām uz iekšpagalmu veidotas kāpnes un panduss. Pakāpieni un panduss pie galvenām 

ieejam ir veidots no bruģa, kas ieklāts uz grunts pamatnes, ko ierobežo dzelzsbetona sienas. 

Apsekošanas laikā netika konstatēti bruģa bojājumi. Ēkas rietumu fasādē ir saliekamā dzelzsbetona 

kāpnes. Pakāpienu apmetums vietām ir saplaisājis un apdrupis. Kopumā ārējo kāpņu un pandusu 

stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs. 

Apsekojamās ēkas starpsienas netika atsegtas, bet ir pieņemts, ka tās ir veidotas no 

skaidbetona. Sienām vietām ir nodrupis apmetums un ir konstatēti mitruma radītie bojājumi. Vietām 

starpsienas veidotas no stikla kieģeļiem. Trešā stāva nesošā sienā ir izveidota durvju aila. Apsekošanas 

laikā netikta veikts ailas pārsedzes atsegums, tādēļ pārsedze nav konstatēta. Ir jāatsedz ailu pārsedze un 

ja tā nav ierīkota ir jāparēdz ailu pārsedzes izbūvi pēc esošiem būvnormatīviem pieaicinot sertificētu 

būvinženieri. 

Starpsienu tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs, ieteicams 

atjaunot sienu apmetumu un krāsojumu 

Apsekojamai ēkai grīdas segumi telpās ir dažādi. Gaiteņos - koka dēļu grīda, dzīvojamās istabās 

un virtuvēs – linolejs, vannas istabās un tualetēs ir ieklātas flīzes.  

Grīdu segumi ir ar redzamiem bojājumiem, koka grīdās dēļi vietām ir izcilāti, sairuši, krāsojums 

ir nodilis. Linolejā ir veidojušās plaisas un atvērumi, materiāls ir nodilis un uz tā ir redzamas mitruma 

rādītie bojājumi. Sanitārajās telpās ieklātās flīzes visticamāk ir ieklātās laikā, kad tika uzceltā ēka, 

flīzes ir izcilātas (nav vienā līmenī) līdz ar to šuvju vietās krājas netīrumi. 

Kopumā ēkas grīdu segums ir morāli un fiziski novecojis un ir ar redzamiem bojājumiem, gr īdu 

seguma tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, ir nepieciešams izlīdzināt grīdas un ieklāt 

jaunu segumu. 

Pagrabstāva un 1. stāva telpas telpas ir nesen remontētas, ir atjaunots gan sienu krāsojums, gan 

grīdu segumi. Uz apsekošanas brīdi šo telpu grīdu tehniskais stāvoklis vērtējam kā labs. 

Kopumā logu tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā daļēji neapmierinošs, 

renovācijas procesā ir jāparedz PVC logu novecojušās furnitūras maiņu un jāpabeidz logu apdares 

darbi, vai paredzēt logu un palodžu maiņu atbilstoši būvnormatīva LBN 002-15 prasībām, ievērojot 

115



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  31 -  

 

pareizu montāžas tehnoloģiju. Ir jāizvērtē, kurš variants ir ekonomiski izdevīgāks. Obligāti veikt 

izsisto logu stiklojumu maiņu, lai novērstu apdraudējumu apkārtējiem iedzīvotājiem. 

Iekšdurvis apsekojamā ēkā ir no koka, PVC vai metāla. Vietām durvis demontētas un kā 

pagaidu variantā ir aizsegtas ar OSB loksnēm. Iekšdurvju tehniskais stāvoklis daļēji apmierinošs. 

Ieteicams nomainīt vecās koka durvis augšējos stāvos. 

Ārdurvis apsekotajai ēkai veidotas no PVC un no koka. Koka durvis ir fiziski un morāli 

novecojušas, PVC durvis ir bez acīm redzamiem bojājumiem. Kopumā ārdurvju  tehniskais stāvoklis 

vērtējams kā apmierinošs. Ieteicams paredzēt koka ieejas durvju nomaiņu uz energoefektīvākām 

Uz jumta iespējams nokļūt pa pēdējā stāva pārsegumā izbūvētu lūku. Lūka veidota no mūra ar 

metāla apšuvumu. Lūku tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs.  

Iekšējā ūdensapgādes un kanalizācijas cauruļvadu sistēmas tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

neapmierinošs, iespēju robežās būtu jādomā par tīklu renovāciju. 

Elektroinstalācija apsekotajās telpās vietām izveidota jauna, bet ir palikusi arī vecā instalācija, ko 

būtu ieteicams atjaunot. Elektroinstalāciju  tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs. 

Apkures sistēmas elementu un savienojumu tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs, bet 

to funkcionalitāti ir jāparbauda apkures sezonā. 

Ēkā ir dabīgā ventilācija, tās jauda ir nepietiekama un sistēmas tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

neapmierinošs. Ēkas pārbūves ietvaros būtu nepieciešams pārprojektēt ventilācijas sistēmu. Izvērtēt 

iespēju projektēt rekuperāciju, tādejādi uzlabojot ēkas energoefektivitāti un gaisa apmaiņu telpās. 

Ir iespējams ierīkot liftu ēkas iekšpusē, paredzot esošā dobto pārseguma paneļu pārseguma 

demontāža lifta izbūves vietā. Demontētā pārseguma vietā ir jāparedz metāla siju tīkls, daļā no tā 

izveidojot monolīto pārsegumu. Metāla sijas balstot uz esošām ķieģeļu mūra sienām. 

 

Ēkas kopējais tehniskais nolietojums uz apsekošanas mirkli attiecībā pret jaunu būvi, dabas, 

klimatisko un laika faktoru ietekmē, kā arī cilvēku darb ības dēļ izteikts procentos sastāda 60%.  

 

7.2. Secinājumi un ieteikumi  
Secinājumi: 

� Bērnu rotaļu, atpūtas un sporta laukumi ir apmierinošā tehniskā stāvoklī. 

� Ēkas pamati un pamatne apmierinošā tehniskā stāvoklī. 

� Sienu tehniskais stāvoklis apsekošanas brīdī ēkai vērtējams kā apmierinošs, bet 

norobežojošo konstrukciju siltumpretestība neatbilst LBN002-15 “Ēku norobežojošo 

konstrukciju siltumtehnika” prasībām. 

� Ēkas karkasa elementu tehniskais stāvoklis apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs. 

� Šuvju tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā neapmierinošs. 

116



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  32 -  

 

� Pārseguma tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs, ar lokāliem bojājumiem. 

� Jumta nesošo konstrukciju tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā 

apmierinošs. 

� Jumta segums labā tehniskā stāvoklī ar lokāliem bojājumiem. 

� Lietus ūdens novadīšanas sistēmas tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā 

apmierinošs. 

� Balkonu tehniskai stāvoklis ir vertējams kā daļēji apmierinošs, jumtiņu tehniskais stāvoklis 

vērtējams kā daļēji apmierinošs. 

� Kopumā ēkas kāpņu tehniskais stāvoklis apmierinošs. 

� Ārējo kāpņu un pandusu stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs. 

� Starpsienu tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā apmierinošs 

� Grīdu seguma tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs, pagrabstāva grīdu 

tehniskais stāvoklis vērtējam kā labs. 

� Kopumā logu tehniskais stāvoklis uz apsekošanas brīdi vērtējams kā neapmierinošs. 

� Iekšdurvju tehniskais stāvoklis daļēji apmierinošs. 

� Ārdurvju tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs. 

� Jumta lūku tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs. 

� Iekšējā ūdensapgādes un kanalizācijas cauruļvadu sistēmas tehniskais stāvoklis vērtējams kā 

neapmierinošs.  

� Elektroinstalāciju tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs. 

� Apkures sistēmas elementu un savienojumu tehniskais stāvoklis vērtējams kā apmierinošs,  

� Ēkas ventilācijas sistēmas tehniskais stāvoklis vērtējams kā neapmierinošs.  

 

Ieteikumi: 

� Jāveic pamatu hidroizolācijas izbūve vai atjaunošana. 

� Lai pasargātu sienas no pelēšanas iekšpusē un no tiešas mitruma ietekmes ēkas ārpusē, 

nepieciešams ārsienas siltināt. Siltumizolācijas materiāla ar siltumvadītspēju 0.037 

W/(m*K) minimāli nepieciešamais biezums, lai izpildītu minimālās LBN 002-15 prasības ir 

100 mm.  

� Ir jāatjauno bojātās šuves jumtā un sienās, lai neturpinātos mitruma uzsūkšanās 

konstrukcijās, kas tās bojā . 

� Jāpārbauda sanitāro telpu ūdensvadu un armatūras problemātiskās vietas. Konstatētās 

problemātiskās vietas jāsalabo. Pēc remontdarbiem ieteicams pārseguma paneļu 

kosmētiskais remonts.  

117



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  33 -  

 

� Lai uzlabotu lietus ūdens novades sistēmas darbību ir ietiecams periodiski pārbaudīt tekņu 

stāvokli un tīrīt tās pēc nepieciešamības. 

� Balkoniem ir nepieciešams atjaunot stiegrojuma aizsargslāni, ir jāparedz balkonu virsmas 

hidroizolācijas izbūvi un balkona seguma izbūvi. 

� Jāattīra jumtiņi virs balkoniem no kokiem un citiem augiem, jāatjauno jumta segums un ir 

jāieklāj hidroizolācija. 

� Ir nepieciešams attīrīt kāpņu korodējušās detaļas, atjaunot to krāsojumu un nomainīt kāpņu 

laidu un laukumu segumu.  

� Trešā stāva nesošā sienā ir jāizveido ailu pārsedze esošajam atvērumam un jāparēdz ailu 

pārsedzes izbūvi pēc esošiem būvnormatīviem pieaicinot sertificētu būvinženieri. 

� Ieteicams atjaunot starpsienu apmetumu un  krāsojumu. 

� Nepieciešams izlīdzināt grīdas un ieklāt jaunu segumu bojāto un novecojušo grīdu seguma 

vietā. 

� Renovācijas procesā ir jāparedz PVC logu maiņu un jāpabeidz logu apdares darbiatbilstoši 

būvnormatīva LBN 002-15 prasībām, ievērojot pareizu montāžas tehnoloģiju. Obligāti veikt 

izsisto logu stiklojumu maiņu, lai novērstu apdraudējumu apkārtējiem iedzīvotājiem. 

� Ieteicams nomainīt vecās koka iekšdurvis augšējos stāvos. 

� Ieteicams paredzēt koka ieejas durvju nomaiņu uz energoefektīvāku risinājumu. 

� Nepieciešams iztīrīt ventilācijas šahtas un atjaunot jumtiņu virs jumta ventilācijas šahtas, 

apsvert domu ēkas pārbūves ietvaros pārprojektēt ventilācijas sistēmu. Izvērtēt iespēju 

projektēt rekuperāciju, tādejādi uzlabojot ēkas energoefektivitāti un gaisa apmaiņu telpās. 

� Lifta ierīkošanai ēkas iekšpusē, ir jāparedz esošā dobto pārseguma paneļu pārseguma 

demontāža lifta izbūves vietā. Demontētā pārseguma vietā ir jāparedz metāla siju tīkls, daļā 

no tā izveidojot monolīto pārsegumu. Metāla sijas balstot uz esošām ķieģeļu mūra sienām. 

� Pārseguma demontāžu un lifta šahtas konstrukcijas izbūvi risināt projekta būvkonstrukciju 

sadaļā, pēc spēkā esošajiem normatīviem, nodrošinot arī konstrukciju ugunsdrošību. 

118



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  34 -  

 

 

Projektēšanas laikā būtu ieteicams veikt tehniski ekonomisko izvērt ējumu izvēloties 

būvniecības darbu optimālākos risinājumus ēkas būvniecībai. Pārbūves darbu projektu 

izstrādāt un saskaņot atbilstoši Vispār īgo būvnoteikumu prasībām. 

Tehniskā apsekošana veikta 2016.gada maijā. 
 
 
Apsekotājs:      

______________Artūrs Rakstiņš 

          Sert.Nr.20-6294 

 

______________Imants Kozačkovs 

 

______________Dana Žirnova 

    

119



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  35 -  

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pielikums Nr 1 
Ēkas foto fiksācijas 

 
 

 
 

120



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  36 -  

 

 
Foto attēls Nr. 1 Fasāde, rotaļu laukums 

 

 
Foto attēls Nr. 2 Fasāde, ieeja 

121



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  37 -  

 

 

  
Foto attēls Nr. 3 Fasāde, galvenā ieeja 

 

  
Foto attēls Nr. 4 Fasāde no iekšpagalma puses, ieeja 

122



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  38 -  

 

 

 
Foto attēls Nr. 5 Fasāde, ventilācijas izvads 

 

   
Foto attēls Nr. 6 Panduss pie galvenās ieejas 

 

123



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  39 -  

 

 
Foto attēls Nr. 7 Lifta šahta 

 

 
Foto attēls Nr. 8 Pagrabstāva ventilācijas  sistēma 

124



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  40 -  

 

 

  
Foto attēls Nr. 9  Siltummezgls 

 

 
Foto attēls Nr. 10 Sanmezgls pagrabstāvā 

125



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  41 -  

 

 

 
Foto attēls Nr. 11 Komunikāciju sadales  

kaste 

 
 

Foto attēls Nr. 12 Atvērums uz šahtu 

126



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  42 -  

 

 
 

 
Foto attēls Nr. 13 Pagrabstāva gaitenis 

 

 
Foto attēls Nr. 14 Griesti pagrabstāvā 

127



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  43 -  

 

 
Foto attēls Nr. 15Pirmā stāva kāpņu telpa 

 

 
Foto attēls Nr. 16 Lifta šahta 

 

128



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  44 -  

 

 
Foto attēls Nr. 17 Elektroinstalācija  

 

 
Foto attēls Nr. 18 Elektroinstalācija 

129



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  45 -  

 

 
Foto attēls Nr. 19 Sanitārās telpas 

 

 
Foto attēls Nr. 20 Sanitārās telpas 

130



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  46 -  

 

 
Foto attēls Nr. 21 Bojājumi sienās 

 

 
Foto attēls Nr. 22 Mitruma radītais bojājums griestos 

131



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  47 -  

 

 
Foto attēls Nr. 23 Sanitārās telpas 

 

 
Foto attēls Nr. 24 Mitruma radītais bojājums griestos 

132



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  48 -  

 

 
Foto attēls Nr. 25 Mitruma radītais bojājums sienās 

 

 
Foto attēls Nr. 26 Mitruma radītais bojājums grīdā 

133



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  49 -  

 

 

 
Foto attēls Nr. 27 Virtuve 

 

 
Foto attēls Nr. 28 Virtuve 

134



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  50 -  

 

 
Foto attēls Nr. 29 Pelējums griestos 

 

 
Foto attēls Nr. 30 Bojāta ārsienas šuve 

135



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  51 -  

 

 

 
Foto attēls Nr. 31 Dzelzsbetona kāpnes 

 

 
Foto attēls Nr. 32 Kāpņu metāla margas 

136



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  52 -  

 

 

 
Foto attēls Nr. 33 Gaitenis ar izeju uz balkonu 

 

 
Foto attēls Nr. 34 Metāla kāpnes uz jumtu 

137



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  53 -  

 

 
Foto attēls Nr. 35 Izejas lūka uz jumtu 

 

 
Foto attēls Nr. 36 Jumts 

138



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  54 -  

 

 
Foto attēls Nr. 37 Ventilācijas skurstenis 

 

 
Foto attēls Nr. 38 Jumta ventilācijas skurstenis 

139



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  55 -  

 

 
Foto attēls Nr. 39 Bojāts ventilācijas skurstenis 

 

 
Foto attēls Nr. 40 Ventilācijas skurstenis 

140



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  56 -  

 

   
Foto attēls Nr.41 Balkoni    Foto attēls Nr.42 Jumtiņš virs balkona 
 

 
Foto attēls Nr.43 Balkons 

141



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  57 -  

 

 
Foto attēls Nr.44 Jumta dzegā sakrājies ūdens 

 

 
Foto attēls Nr.45 Skursteņa stiprinājums 

142



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  58 -  

 

 
Foto attēls Nr.46 Logs 

 
 

143



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  59 -  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pielikums Nr. 2 
Kartogrammas 

144



1
2

3
4

5
6

7
8

9

Ē
K

A
S

 
P

A
G

R
A

B
S

T
Ā

V
A

 
P

L
Ā

N
S

1
:
1

0
0

D
e

m
o

n
t
ē
j
a

m
ā

p
ā

r
s
e

g
u

m
a

 
z
o

n
a

 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

J
a

u
n

i
e
b

ū
v
ē

j
a
m

a
i
s

m
o
n

o
l
ī
t
a

i
s
 
d
z
/
b

p
ā

r
s
e

g
u

m
s

J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a
m

ā
s

m
e

t
ā
l
a

 
s
i
j
a

s

A B

I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

-
 
J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
a

i
s
 
m

o
n

o
l
ī
t
a

i
s

d
z
/
b

 
p

ā
r
s
e

g
u

m
s

-
 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

 
l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o

š
ā

s
 
ķ
i
e

ģ
e

ļ
u

 
m

ū
r
a

 
s
i
e

n
a

s

-
 
J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
ā

s
 
m

e
t
ā

l
a

 
s
i
j
a

s

-
 
E

s
o

š
ā

 
l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o

š
ā

s
 
d

z
/
b

 
s
i
j
a

s

A
P

Z
Ī
M

Ē
J
U

M
I
:

-
 
M

i
t
r
u

m
a

 
r
ā

d
ī
t
i
e

 
b

o
j
ā

j
u

m
i

-
 
D

e
m

o
n

t
ā

j
a

m
a

i
s
 
p

ā
r
s
e

g
u

m
a

z
o

n
a

-
 
P

e
l
ē

j
u

m
s

-
 
A

t
s
e

g
t
s
 
s
t
i
e

g
r
o

j
u

m
s

-
 
I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

P
I
E

Z
Ī
M

E
S

1
.
 
S

H
Ē

M
A

 
V

E
I
K

T
A

 
Ē

K
A

I
 
P

Ē
C

 
I
N

V
E

N
T

E
R

I
Z

Ā
C

I
J
A

S
 
L
I
E

T
A

S
 
U

Z
M

Ē
R

Ī
J
U

M
I
E

M
I
,
 
I
Z

M
Ē

R
U

S

B
Ū

V
D

A
R

B
U

 
L
A

I
K

Ā
 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
U

Z
 
V

I
E

T
A

S
 
B

Ū
V

O
B

J
E

K
T

Ā
;

2
.
 
Ē

K
A

S
 
Š

Ķ
Ē

R
S

V
I
R

Z
I
E

N
Ā

 
 
A

R
 
S

O
L
I
 
~

6
,
3
3
m

 
 
I
R

 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
M

Ū
R

Ē
T

A
S

 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
A

S
 
(
A

R

B
I
E

Z
U

M
U

 
3
8
0
m

m
)
;

3
.
 
P

A
Š

N
E

S
O

Š
Ā

S
 
Ā

R
S

I
E

N
A

S
 
 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
N

O
 
G

Ā
Z

B
E

T
O

N
A

 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
~

2
0

0
m

m
 
B

I
E

Z
U

M
Ā

;

4
.
 
Ē

K
A

S
 
P

Ā
R

S
E

G
U

M
S

 
V

E
I
D

O
T

S
 
N

O
 
D

O
B

I
E

M
 
S

A
L
I
E

K
A

M
I
E

M
 
D

Z
E

L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
U

N

D
Z

E
L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
S

I
J
Ā

M
;

5
.
 
M

A
K

S
I
M

Ā
L
A

I
S

 
I
E

T
E

I
C

A
M

A
I
S

 
A

I
L
U

 
P

L
A

T
U

M
S

 
K

O
 
V

A
R

 
I
Z

B
Ū

V
Ē

T
 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
Ā

S
 
-
 
1
,
5
0
m

;

6
.
 
J
A

U
N

I
Z

B
Ū

V
Ē

J
A

M
O

 
U

N
 
U

Z
 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A
S

 
B

R
Ī
D

I
 
K

O
N

S
T

A
T

Ē
T

O
 
A

I
L
U

 
P

Ā
R

S
E

D
Ž

U

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
A

S
 
R

I
S

I
N

Ā
T

 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

 
P

R
O

J
E

K
T

A
 
S

A
D

A
Ļ
Ā

;

7
.
 
P

A
R

E
D

Z
A

M
Ā

 
L
I
F

T
A

 
N

O
V

I
E

T
O

J
U

M
S

 
U

N
 
I
Z

B
Ū

V
Ē

S
 
S

H
Ē

M
A

 
I
R

 
P

A
R

Ā
D

Ī
T

I
 
I
N

F
O

R
M

A
T

Ī
V

I
,

I
Z

V
I
E

T
O

J
U

M
U

 
U

N
 
I
E

B
Ū

V
E

S
 
R

I
S

I
N

Ā
J
U

M
U

 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
I
Z

S
T

R
Ā

D
Ā

J
O

T
 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

S
A

D
A

Ļ
U

;

8
.
 
Ē

K
A

S
 
N

E
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

T
A

R
P

S
I
E

N
A

S
 
N

E
P

I
E

C
I
E

Š
A

M
Ī
B

A
S

 
G

A
D

Ī
J
U

M
Ā

 
I
R

 
I
E

S
P

Ē
J
A

M
S

D
E

M
O

N
T

Ē
T

.

S
t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a
 
1
3
,
 
J
e
l
g
a
v
a
 
L
V

-
3
0
0
1

 
D

I
E

N
E

S
T

A
 
Ē

K
A

S
 
T

E
H

N
I
S

K
Ā

 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A

T
I
S

T
A

-
1

A
P

S
E

K
O

S
A

N
A

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

0
6
.
2
0
1
6

F
A

I
L
S

:

I
Z

P
I
L
D

Ī
T

Ā
J
I
:

P
A

S
Ū

T
Ī
T

Ā
J
S

:

A
D

R
E

S
E

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

V
E

R
S

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

D
A

T
U

M
S

:

F
A

I
L
S

:

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

Jelgavas pilsētas pašvaldība
R

eģ. N
r. 90000042516

1
:
1
0
0

P
r
o

j
.
 
d

a
ļ
.
 
v

a
d

.

I
z
s
t
r
ā

d
ā
j
a

:

I
z
s
t
r
ā

d
ā
j
a

:

A
.
 
R

a
k

s
t
i
ņ

š

I
.
 
K

o
z
a
č
k

o
v

s

Lāču iela 83, V
ītoliņi, V

algundes pag.,
Jelgavas nov.,LV

-3017. R
eģ.N

r. 43603042603
B

ūvkom
ersanta reģ. N

r. 8187-R
SIA

 "A
R
A
 intellect"

D
.
 
Ž

i
r
n

o
v

a

D
ienesta ēka

P
a
g
r
a
b
s
t
ā
v
a
 
s
t
ā
v
a
 
p
l
ā
n
a
 
b
o
j
ā
j
u
m

u

k
a
r
t
o
g
r
a
m

m
a
,
 
p
a
r
e
d
z
ā
m

ā
 
l
i
f
t
a
 
i
e
b
ū
v
e
s
 
s
h
ē
m

a

145



1
2

3
4

5
6

7
8

9

Ē
K

A
S

 
1

.
 
S

T
Ā

V
A

 
P

L
Ā

N
S

1
:
1

0
0

D
e

m
o

n
t
ē

j
a

m
ā

p
ā

r
s
e

g
u

m
a

 
z
o

n
a

 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
a

i
s

m
o

n
o

l
ī
t
a

i
s
 
d

z
/
b

p
ā

r
s
e

g
u

m
s

J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
ā

s

m
e

t
ā

l
a

 
s
i
j
a

s

A B

I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

-
 
J
a
u
n
i
e
b
ū
v
ē
j
a
m

a
i
s
 
m

o
n
o
l
ī
t
a
i
s

d
z
/
b
 
p
ā
r
s
e
g
u
m

s

-
 
P

a
r
e
d
z
a
m

ā
 
l
i
f
t
a
 
š
a
h
t
a

-
 
E

s
o
š
ā
s
 
n
e
s
o
š
ā
s
 
ķ
i
e
ģ
e
ļ
u
 
m

ū
r
a
 
s
i
e
n
a
s

-
 
J
a
u
n
i
e
b
ū
v
ē
j
a
m

ā
s
 
m

e
t
ā
l
a
 
s
i
j
a
s

-
 
E

s
o
š
ā
 
l
i
f
t
a
 
š
a
h
t
a

-
 
E

s
o
š
ā
s
 
n
e
s
o
š
ā
s
 
d
z
/
b
 
s
i
j
a
s

A
P

Z
Ī
M

Ē
J
U

M
I
:

-
 
M

i
t
r
u
m

a
 
r
ā
d
ī
t
i
e
 
b
o
j
ā
j
u
m

i

-
 
D

e
m

o
n
t
ā
j
a
m

a
i
s
 
p
ā
r
s
e
g
u
m

a

z
o
n
a

-
 
P

e
l
ē
j
u
m

s

-
 
A

t
s
e
g
t
s
 
s
t
i
e
g
r
o
j
u
m

s

-
 
I
e
s
p
ē
j
a
m

s
 
p
a
t
v
a
ļ
ī
ģ
i

i
z
b
ū
v
ē
t
a
 
d
u
r
v
j
u
 
a
i
l
a

P
I
E

Z
Ī
M

E
S

1
.
 
S

H
Ē

M
A

 
V

E
I
K

T
A

 
Ē

K
A

I
 
P

Ē
C

 
I
N

V
E

N
T

E
R

I
Z

Ā
C

I
J
A

S
 
L
I
E

T
A

S
 
U

Z
M

Ē
R

Ī
J
U

M
I
E

M
I
,
 
I
Z

M
Ē

R
U

S

B
Ū

V
D

A
R

B
U

 
L
A

I
K

Ā
 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
U

Z
 
V

I
E

T
A

S
 
B

Ū
V

O
B

J
E

K
T

Ā
;

2
.
 
Ē

K
A

S
 
Š

Ķ
Ē

R
S

V
I
R

Z
I
E

N
Ā

 
 
A

R
 
S

O
L
I
 
~

6
,
3
3
m

 
 
I
R

 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
M

Ū
R

Ē
T

A
S

 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
A

S
 
(
A

R

B
I
E

Z
U

M
U

 
3
8
0
m

m
)
;

3
.
 
P

A
Š

N
E

S
O

Š
Ā

S
 
Ā

R
S

I
E

N
A

S
 
 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
N

O
 
G

Ā
Z

B
E

T
O

N
A

 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
~

2
0

0
m

m
 
B

I
E

Z
U

M
Ā

;

4
.
 
Ē

K
A

S
 
P

Ā
R

S
E

G
U

M
S

 
V

E
I
D

O
T

S
 
N

O
 
D

O
B

I
E

M
 
S

A
L
I
E

K
A

M
I
E

M
 
D

Z
E

L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
U

N

D
Z

E
L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
S

I
J
Ā

M
;

5
.
 
M

A
K

S
I
M

Ā
L
A

I
S

 
I
E

T
E

I
C

A
M

A
I
S

 
A

I
L
U

 
P

L
A

T
U

M
S

 
K

O
 
V

A
R

 
I
Z

B
Ū

V
Ē

T
 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
Ā

S
 
-
 
1
,
5
0
m

;

6
.
 
J
A

U
N

I
Z

B
Ū

V
Ē

J
A

M
O

 
U

N
 
U

Z
 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A
S

 
B

R
Ī
D

I
 
K

O
N

S
T

A
T

Ē
T

O
 
A

I
L
U

 
P

Ā
R

S
E

D
Ž

U

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
A

S
 
R

I
S

I
N

Ā
T

 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

 
P

R
O

J
E

K
T

A
 
S

A
D

A
Ļ
Ā

;

7
.
 
P

A
R

E
D

Z
A

M
Ā

 
L
I
F

T
A

 
N

O
V

I
E

T
O

J
U

M
S

 
U

N
 
I
Z

B
Ū

V
Ē

S
 
S

H
Ē

M
A

 
I
R

 
P

A
R

Ā
D

Ī
T

I
 
I
N

F
O

R
M

A
T

Ī
V

I
,

I
Z

V
I
E

T
O

J
U

M
U

 
U

N
 
I
E

B
Ū

V
E

S
 
R

I
S

I
N

Ā
J
U

M
U

 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
I
Z

S
T

R
Ā

D
Ā

J
O

T
 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

S
A

D
A

Ļ
U

;

8
.
 
Ē

K
A

S
 
N

E
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

T
A

R
P

S
I
E

N
A

S
 
N

E
P

I
E

C
I
E

Š
A

M
Ī
B

A
S

 
G

A
D

Ī
J
U

M
Ā

 
I
R

 
I
E

S
P

Ē
J
A

M
S

D
E

M
O

N
T

Ē
T

.

S
t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a
 
1
3
,
 
J
e
l
g
a
v
a
 
L
V

-
3
0
0
1

 
D

I
E

N
E

S
T

A
 
Ē

K
A

S
 
T

E
H

N
I
S

K
Ā

 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A

T
I
S

T
A

-
2

A
P

S
E

K
O

S
A

N
A

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

0
6
.
2
0
1
6

F
A

I
L
S

:

I
Z

P
I
L
D

Ī
T

Ā
J
I
:

P
A

S
Ū

T
Ī
T

Ā
J
S

:

A
D

R
E

S
E

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

V
E

R
S

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

D
A

T
U

M
S

:

F
A

I
L
S

:

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

Jelgavas pilsētas pašvaldība
R

eģ. N
r. 90000042516

1
:
1
0
0

P
r
o

j
.
 
d

a
ļ
.
 
v

a
d

.

I
z
s
t
r
ā
d

ā
j
a
:

I
z
s
t
r
ā
d

ā
j
a
:

A
.
 
R

a
k

s
t
i
ņ

š

I
.
 
K

o
z
a
č
k

o
v

s

Lāču iela 83, V
ītoliņi, V

algundes pag.,
Jelgavas nov.,LV

-3017. R
eģ.N

r. 43603042603
B

ūvkom
ersanta reģ. N

r. 8187-R
SIA

 "A
R
A
 intellect"

D
.
 
Ž

i
r
n

o
v

a

D
ienesta ēka

1
.
 
s
t
ā
v
a
 
p
l
ā
n
a
 
b
o
j
ā
j
u
m

u
 
k
a
r
t
o
g
r
a
m

m
a
,

p
a
r
e
d
z
ā
m

ā
 
l
i
f
t
a
 
i
e
b
ū
v
e
s
 
s
h
ē
m

a

146



1
2

3
4

5
6

7
8

9

Ē
K

A
S

 
2

.
 
S

T
Ā

V
A

 
P

L
Ā

N
S

1
:
1

0
0

D
e
m

o
n
t
ē
j
a

m
ā

p
ā
r
s
e
g
u
m

a
 
z
o
n
a

 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

J
a
u
n

i
e

b
ū
v
ē
j
a
m

a
i
s

m
o

n
o
l
ī
t
a
i
s
 
d
z
/
b

p
ā
r
s
e
g

u
m

s

J
a
u
n

i
e

b
ū
v
ē
j
a
m

ā
s

m
e
t
ā
l
a
 
s
i
j
a
s

A B

-
 
J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
a

i
s
 
m

o
n

o
l
ī
t
a

i
s

d
z
/
b
 
p

ā
r
s
e

g
u

m
s

-
 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

 
l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o

š
ā

s
 
ķ
i
e

ģ
e

ļ
u

 
m

ū
r
a

 
s
i
e

n
a
s

-
 
J
a

u
n

i
e
b

ū
v
ē

j
a

m
ā
s
 
m

e
t
ā

l
a

 
s
i
j
a
s

-
 
E

s
o

š
ā

 
l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o

š
ā

s
 
d

z
/
b

 
s
i
j
a

s

A
P

Z
Ī
M

Ē
J
U

M
I
:

-
 
M

i
t
r
u

m
a

 
r
ā

d
ī
t
i
e

 
b
o

j
ā
j
u

m
i

-
 
D

e
m

o
n
t
ā

j
a

m
a

i
s
 
p

ā
r
s
e

g
u

m
a

z
o

n
a

-
 
P

e
l
ē

j
u

m
s

-
 
A

t
s
e

g
t
s
 
s
t
i
e

g
r
o

j
u
m

s

-
 
I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

P
I
E

Z
Ī
M

E
S

1
.
 
S

H
Ē

M
A

 
V

E
I
K

T
A

 
Ē

K
A

I
 
P

Ē
C

 
I
N

V
E

N
T

E
R

I
Z

Ā
C

I
J
A

S
 
L
I
E

T
A

S
 
U

Z
M

Ē
R

Ī
J
U

M
I
E

M
I
,
 
I
Z

M
Ē

R
U

S

B
Ū

V
D

A
R

B
U

 
L
A

I
K

Ā
 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
U

Z
 
V

I
E

T
A

S
 
B

Ū
V

O
B

J
E

K
T

Ā
;

2
.
 
Ē

K
A

S
 
Š

Ķ
Ē

R
S

V
I
R

Z
I
E

N
Ā

 
 
A

R
 
S

O
L
I
 
~

6
,
3
3
m

 
 
I
R

 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
M

Ū
R

Ē
T

A
S

 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
A

S
 
(
A

R

B
I
E

Z
U

M
U

 
3
8
0
m

m
)
;

3
.
 
P

A
Š

N
E

S
O

Š
Ā

S
 
Ā

R
S

I
E

N
A

S
 
 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
N

O
 
G

Ā
Z

B
E

T
O

N
A

 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
~

2
0

0
m

m
 
B

I
E

Z
U

M
Ā

;

4
.
 
Ē

K
A

S
 
P

Ā
R

S
E

G
U

M
S

 
V

E
I
D

O
T

S
 
N

O
 
D

O
B

I
E

M
 
S

A
L
I
E

K
A

M
I
E

M
 
D

Z
E

L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
U

N

D
Z

E
L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
S

I
J
Ā

M
;

5
.
 
M

A
K

S
I
M

Ā
L
A

I
S

 
I
E

T
E

I
C

A
M

A
I
S

 
A

I
L
U

 
P

L
A

T
U

M
S

 
K

O
 
V

A
R

 
I
Z

B
Ū

V
Ē

T
 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
Ā

S
 
-
 
1
,
5
0
m

;

6
.
 
J
A

U
N

I
Z

B
Ū

V
Ē

J
A

M
O

 
U

N
 
U

Z
 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A
S

 
B

R
Ī
D

I
 
K

O
N

S
T

A
T

Ē
T

O
 
A

I
L
U

 
P

Ā
R

S
E

D
Ž

U

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
A

S
 
R

I
S

I
N

Ā
T

 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

 
P

R
O

J
E

K
T

A
 
S

A
D

A
Ļ
Ā

;

7
.
 
P

A
R

E
D

Z
A

M
Ā

 
L
I
F

T
A

 
N

O
V

I
E

T
O

J
U

M
S

 
U

N
 
I
Z

B
Ū

V
Ē

S
 
S

H
Ē

M
A

 
I
R

 
P

A
R

Ā
D

Ī
T

I
 
I
N

F
O

R
M

A
T

Ī
V

I
,

I
Z

V
I
E

T
O

J
U

M
U

 
U

N
 
I
E

B
Ū

V
E

S
 
R

I
S

I
N

Ā
J
U

M
U

 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
I
Z

S
T

R
Ā

D
Ā

J
O

T
 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

S
A

D
A

Ļ
U

;

8
.
 
Ē

K
A

S
 
N

E
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

T
A

R
P

S
I
E

N
A

S
 
N

E
P

I
E

C
I
E

Š
A

M
Ī
B

A
S

 
G

A
D

Ī
J
U

M
Ā

 
I
R

 
I
E

S
P

Ē
J
A

M
S

D
E

M
O

N
T

Ē
T

.

S
t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a
 
1
3
,
 
J
e
l
g
a
v
a
 
L
V

-
3
0
0
1

 
D

I
E

N
E

S
T

A
 
Ē

K
A

S
 
T

E
H

N
I
S

K
Ā

 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A

T
I
S

T
A

-
3

A
P

S
E

K
O

S
A

N
A

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

0
6
.
2
0
1
6

F
A

I
L
S

:

I
Z

P
I
L
D

Ī
T

Ā
J
I
:

P
A

S
Ū

T
Ī
T

Ā
J
S

:

A
D

R
E

S
E

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

V
E

R
S

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

D
A

T
U

M
S

:

F
A

I
L
S

:

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

Jelgavas pilsētas pašvaldība
R

eģ. N
r. 90000042516

1
:
1
0
0

P
r
o

j
.
 
d

a
ļ
.
 
v

a
d

.

I
z
s
t
r
ā

d
ā
j
a

:

I
z
s
t
r
ā

d
ā
j
a

:

A
.
 
R

a
k

s
t
i
ņ

š

I
.
 
K

o
z
a
č
k

o
v

s

Lāču iela 83, V
ītoliņi, V

algundes pag.,
Jelgavas nov.,LV

-3017. R
eģ.N

r. 43603042603
B

ūvkom
ersanta reģ. N

r. 8187-R
SIA

 "A
R
A
 intellect"

D
.
 
Ž

i
r
n

o
v

a

D
ienesta ēka

2
.
 
s
t
ā
v
a
 
p
l
ā
n
a
 
b
o
j
ā
j
u
m

u
 
k
a
r
t
o
g
r
a
m

m
a
,

p
a
r
e
d
z
ā
m

ā
 
l
i
f
t
a
 
i
e
b
ū
v
e
s
 
s
h
ē
m

a

147



1
2

3
4

5
6

7
8

9

Ē
K

A
S

 
3

.
 
S

T
Ā

V
A

 
P

L
Ā

N
S

1
:
1

0
0

D
e

m
o

n
t
ē

j
a

m
ā

p
ā

r
s
e

g
u

m
a

 
z
o

n
a

I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

 
P

a
r
e
d
z
a
m

ā

l
i
f
t
a
 
š
a
h
t
a

J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
a

i
s

m
o

n
o

l
ī
t
a

i
s
 
d

z
/
b

p
ā

r
s
e

g
u

m
s

J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
ā

s

m
e

t
ā

l
a

 
s
i
j
a

s

A B

-
 
J
a

u
n
i
e

b
ū

v
ē

j
a
m

a
i
s
 
m

o
n

o
l
ī
t
a
i
s

d
z
/
b

 
p

ā
r
s
e
g

u
m

s

-
 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

 
l
i
f
t
a
 
š
a
h

t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o
š
ā

s
 
ķ
i
e

ģ
e

ļ
u
 
m

ū
r
a
 
s
i
e

n
a

s

-
 
J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē
j
a

m
ā

s
 
m

e
t
ā

l
a

 
s
i
j
a

s

-
 
E

s
o

š
ā
 
l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o
š
ā

s
 
d

z
/
b
 
s
i
j
a

s

A
P

Z
Ī
M

Ē
J
U

M
I
:

-
 
M

i
t
r
u
m

a
 
r
ā
d

ī
t
i
e

 
b

o
j
ā

j
u
m

i

-
 
D

e
m

o
n

t
ā
j
a

m
a

i
s
 
p

ā
r
s
e

g
u

m
a

z
o

n
a

-
 
P

e
l
ē

j
u
m

s

-
 
A

t
s
e
g

t
s
 
s
t
i
e

g
r
o

j
u

m
s

-
 
I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

P
I
E

Z
Ī
M

E
S

1
.
 
S

H
Ē

M
A

 
V

E
I
K

T
A

 
Ē

K
A

I
 
P

Ē
C

 
I
N

V
E

N
T

E
R

I
Z

Ā
C

I
J
A

S
 
L
I
E

T
A

S
 
U

Z
M

Ē
R

Ī
J
U

M
I
E

M
I
,
 
I
Z

M
Ē

R
U

S

B
Ū

V
D

A
R

B
U

 
L
A

I
K

Ā
 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
U

Z
 
V

I
E

T
A

S
 
B

Ū
V

O
B

J
E

K
T

Ā
;

2
.
 
Ē

K
A

S
 
Š

Ķ
Ē

R
S

V
I
R

Z
I
E

N
Ā

 
 
A

R
 
S

O
L
I
 
~

6
,
3
3
m

 
 
I
R

 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
M

Ū
R

Ē
T

A
S

 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
A

S
 
(
A

R

B
I
E

Z
U

M
U

 
3
8
0
m

m
)
;

3
.
 
P

A
Š

N
E

S
O

Š
Ā

S
 
Ā

R
S

I
E

N
A

S
 
 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
N

O
 
G

Ā
Z

B
E

T
O

N
A

 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
~

2
0

0
m

m
 
B

I
E

Z
U

M
Ā

;

4
.
 
Ē

K
A

S
 
P

Ā
R

S
E

G
U

M
S

 
V

E
I
D

O
T

S
 
N

O
 
D

O
B

I
E

M
 
S

A
L
I
E

K
A

M
I
E

M
 
D

Z
E

L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
U

N

D
Z

E
L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
S

I
J
Ā

M
;

5
.
 
M

A
K

S
I
M

Ā
L
A

I
S

 
I
E

T
E

I
C

A
M

A
I
S

 
A

I
L
U

 
P

L
A

T
U

M
S

 
K

O
 
V

A
R

 
I
Z

B
Ū

V
Ē

T
 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
Ā

S
 
-
 
1
,
5
0
m

;

6
.
 
J
A

U
N

I
Z

B
Ū

V
Ē

J
A

M
O

 
U

N
 
U

Z
 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A
S

 
B

R
Ī
D

I
 
K

O
N

S
T

A
T

Ē
T

O
 
A

I
L
U

 
P

Ā
R

S
E

D
Ž

U

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
A

S
 
R

I
S

I
N

Ā
T

 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

 
P

R
O

J
E

K
T

A
 
S

A
D

A
Ļ
Ā

;

7
.
 
P

A
R

E
D

Z
A

M
Ā

 
L
I
F

T
A

 
N

O
V

I
E

T
O

J
U

M
S

 
U

N
 
I
Z

B
Ū

V
Ē

S
 
S

H
Ē

M
A

 
I
R

 
P

A
R

Ā
D

Ī
T

I
 
I
N

F
O

R
M

A
T

Ī
V

I
,

I
Z

V
I
E

T
O

J
U

M
U

 
U

N
 
I
E

B
Ū

V
E

S
 
R

I
S

I
N

Ā
J
U

M
U

 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
I
Z

S
T

R
Ā

D
Ā

J
O

T
 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

S
A

D
A

Ļ
U

;

8
.
 
Ē

K
A

S
 
N

E
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

T
A

R
P

S
I
E

N
A

S
 
N

E
P

I
E

C
I
E

Š
A

M
Ī
B

A
S

 
G

A
D

Ī
J
U

M
Ā

 
I
R

 
I
E

S
P

Ē
J
A

M
S

D
E

M
O

N
T

Ē
T

.

S
t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a
 
1
3
,
 
J
e
l
g
a
v
a
 
L
V

-
3
0
0
1

 
D

I
E

N
E

S
T

A
 
Ē

K
A

S
 
T

E
H

N
I
S

K
Ā

 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A

T
I
S

T
A

-
4

A
P

S
E

K
O

S
A

N
A

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

0
6
.
2
0
1
6

F
A

I
L
S

:

I
Z

P
I
L
D

Ī
T

Ā
J
I
:

P
A

S
Ū

T
Ī
T

Ā
J
S

:

A
D

R
E

S
E

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

V
E

R
S

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

D
A

T
U

M
S

:

F
A

I
L
S

:

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

Jelgavas pilsētas pašvaldība
R

eģ. N
r. 90000042516

1
:
1
0
0

P
r
o

j
.
 
d

a
ļ
.
 
v

a
d

.

I
z
s
t
r
ā
d

ā
j
a

:

I
z
s
t
r
ā
d

ā
j
a

:

A
.
 
R

a
k

s
t
i
ņ

š

I
.
 
K

o
z
a
č
k

o
v

s

Lāču iela 83, V
ītoliņi, V

algundes pag.,
Jelgavas nov.,LV

-3017. R
eģ.N

r. 43603042603
B

ūvkom
ersanta reģ. N

r. 8187-R
SIA

 "A
R
A
 intellect"

D
.
 
Ž

i
r
n

o
v

a

D
ienesta ēka

3
.
 
s
t
ā
v
a
 
p
l
ā
n
a
 
b
o
j
ā
j
u
m

u
 
k
a
r
t
o
g
r
a
m

m
a
,

p
a
r
e
d
z
ā
m

ā
 
l
i
f
t
a
 
i
e
b
ū
v
e
s
 
s
h
ē
m

a

148



1
2

3
4

5
6

7
8

9

Ē
K

A
S

 
4

.
 
S

T
Ā

V
A

 
P

L
Ā

N
S

1
:
1

0
0

D
e

m
o

n
t
ē

j
a

m
ā

p
ā

r
s
e

g
u

m
a

 
z
o

n
a

 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
a

i
s

m
o

n
o

l
ī
t
a

i
s
 
d

z
/
b

p
ā

r
s
e

g
u

m
s

J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
ā

s

m
e

t
ā

l
a

 
s
i
j
a

s

A B

-
 
J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
a

i
s
 
m

o
n

o
l
ī
t
a

i
s

d
z
/
b

 
p

ā
r
s
e

g
u

m
s

-
 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

 
l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o

š
ā

s
 
ķ
i
e

ģ
e

ļ
u

 
m

ū
r
a

 
s
i
e

n
a

s

-
 
J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē

j
a

m
ā

s
 
m

e
t
ā

l
a

 
s
i
j
a

s

-
 
E

s
o

š
ā

 
l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o

š
ā

s
 
d

z
/
b

 
s
i
j
a

s

A
P

Z
Ī
M

Ē
J
U

M
I
:

-
 
M

i
t
r
u

m
a

 
r
ā

d
ī
t
i
e

 
b

o
j
ā

j
u

m
i

-
 
D

e
m

o
n

t
ā

j
a

m
a

i
s
 
p

ā
r
s
e

g
u

m
a

z
o

n
a

-
 
P

e
l
ē

j
u

m
s

-
 
A

t
s
e

g
t
s
 
s
t
i
e

g
r
o

j
u

m
s

-
 
I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

P
I
E

Z
Ī
M

E
S

1
.
 
S

H
Ē

M
A

 
V

E
I
K

T
A

 
Ē

K
A

I
 
P

Ē
C

 
I
N

V
E

N
T

E
R

I
Z

Ā
C

I
J
A

S
 
L
I
E

T
A

S
 
U

Z
M

Ē
R

Ī
J
U

M
I
E

M
I
,
 
I
Z

M
Ē

R
U

S

B
Ū

V
D

A
R

B
U

 
L
A

I
K

Ā
 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
U

Z
 
V

I
E

T
A

S
 
B

Ū
V

O
B

J
E

K
T

Ā
;

2
.
 
Ē

K
A

S
 
Š

Ķ
Ē

R
S

V
I
R

Z
I
E

N
Ā

 
 
A

R
 
S

O
L
I
 
~

6
,
3
3
m

 
 
I
R

 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
M

Ū
R

Ē
T

A
S

 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
A

S
 
(
A

R

B
I
E

Z
U

M
U

 
3
8
0
m

m
)
;

3
.
 
P

A
Š

N
E

S
O

Š
Ā

S
 
Ā

R
S

I
E

N
A

S
 
 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
N

O
 
G

Ā
Z

B
E

T
O

N
A

 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
~

2
0

0
m

m
 
B

I
E

Z
U

M
Ā

;

4
.
 
Ē

K
A

S
 
P

Ā
R

S
E

G
U

M
S

 
V

E
I
D

O
T

S
 
N

O
 
D

O
B

I
E

M
 
S

A
L
I
E

K
A

M
I
E

M
 
D

Z
E

L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
U

N

D
Z

E
L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
S

I
J
Ā

M
;

5
.
 
M

A
K

S
I
M

Ā
L
A

I
S

 
I
E

T
E

I
C

A
M

A
I
S

 
A

I
L
U

 
P

L
A

T
U

M
S

 
K

O
 
V

A
R

 
I
Z

B
Ū

V
Ē

T
 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
Ā

S
 
-
 
1
,
5
0
m

;

6
.
 
J
A

U
N

I
Z

B
Ū

V
Ē

J
A

M
O

 
U

N
 
U

Z
 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A
S

 
B

R
Ī
D

I
 
K

O
N

S
T

A
T

Ē
T

O
 
A

I
L
U

 
P

Ā
R

S
E

D
Ž

U

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
A

S
 
R

I
S

I
N

Ā
T

 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

 
P

R
O

J
E

K
T

A
 
S

A
D

A
Ļ
Ā

;

7
.
 
P

A
R

E
D

Z
A

M
Ā

 
L
I
F

T
A

 
N

O
V

I
E

T
O

J
U

M
S

 
U

N
 
I
Z

B
Ū

V
Ē

S
 
S

H
Ē

M
A

 
I
R

 
P

A
R

Ā
D

Ī
T

I
 
I
N

F
O

R
M

A
T

Ī
V

I
,

I
Z

V
I
E

T
O

J
U

M
U

 
U

N
 
I
E

B
Ū

V
E

S
 
R

I
S

I
N

Ā
J
U

M
U

 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
I
Z

S
T

R
Ā

D
Ā

J
O

T
 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

S
A

D
A

Ļ
U

;

8
.
 
Ē

K
A

S
 
N

E
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

T
A

R
P

S
I
E

N
A

S
 
N

E
P

I
E

C
I
E

Š
A

M
Ī
B

A
S

 
G

A
D

Ī
J
U

M
Ā

 
I
R

 
I
E

S
P

Ē
J
A

M
S

D
E

M
O

N
T

Ē
T

.

S
t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a
 
1
3
,
 
J
e
l
g
a
v
a
 
L
V

-
3
0
0
1

 
D

I
E

N
E

S
T

A
 
Ē

K
A

S
 
T

E
H

N
I
S

K
Ā

 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A

T
I
S

T
A

-
5

A
P

S
E

K
O

S
A

N
A

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

0
6
.
2
0
1
6

F
A

I
L
S

:

I
Z

P
I
L
D

Ī
T

Ā
J
I
:

P
A

S
Ū

T
Ī
T

Ā
J
S

:

A
D

R
E

S
E

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

V
E

R
S

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

D
A

T
U

M
S

:

F
A

I
L
S

:

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

Jelgavas pilsētas pašvaldība
R

eģ. N
r. 90000042516

1
:
1
0
0

P
r
o

j
.
 
d

a
ļ
.
 
v

a
d

.

I
z
s
t
r
ā
d

ā
j
a

:

I
z
s
t
r
ā
d

ā
j
a

:

A
.
 
R

a
k

s
t
i
ņ

š

I
.
 
K

o
z
a
č
k

o
v

s

Lāču iela 83, V
ītoliņi, V

algundes pag.,
Jelgavas nov.,LV

-3017. R
eģ.N

r. 43603042603
B

ūvkom
ersanta reģ. N

r. 8187-R
SIA

 "A
R
A
 intellect"

D
.
 
Ž

i
r
n

o
v

a

D
ienesta ēka

4
.
 
s
t
ā
v
a
 
p
l
ā
n
a
 
b
o
j
ā
j
u
m

u
 
k
a
r
t
o
g
r
a
m

m
a
,

p
a
r
e
d
z
ā
m

ā
 
l
i
f
t
a
 
i
e
b
ū
v
e
s
 
s
h
ē
m

a

149



1
2

3
4

5
6

7
8

9

Ē
K

A
S

 
5

.
 
S

T
Ā

V
A

 
P

L
Ā

N
S

1
:
1

0
0

D
e

m
o

n
t
ē

j
a

m
ā

p
ā

r
s
e

g
u

m
a

 
z
o

n
a

A B

-
 
J
a

u
n
i
e

b
ū

v
ē

j
a
m

a
i
s
 
m

o
n

o
l
ī
t
a
i
s

d
z
/
b

 
p

ā
r
s
e
g

u
m

s

-
 
P

a
r
e

d
z
a

m
ā

 
l
i
f
t
a
 
š
a
h

t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o
š
ā

s
 
ķ
i
e

ģ
e

ļ
u
 
m

ū
r
a
 
s
i
e

n
a

s

-
 
J
a

u
n

i
e

b
ū

v
ē
j
a

m
ā

s
 
m

e
t
ā

l
a

 
s
i
j
a

s

-
 
E

s
o

š
ā
 
l
i
f
t
a

 
š
a

h
t
a

-
 
E

s
o

š
ā

s
 
n

e
s
o
š
ā

s
 
d

z
/
b
 
s
i
j
a

s

A
P

Z
Ī
M

Ē
J
U

M
I
:

-
 
M

i
t
r
u
m

a
 
r
ā
d

ī
t
i
e

 
b

o
j
ā

j
u
m

i

-
 
D

e
m

o
n

t
ā
j
a

m
a

i
s
 
p

ā
r
s
e

g
u

m
a

z
o

n
a

-
 
P

e
l
ē

j
u
m

s

-
 
A

t
s
e
g

t
s
 
s
t
i
e

g
r
o

j
u

m
s

-
 
I
e

s
p

ē
j
a

m
s
 
p

a
t
v
a

ļ
ī
ģ

i

i
z
b

ū
v
ē

t
a

 
d

u
r
v
j
u

 
a

i
l
a

P
I
E

Z
Ī
M

E
S

1
.
 
S

H
Ē

M
A

 
V

E
I
K

T
A

 
Ē

K
A

I
 
P

Ē
C

 
I
N

V
E

N
T

E
R

I
Z

Ā
C

I
J
A

S
 
L
I
E

T
A

S
 
U

Z
M

Ē
R

Ī
J
U

M
I
E

M
I
,
 
I
Z

M
Ē

R
U

S

B
Ū

V
D

A
R

B
U

 
L
A

I
K

Ā
 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
U

Z
 
V

I
E

T
A

S
 
B

Ū
V

O
B

J
E

K
T

Ā
;

2
.
 
Ē

K
A

S
 
Š

Ķ
Ē

R
S

V
I
R

Z
I
E

N
Ā

 
 
A

R
 
S

O
L
I
 
~

6
,
3
3
m

 
 
I
R

 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
M

Ū
R

Ē
T

A
S

 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
A

S
 
(
A

R

B
I
E

Z
U

M
U

 
3
8
0
m

m
)
;

3
.
 
P

A
Š

N
E

S
O

Š
Ā

S
 
Ā

R
S

I
E

N
A

S
 
 
V

E
I
D

O
T

A
S

 
N

O
 
G

Ā
Z

B
E

T
O

N
A

 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
~

2
0

0
m

m
 
B

I
E

Z
U

M
Ā

;

4
.
 
Ē

K
A

S
 
P

Ā
R

S
E

G
U

M
S

 
V

E
I
D

O
T

S
 
N

O
 
D

O
B

I
E

M
 
S

A
L
I
E

K
A

M
I
E

M
 
D

Z
E

L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
P

A
N

E
Ļ
I
E

M
 
U

N

D
Z

E
L
Z

S
B

E
T

O
N

A
 
S

I
J
Ā

M
;

5
.
 
M

A
K

S
I
M

Ā
L
A

I
S

 
I
E

T
E

I
C

A
M

A
I
S

 
A

I
L
U

 
P

L
A

T
U

M
S

 
K

O
 
V

A
R

 
I
Z

B
Ū

V
Ē

T
 
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

I
E

N
Ā

S
 
-
 
1
,
5
0
m

;

6
.
 
J
A

U
N

I
Z

B
Ū

V
Ē

J
A

M
O

 
U

N
 
U

Z
 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A
S

 
B

R
Ī
D

I
 
K

O
N

S
T

A
T

Ē
T

O
 
A

I
L
U

 
P

Ā
R

S
E

D
Ž

U

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
A

S
 
R

I
S

I
N

Ā
T

 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

 
P

R
O

J
E

K
T

A
 
S

A
D

A
Ļ
Ā

;

7
.
 
P

A
R

E
D

Z
A

M
Ā

 
L
I
F

T
A

 
N

O
V

I
E

T
O

J
U

M
S

 
U

N
 
I
Z

B
Ū

V
Ē

S
 
S

H
Ē

M
A

 
I
R

 
P

A
R

Ā
D

Ī
T

I
 
I
N

F
O

R
M

A
T

Ī
V

I
,

I
Z

V
I
E

T
O

J
U

M
U

 
U

N
 
I
E

B
Ū

V
E

S
 
R

I
S

I
N

Ā
J
U

M
U

 
P

R
E

C
I
Z

Ē
T

 
I
Z

S
T

R
Ā

D
Ā

J
O

T
 
B

Ū
V

K
O

N
S

T
R

U
K

C
I
J
U

S
A

D
A

Ļ
U

;

8
.
 
Ē

K
A

S
 
N

E
N

E
S

O
Š

Ā
S

 
S

T
A

R
P

S
I
E

N
A

S
 
N

E
P

I
E

C
I
E

Š
A

M
Ī
B

A
S

 
G

A
D

Ī
J
U

M
Ā

 
I
R

 
I
E

S
P

Ē
J
A

M
S

D
E

M
O

N
T

Ē
T

.

S
t
a
c
i
j
a
s
 
i
e
l
a
 
1
3
,
 
J
e
l
g
a
v
a
 
L
V

-
3
0
0
1

 
D

I
E

N
E

S
T

A
 
Ē

K
A

S
 
T

E
H

N
I
S

K
Ā

 
A

P
S

E
K

O
Š

A
N

A

T
I
S

T
A

-
6

A
P

S
E

K
O

S
A

N
A

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

0
6
.
2
0
1
6

F
A

I
L
S

:

I
Z

P
I
L
D

Ī
T

Ā
J
I
:

P
A

S
Ū

T
Ī
T

Ā
J
S

:

A
D

R
E

S
E

:

O
B

J
E

K
T

S
:

R
A

S
Ē

J
U

M
S

:

M
Ē

R
O

G
S

:
L
A

P
A

:

S
T

A
D

I
J
A

:

V
E

R
S

I
J
A

:

L
Ī
G

.

A
R

H
.

D
A

T
U

M
S

:

F
A

I
L
S

:

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

2
0

1
6

-
A

R
A

-
L

3
0

Jelgavas pilsētas pašvaldība
R

eģ. N
r. 90000042516

1
:
1
0
0

P
r
o

j
.
 
d

a
ļ
.
 
v

a
d

.

I
z
s
t
r
ā

d
ā

j
a

:

I
z
s
t
r
ā

d
ā

j
a

:

A
.
 
R

a
k

s
t
i
ņ

š

I
.
 
K

o
z
a
č
k

o
v

s

Lāču iela 83, V
ītoliņi, V

algundes pag.,
Jelgavas nov.,LV

-3017. R
eģ.N

r. 43603042603
B

ūvkom
ersanta reģ. N

r. 8187-R
SIA

 "A
R
A
 intellect"

D
.
 
Ž

i
r
n

o
v

a

D
ienesta ēka

5
.
 
s
t
ā
v
a
 
p
l
ā
n
a
 
b
o
j
ā
j
u
m

u
 
k
a
r
t
o
g
r
a
m

m
a
,

p
a
r
e
d
z
ā
m

ā
 
l
i
f
t
a
 
i
e
b
ū
v
e
s
 
s
h
ē
m

a

150



Stacijas iela 13, Jelgava, Dienesta ēka       -  66 -  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pielikums Nr. 3 
Būvprakses sertifikāts 

 

 

151



 

KOPIJA 

KOPIJA ATBILST OR ĢINĀLAM 
KOPIJA PIEVIENOTA APSEKOŠANAS SL ĒDZIENAM: 
STACIJAS IELA 13, JELGAVA 
DIENESTA ĒKA 
ARTŪRS RAKSTIŅŠ 
2015. GADA 13. JŪNIJĀ 
 

152



 SIA   „RelatedA” 

 

Sergeja Eizenšteina iela 71-85, Rīga, LV-1079 
Biroja un korespondences adrese: Brīvības iela 200C, Rīga, LV-1012 

Tālr. 29405996, e-pasts: jurij.cernikov@inbox.lv 
Reģistrācijas Nr. 40103571843. Būvkomersanta reģistrācijas Nr. 11246 

    

Pasūtītājs 
 
 
 

 

 

 

Jelgavas pilsētas dome 
reģ. Nr. 90000042516 

Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001 

 

 

 

Pasūtījuma numurs 
  

 

JND2016/14/AK 

 

 

 
  

 
 

 
 

 

Būvobjekta nosaukums 
un adrese 
 
 

 

Ēkas pārbūve 
Stacijas ielā 13, Jelgavā 

 (kad. Nr. 0900 001 0436) 
 

  
 

 
 

 
Būvprojekta daļa  
 

 Ugunsdrošības pasākumu pārskats  

    
    
 
 
 
Sējuma marka 

 
 

UPP 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

Būvkomersanta atbildīgā 
persona  Jurijs Čerņikovs  

  
 
 

 

Būvprojekta daļas  
vadītājs  Jurijs Čerņikovs  

    
    

  

 

 
 

 

 

Arhīva reģistrācijas Nr. 
 

 

 
 

Rīga - 2017. 
 

   

153

mailto:jurij.cernikov@inbox.lv


 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

2 

Ugunsdrošības pasākumu pārskata satura rādītājs 

Ugunsdrošības pasākumu pārskata satura rādītājs ........................................ 2 

1. Ievads ................................................................................................ 3 
1.1. Ugunsdrošības pasākumu pārskata mērķis......................................... 3 

1.2. Termini un definīcijas ...................................................................... 3 

1.3. Izejas dati ..................................................................................... 6 

1.4. Normatīvie akti .............................................................................. 6 
2. Pārbūvējamās būves un pārbūvējamo telpu raksturojums un 

ugunsbīstamība. Ugunsdrošības raksturlielumi ............................................. 7 

3. Ģenerālplāna ugunsdrošības risinājumi, būves izvietojums. Ugunsdzēsības 
un glābšanas darbu nodrošināšana ............................................................. 9 

4. Arhitektūras un būvkonstrukciju daļu ugunsdrošības risinājumi. 
Ugunsdrošības prasības būvkonstrukcijām un plānojuma risinājumiem .......... 11 

4.1. Ugunsbīstamības risku izvērtēšana un ugunsbīstamo zonu apraksts, 

telpu ugunsslodze ................................................................................ 11 

4.2. Ēkas ugunsnoturības pakāpe. Ugunsdrošības nodalījumi un ugunsdroši 
atdalītas telpas. Ugunsdrošības prasības plānojuma risinājumiem .............. 11 

4.3. Ēkas nesošo un norobežojošo būvkonstrukciju ugunsizturība un 
ugunsreakcijas klases. Prasības būvkonstrukciju apdarei .......................... 13 

4.4. Evakuācijas nodrošināšana ............................................................ 17 
5. Ugunsaizsardzības sistēmas ................................................................ 19 

5.1. Arējā ugunsdzēsības ūdensapgāde .................................................. 19 

5.2. Par iekšējo ugunsdzēsības ūdensvadu ............................................. 20 

5.3. Automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma 
un autonomie ugunsgrēka dūmu detektori .............................................. 20 

5.4. Par izziņošanu par ugunsgrēku ....................................................... 21 

5.5. Pārbūvējamās ēkas dūmaizsardzības sistēmas. Risinājumi, lai nepieļautu 
uguns un degšanas produktu izplatīšanos starp telpām ............................. 21 

6. Inženiertehnisko sistēmu ugunsdrošības risinājumi ................................ 23 

6.1. Evakuācijas avārijapgaisme ........................................................... 23 

6.2. Zibensaizsardzība ......................................................................... 23 

6.3. Ugunsdrošības pasākumi ventilācijas un apkures sistēmās ................. 23 
7. Telpu nodrošināšana ar ugunsdzēsības aparātiem (aprēķins) .................. 24 

8. Būvdarbu veikšana. Pārbūvējamās ēkas un tās ugunsaizsardzības sistēmu 
pieņemšana ekspluatācijā ........................................................................ 25 

9. Īpašie ugunsdrošības pasākumi ēkas ekspluatācijas stadijā ..................... 27 

10. Pielikumi ........................................................................................ 30 

SIA „RelatedA” komersanta reģistrācijas apliecības kopija ............................ 31 

SIA „RelatedA” būvkomersanta reģistrācijas kopija ..................................... 32 

Būvinženieru sertifikātu u.c. dokumentu kopijas ......................................... 33 

 

154



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

3 

1. Ievads 

1.1. Ugunsdrošības pasākumu pārskata mērķis 

Šis ugunsdrošības pasākumu pārskats (turpmāk tekstā – pārskats) 

izstrādāts saskaņā ar Būvobjekta pasūtītāja projektēšanas uzdevuma 

noteikumiem, kā arī pamatojoties uz spēkā esošo Vispārīgo būvnoteikumu un 
Ēku būvnoteikumu 72.5.punkta prasībām.  

Ugunsdrošības pasākumu pārskata mērķis ir aprakstīt būvprojekta 
ugunsdrošības risinājumus un pasākumus, kas tajā ir paredzēti, lai nodrošinātu 

pārbūvējamā būvobjekta ugunsaizsardzību saskaņā ar Latvijas Republikas 
spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un būvprojektēšanai piemērojamo 

standartu ugunsdrošības prasībām. Pārskats ietver arī būvprojekta 
ugunsdrošības risinājumus attiecībā uz pārbūvējamā būvobjekta nesošo 

konstrukciju ugunsizturību un degtspējas grupām, pasākumus uguns un dūmu 
izplatīšanas ierobežošanai, evakuācijas ceļiem un izejām. Pārskatā iekļauta 

informācija par ugunsaizsardzības sistēmu ierīkošanu, ugunsdzēsības un 
glābšanas darbu nodrošināšanu u.c. ugunsdrošības prasību ievērošanu. 

Pārskatā minētie ugunsdrošības pasākumi ir ietverti būvobjekta projekta 
dokumentācijas attiecīgajās daļās. 

Par pamatu Ugunsdrošības pasākumu pārskata izstrādei ir izmantotas 

Latvijas būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” (redakcijā līdz 
01.05.2017.) prasības, kas stājas spēkā kopš 01.017.2015.g. Pārskatā iekļauti 

arī dažādi būtiskie ugunsdrošības pasākumi, kuri ir jāievēro pārbūvējamā 
objekta ekspluatācijas stadijā. 

Saskaņā ar Būvniecības likuma un Regulas (ES) Nr.305/2011 
noteikumiem pārbūvējamā būvobjekta dažādu sociālo grupu kopdzīvojamās 

mājās dzīvojamā ēka izprojektēta tā, lai ugunsgrēka vai avāriju gadījumā:  
- ierobežotu dūmu u.c. ugunsgrēka bīstamo faktoru izplatīšanos būvē; 

- neradītu uguns izplatīšanās draudus blakus esošajām būvēm; 
- būvē esošie cilvēki varētu to operatīvi atstāt, tikt evakuēti vai izglābti citādi; 

- neradītu neparedzamus draudus ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
darbībai un nodrošinātu iespēju efektīvi veikt ugunsdzēsības un glābšanas 

darbus.  

1.2. Termini un definīcijas 

Ugunsdrošības pasākumu pārskatā ir lietoti termini un definīcijas saskaņā 

ar Latvijas būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība”, LBN 208 – 15 
“Publiskas būves” un LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas” noteikumiem, kā arī 

saskaņā ar piemērojamajiem standartiem LVS EN ISO 13943 un LVS ISO 8421:  

1.2.1. atverama aila - atverams logs, durvis, vārti vai lūka ēkas ārējā 

norobežojošajā konstrukcijā, kas ir sasniedzama ar ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta tehniskajiem līdzekļiem un ko var izmantot glābšanas darbos; 

1.2.2. automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 

signalizācijas sistēma – stacionāra inženiertehniskā sistēma, kas automātiski 
atklāj ugunsgrēka izcelšanos un signālu par ugunsgrēku vai sistēmas 

bojājumiem pārraida uz kontroles un signalizācijas pulti, ugunsgrēka gadījumā 
iedarbina aizsargājamā būvē trauksmes signālu izziņošanas ierīces, kā arī 

izstrādā signālus citu inženiertehnisko sistēmu vadībai; 

155



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

4 

1.2.3. autonomais ugunsgrēka detektors – lokālais ugunsgrēka 

detektors (ierīce), kas reaģē uz ugunsgrēka faktoriem (dūmu koncentrāciju, 
augstu temperatūru, liesmu) un ar skaņas signālu un vizuālo signalizāciju 

paziņo par ugunsgrēku cilvēkiem, kas atrodas telpā, kurā tas ierīkots. 

Autonomā ugunsgrēka detektora korpusā konstruktīvi apvienoti autonomais 
elektrobarošanas avots un ugunsgrēka atklāšanas, gaismas indikācijas, skaņas 

izziņošanas komponenti; 

1.2.4. būves augstākā stāva grīdas līmenis – līmeņu starpība starp 

brauktuves vai līdzvērtīgas virsmas līmeni, uz kuras var uzbraukt un nostāties 
ugunsdzēsības un glābšanas tehniskie līdzekļi, un būves augstākā stāva grīdas 

līmeni, kurā var atrasties būves lietotāji; 

1.2.5. būves ugunsnoturības pakāpe – būves ugunsnoturības rādītājs, 
kas atkarīgs no būves lietošanas veida, būves augstākā stāva grīdas līmeņa 

atzīmes, noteiktās ugunsdrošības nodalījuma platības, telpu ugunsslodzes, 
būvkonstrukciju ugunsizturības un iebūvēto būvizstrādājumu ugunsreakcijas; 

1.2.6. būvtilpums – būvobjekta tilpums starp ārējām norobežojošajām 

virsmām; 

1.2.7. dūmu izvades ailas – veramas durvis, vārti, atverami vai izsitami 

logi, atveramās žalūzijas un lūkas, atklātas ailas ārējās norobežojošajās 

konstrukcijās, caur kurām ugunsgrēka gadījumā iespējams izvadīt dūmus; 

1.2.8. dzīvoklis – konstruktīvi norobežota telpu grupa, kas aprīkota ar 

attiecīgiem inženiertīkliem un iekārtām un kurā ir vismaz viena dzīvojamā telpa, 
kā arī virtuve vai virtuves niša un sanitārtehniskā telpa; 

1.2.9. dzīvojamā telpa – dzīvojamā istaba, guļamistaba, ēdamistaba, 

darbistaba un līdzīgas nozīmes telpas; 

1.2.10. evakuācija – organizēta cilvēku pārvietošanās uz drošu vietu ārpus 

būves zemes virsmas līmenī vai ugunsdrošības nodalījumu ugunsgrēka vai citu 

briesmu gadījumā; 

1.2.11. evakuācijas ceļa garums – attālums no būves daļas vai 

ugunsdrošības nodalījuma vistālākās vietas pa visīsāko iespējamo evakuācijas 
ceļu līdz tuvākajai evakuācijas izejai; 

1.2.12. evakuācijas ceļš – drošs un viegli atrodams kustības ceļš, kas 

sākas jebkurā būves punktā un ved uz evakuācijas izeju; 

1.2.13. evakuācijas izeja – izeja no būves vai ugunsdrošības nodalījuma 
daļām, pa kuru var nokļūt ārpus būves zemes virsmas līmenī; 

1.2.14. jumta segums – jumta augšējais hidroizolējošais slānis, kas 
pasargā būvi no atmosfēras ārējās iedarbības; 

1.2.15. neventilējama fasāde – fasādes (ārsienas) daudzslāņu 

konstrukcija, kurai starp atsevišķiem slāņiem nav gaisa šķirkārtas; 

1.2.16. pagrabstāvs – ēkas stāvs (vai tās daļa), kas attiecībā pret planēto 

zemes līmeni ir iedziļināts vairāk nekā par pusi no stāva augstuma; 

1.2.17. publiskas telpas – dzīvojamā ēkā iebūvētas veikalu, darbnīcu, 
biroju un līdzīgas nozīmes telpas; 

1.2.18. savietotais jumts – būves norobežojošā konstrukcija, kura 

vienlaikus izpilda augšējā stāva pārseguma un jumta funkcijas; 

156



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

5 

1.2.19. ugunsaizsargāta kāpņu telpa – ar ugunsdrošām konstrukcijām 

no citām telpām nodalīta kāpņu telpa bez ugunsslodzes, kurai ir tieša izeja uz 
āru zemes virsmas līmenī vai caur ugunsdrošības priekštelpu; 

1.2.20. ugunsdroša būvkonstrukcija – būvkonstrukcija ar normētu 

ugunsizturības robežu, kas paredzēta ugunsgrēka bīstamo faktoru 
ierobežošanai; 

1.2.21. ugunsdroši atdalīta telpa – telpa, kas no citām telpām atdalīta ar 

ugunsdrošām būvkonstrukcijām; 

1.2.22. ugunsdrošības nodalījuma platība – ugunsdrošības nodalījuma 

stāva platība starp ārējām sienām vai ārējām un ugunsdrošības nodalījuma 
norobežojošām konstrukcijām; 

1.2.23. ugunsdrošības nodalījums – būves daļa, kas atdalīta no pārējām 

būves daļām ar ugunsdrošām konstrukcijām tā, lai uguns un dūmu izplatība uz 
šo būves daļu un no tās noteiktā laikposmā tiktu aizkavēta un saglabāta 

nestspēja; 

1.2.24. ugunsdrošības priekštelpa – ar ugunsdrošām būvkonstrukcijām 
nodalīta telpa bez ugunsslodzes starp diviem ugunsdrošības nodalījumiem vai 

ugunsdroši atdalītām telpām; 

1.2.25. ugunsizturība – būves konstrukciju vai elementu spēja noteiktā 
laikposmā saglabāt nestspēju, termoizolētību un viengabalainību; 

1.2.26. uguns norobežotāji – būvkonstrukcijas uguns izplatības 
novēršanai, kas veidotas no būvizstrādājumiem, kuru ugunsreakcijas klase nav 

mazāka par A2-s1, d0; 

1.2.27. ugunsreakcija – būvizstrādājuma reakcija, to noteiktos apstākļos 
pakļaujot uguns iedarbībai, kas raksturo tā spēju ar savu noārdīšanos veicināt 

uguns izplatību; 

1.2.28. ugunsslodze – degšanas procesa laikā izdalāmās siltuma enerģijas 
daudzums (MJ) no telpas būvkonstrukcijām (pastāvīga ugunsslodze) un telpā 

esošajām degtspējīgām vielām, materiāliem un iekārtam (mainīgā ugunsslodze) 
uz telpas grīdas laukuma vienību (m2); 

1.2.29. ventilējama (piekārtā) fasāde – fasādes konstrukcija, kurai starp 
siltumizolāciju un ārējo apdari ir gaisa šķirkārta; 

1.2.30. zibensaizsardzības sistēma – vienota sistēma, kas paredzēta 

būvju, to atsevišķo daļu, elektroietaišu un citu objektu aizsardzībai pret 
zibensizlādes tiešo un netiešo iedarbi; 

1.2.31. III grupas ēkas – saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 1.pielikuma 

tabulas noteikumiem tā ir ēka, kurai ir vairāk nekā pieci virszemes stāvi vai 
kurā ir vairāk par 100 lietotājiem; 

1.2.32. ugunsdrošības pasākumu pārskats – III grupas ēkas 
būvprojekta sastāvdaļa, kurā sniegts būvprojektā paredzēto ugunsdrošības 

inženiertehnisko risinājumu apraksts, kā arī nepieciešamo ugunsdrošības 

pasākumu apraksts ēkas drošai ekspluatācijai.  

Tekstā un tabulās izmantoti šādi burtu un ciparu apzīmējumi:  

Ugunsizturība: 
R – pēc nestspējas vai noturības; 

E – pēc viengabalainuma (veseluma); 
I – pēc siltumizolējošām spējām; 

157



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

6 

M – mehāniskā izturība. 

Būvkonstrukciju ugunsreakcijas klases: 
A1, A2, B utt. – būvizstrādājumu ugunsreakcijas klases; 

s1, s2, s3 – būvizstrādājuma ugunsreakcijas laikā dūmu veidošanās spējas; 

d0, d1, d2 – būvizstrādājums degšanas laikā degošu pilienu daļiņas izdalīšana. 
Grīdas seguma ugunsreakcijas klases: 

A1FL, A2FL utt. – grīdas seguma ugunsreakcijas klase; 
s1, s2 utt. – būvizstrādājuma ugunsreakcijas laikā dūmu veidošanās spējas. 

1.3. Izejas dati 

Pārbūvējamā būvobjekta „Ēkas pārbūve. Stacijas ielā 13, Jelgavā 

(kadastra Nr. 0900 001 0436)” būvprojekta daļas „Ugunsdrošības pasākumu 
pārskats” izstrādei izmantoti šādi izejas dati:  

 būvobjekta „ Ēkas pārbūve. Stacijas ielā 13, Jelgavā (kadastra Nr. 0900 001 
0436)” būvprojekta materiāli: 

o būvobjekta ģenerālplāns ar vispārīgajiem radītājiem; 
o būvobjekta arhitektūras un būvkonstrukciju risinājumi; 

o būvobjekta inženiertehnisko sistēmu ugunsdrošības risinājumi; 
o būvobjekta ugunsaizsardzības sistēmu risinājumi. 

 Pārskatā minētie būvobjekta ugunsdrošību raksturojošie rādītāji 

(būvkonstrukciju ugunsizturības robežas, ugunsreakcijas klases u.c.) nozīmē to 
minimāli pieļaujamo robežu (uzskatīt „ne zemāk, kā...”). 

Šis ugunsdrošības pasākumu pārskats ir būvprojekta neatņemama 
sastāvdaļa. Gadījumā, ja ir konstatētas atšķirības starp šajā pārskatā 

aprakstītiem ugunsdrošības risinājumiem un būvprojekta pārējās daļās 
noteiktajiem ugunsdrošības risinājumiem, pasūtītājam un būvuzņēmējam ir 

jāievēro šā ugunsdrošības pasākumu pārskata norādījumi, bet pieņemtie 
risinājumi šajā gadījumā ir jāsaskaņo ar būvobjekta atbildīgo projektētāju un 

Ugunsdrošības pasākumu pārskata autoru pirms attiecīgo būvdarbu 
uzsākšanas.  

Ugunsdrošības pasākumu pārskats koriģējams gadījumā, ja tiek mainīti 
izejas dati, kas tika izmantoti ugunsdrošības pasākumu pārskata izstrādei (t.i. 

būvprojekta tehniskie risinājumi), vai saņemti valsts uzraudzības dienestu vai 
ekspertu norādes, kas skar pārbūvējamā būvobjekta ugunsdrošību. 

1.4. Normatīvie akti 

Saskaņā ar Būvniecības likuma un Vispārīgo būvnoteikumu prasībām 
pārbūvējamā objekta (tā ir dažādu sociālo grupu kopdzīvojamās mājas) 

būvprojekts izstrādāts atbilstoši Latvijas būvnormatīviem, kā arī citu spēkā 
esošo normatīvo aktu un piemērojamo standartu prasībām. 

Normatīvie akti, kas nosaka ugunsdrošības prasības pārbūvējamajam 
būvobjektam, un kuri tika pielietoti pārbūvējamā būvobjekta ugunsdrošības 

risinājumu projektēšanai un nepieciešamo ugunsaizsardzības sistēmu 
noteikšanai, ir šādi: 

- 09.03.2011. Regula (ES) Nr.305/2011; 
- Būvniecības likums; 

- 19.08.2014. MK noteikumi Nr.500 „Vispārīgie būvnoteikumi”; 
- 02.09.2014. MK noteikumi Nr.529 „Ēku būvnoteikumi”; 

- LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” (redakcijā līdz 01.05.2017.); 
- LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas”; 

- LBN 208-15 „Publiskas būves”; 
158



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

7 

- LBN 221-15 „Ēku iekšējais ūdensvads un kanalizācija”; 

- LBN 222-15 „Ūdensapgādes būves” 
- LBN 231-15 „Dzīvojamo un publisko ēku apkure un ventilācija”; 

- LBN 261-15 „Ēku iekšējā elektroinstalācija” u.c. 

Saskaņā ar Standartizācijas likuma 13.panta pirmās daļas noteikumiem 
brīvprātīgi piemērojamie standarti, kas nosaka tehniskos noteikumus 

pārbūvējamā būvobjekta ugunsaizsardzības sistēmām, ir šādi (t.i. standarti, 
kuriem nav tiešās atsauces spēkā esošajos būvnormatīvos): 

- LVS CEN/TS 54-14 „Ugunsgrēka atklāšanas un ugunsgrēka trauksmes 
sistēmas - 14.daļa: Norādījumi plānošanai, projektēšanai, montāžai, 

nodošanai ekspluatācijā, lietošanai un ekspluatācijai”; 
- LVS EN 1838:2013 „Apgaismes lietojumi. Avārijapgaisme”; 

- LVS EN 13374 “Pagaidu aizsargapmaļu sistēmas - Izstrādājumu 
specifikācijas un testa metodes”; LVS EN 795 “Individuālie aizsarglīdzekļi 

kritienu novēršanai no augstuma. Piekares ierīces”; LVS EN 517 “Rūpnieciski 
izgatavots jumtu aprīkojums. Jumtu drošības āķi” u.c. 

 Būvobjekta ugunsaizsardzības sistēmu u.c. ugunsdrošības risinājumu 
projektēšanai obligāti piemērojamie Latvijas nacionālie standarti (t.i. standarti, 

kuriem ir tiešās atsauces spēkā esošajos būvnormatīvos) ir šādi: 

- LVS 446 „Ugunsdrošībai un civilajai aizsardzībai lietojamās drošības zīmes un 
signālkrāsojums”; 

- LVS EN 14600 "Durvju bloki un atverami logi ar ugunsizturības un/vai dūmu 
kontroles raksturlielumiem. Prasības un klasifikācija"; 

- LVS EN 357 "Stikls būvniecībā. Ugunsizturīgie stiklotie elementi ar 
caurredzamu vai caurspīdīgu stikla izstrādājumu. Ugunsizturības 

klasifikācija"; 
- LVS EN 62305 „Zibensaizsardzība. 1.daļa: Vispārīgie principi”; 

- LVS EN 50164 „Zibensaizsardzības komponenti. 1.daļa: Prasības 
savienojumu komponentiem” u.c. 

 Objekta īpašniekam (apsaimniekotājam) un juridisko personu vadītājiem 
(telpu tiešajiem lietotajiem) jāņem vērā, ka 01.09.2016. stājas spēkā 

„Ugunsdrošības noteikumi” jaunajā redakcijā – sk. 19.04.2016. MK  noteikumus 
Nr.238. Līdz ar to pārbūvējamā objekta īpašniekam un telpu lietotājiem 

(juridisko personu vadītājiem) pēc objekta būvniecības pabeigšanās un tā 

nodošanas ekspluatācijā būs jārīkojas atbilstoši tiem Ugunsdrošības 
noteikumiem, kuri būs spēkā ēkas ekspluatācijas uzsākšanas brīdī. 

2. Pārbūvējamās būves un pārbūvējamo telpu raksturojums un 
ugunsbīstamība. Ugunsdrošības raksturlielumi 

Pārbūvējamā dažādu sociālo grupu kopdzīvojamā māja (turpmāk – 
pārbūvējamā ēka) atrodas zemes gabalā ar kadastra Nr.0900 001 0436, 

Stacijas ielā 13, Jelgavā. 
Pārbūvējamajai ēkai ir 5 virszemes stāvi un 1 pazemes stāvs. 

Pārbūvējamās ēkas virszemes daļa sastāv no koridortipa ēkas, paredzētas 
evakuācijas izejas no katra stāva ir paredzētas pa koplietošanas gaiteni uz 

divām atsevišķām ugunsaizsargātām kāpņu telpām. 
Pārbūvējamās ēkas pagrabstāvā un 1.stavā ir paredzētas publiska un/vai 

nepubliska rakstura telpu izvietošana (frizētavas, pēdu aprūpes kabinets, 
sapulču telpa, invalīdu biedrības telpas, kabineti, nodarbību telpas, virtuve ar 

159



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

8 

ēdamzāli, policija u.c.), kā arī dzīvojamajai ēkai nepieciešamās koplietošanas 

telpas.   
Visos pārējos virszemes stāvos (2. – 5. Stāvam) paredzēts izvietot tikai 

dažādu sociālo grupu dzīvokļus (dzīvojamo telpu grupas) un tiem 

nepieciešamās koplietošanas telpas un palīgtelpas.  
Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas augstākā stāva (5.stāva) grīdas līmenis ir 

aptuveni 13,5 m (t.i. līmeņu starpība starp ielas brauktuves virsmas līmeni, uz 
kuras var uzbraukt un nostāties ugunsdzēsības un glābšanas tehniskie līdzekļi, 

un būves augstākā stāva grīdas līmeni, kurā var atrasties būves lietotāji). T.i., 
noteicot pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai tās ugunsdrošības pasākumus, ir 

uzskatīts, ka ēkas augstākā stāva grīdas līmenis ir lielāks par 8 m, bet ir 
mazāks par 28 m.  

  Pārbūvējamās ēkas augstums līdz parapeta augšmalai ir aptuveni 18,1 m, 
skaitot no Stacijas ielas brauktuves līmeņa. T.i., noteicot pārbūvējamai 

dzīvojamajai ēkai tās ugunsdrošības pasākumus, ir uzskatīts, ka ēkas augstums 
līdz parapeta augšmalai ir lielāks par 10 m. 

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas pazemes stāva grīdas līmenis atrodas 
augstāk par -4 m no vidējā zemes atzīmes līmeņa. 

  Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas platums ir aptuveni 15 m, t.i. krietni 

mazāks par 36 m. 
Atbilstoši piemērojamā būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 

5.1.p. noteikumiem pārbūvējamā būvobjekta dzīvojamajai daļai (stāviem ar 
dzīvokļiem (dzīvojamām telpu grupām)) ir I (pirmais) lietošanas veids.  

Saskaņā ar LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 5.4. un 5.6.p. noteikumiem 
pagrabstāvā un 1.stāvā iebūvētajām publiska un/ vai nepubliska rakstura 

telpām var būt noteikts IV (ceturtais) un/vai V (piektais) lietošanas veids. 
Lai noteiktu pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai ugunsnoturības pakāpi u.c. 

nepieciešamos ugunsdrošības risinājumus saskaņā ar LBN 201-15 „Būvju 
ugunsdrošība” un pašvaldības būvvaldes būvatļaujas noteikumiem 

pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai kopumā noteikts I (pirmais) lietošanas veids 
(t.i. galvenais lietošanas veids, ņemot vērā, ka dzīvojamās telpas aizņem 

pārbūvējamajā ēkā lielāku platību).  
Piemērojamais būvnormatīvs LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība”, LBN 

211-15 „Dzīvojamās ēkas” un LBN 208-15 „Publiskas būves” neizskata un 

nenoteic ugunsslodzes grupas I, IV un V lietošanas veida ēkām kopumā un to 
minētā lietošanas veida telpām. Ugunsdrošības pasākumi šīm telpām tiek 

projektēti neatkarīgi no telpu ugunsslodzes, bet vienīgi pamatojoties uz to 
lietošanas veidu.  

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas tehniskie rādītāji, kā arī būvobjekta 
ugunsdrošības raksturlielumi ir aprakstīti šā Ugunsdrošības pasākumu pārskata 

1.tabulā:  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

160



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

9 

Pārbūvējamās ēkas ugunsdrošības raksturlielumi 

    1.tabula 

Nr. 
p.k. 

Nosaukums 
 

Rādītājs 

1. Virszemes stāvu skaits  5 

2. Pazemes stāvu skaits 1 

3. Ēkas apbūves laukums 861,2 m2 

4. Augstākā stāva grīdas līmenis (aptuveni) 13,5 m  

5. Ēkas būvtilpums  12 203 m3 

6.  Ēkas augstums līdz parapeta augšmalai (aptuveni) 18,1 m 

7. Ēkas lietošanas veids (galvenais) I (pirmais) 

8. Ēkas grupa (atbilstoši VBN) III (trešā) 

9. Ēkas ugunsnoturības pakāpe U2a 

10. Ugunsdrošības nodalījumu skaits 2 

Saskaņā ar Pasūtītāja projektēšanas uzdevuma noteikumiem 
pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai nav paredzētas telpas ar paaugstinātu 

ugunsbīstamību vai ar sprādzienbīstamiem tehnoloģiskajiem procesiem. Par 
telpām ar mērenu ugunsbīstamību var uzskatīt nelielas platības tehniskās telpas 

u.c. dzīvojamajai ēkai nepieciešamās palīgtelpas, kas izvietotas pārbūvējamās 

ēkas stāvos.  
Saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 1.pielikuma tabulas 1.punkta 

nosacījumiem (19.08.2014. MK noteikumi Nr.500) pārbūvējamā dzīvojamā ēka 
tiek uzskatīta par III (trešās) grupas ēku, kā ēka, kurā paredzēti vairāk nekā 

100 lietotāji. 
Noteikumi par III grupas ēkas un tās ugunsaizsardzības sistēmu 

pieņemšanu ekspluatācijā ir aprakstīti šā Ugunsdrošības pasākumu pārskata 
8.sadaļā.  

3. Ģenerālplāna ugunsdrošības risinājumi, būves izvietojums. 
Ugunsdzēsības un glābšanas darbu nodrošināšana  

Ģenerālplāna ugunsdrošības risinājumi, kā arī projekta risinājumi 
ugunsdrošības attālumiem, ugunsdzēsības un glābšanas darbu nodrošināšanai 

izprojektēti saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 3.1. un 
3.2.sadaļas prasībām.  

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas būvlaukums atrodas zemes gabalā ar 

kadastra Nr. 0900 001 0436, Stacijas ielā 13, Jelgavā.  
  Piebrauktuve ugunsdzēsības tehnikai pie pārbūvējamās dzīvojamās ēkas 

ir paredzēta no Stacijas ielas puses. Attālums no pārbūvējamās ēkas līdz 
ugunsdzēsības tehnikas izvietošanas vietām Stacijas ielā ir robežās no 5 līdz 20 

m, kas atbilst LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 40.p. noteikumiem.  
Ņemot vērā LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība" 3.2.sadaļas noteikumus un 

pārbūvējamās dzīvojamās ēkas ugunsdrošības raksturlīknes, būvprojektā ir 
pieņemti zemāk minētie risinājumi ugunsdzēsības un glābšanas darbu 

nodrošinājumā. Proti, ņemot vērā, ka pārbūvējamās dzīvojamās ēkas platums ir 
mazāks par 36 m, saskaņā ar LBN 201-15 39.p. noteikumiem ugunsdzēsības 

piebrauktuve pie pārbūvējamās ēkas ir pieļaujama tikai no vienas fasādes 
puses (kā tika minēts piebrauktuve ugunsdzēsības tehnikai ir paredzēta no 

Stacijas ielas puses). Ņemot vērā minētos LBN 201-15 noteikumus, nav 

161



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

10 

nepieciešams projektēt iebrauktuvi ugunsdzēsības tehnikai uz pārbūvējamās 

ēkas pagalmu.   
Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas projekta risinājumi nepasliktina esošo 

situāciju ugunsdzēsības un glābšanas darbu nodrošināšanā blakus esošajām 

ēkām. 
  Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas abās ugunsaizsargātās kāpņu telpās, kas 

ved līdz ēkas augšējam stāvam, ir paredzēts izbūvēt izejas uz jumtu caur 
ugunsdrošām lūkām EI-30 (ar stacionārām vai izvāžamām kāpnēm). Minēto 

lūku minimālais brīvais izmērs ir 0,6 x 0,8 m.  
  Saskaņā ar LBN 201-15 81.2.p. noteikumiem pārbūvējamās dzīvojamās 

ēkas jumtiem tiek paredzēts jumta nožogojums 0,6 m. Minētā nožogojuma 
konstrukcijai jāatbilst piemērojamo standartu LVS EN 13374, LVS EN 795 un 

LVS EN 517 prasībām. 
  Saskaņā ar LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 128.p. noteikumiem 

pārbūvējamās dzīvojamās ēkas kāpņu telpās starp kāpņu laidiem ir paredzēts 
attālums, kas nav mazāks par 50 mm. Līdz ar to kāpņu telpās nav 

nepieciešams projektēt ugunsdzēsības sausos stāvvadus vai citus pasākumus 
ugunsgrēka dzēšanai nepieciešamā ūdens padevi būves augšējos stāvos.  

T.i., lai nodrošinātu ugunsgrēka dzēšanas un glābšanas darbu veikšanu, 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestam ir nodrošināta: 
- piekļūšana ēkas ārdurvīm; 

- piekļūšana ārējiem ugunsdzēsības ūdensapgādes avotiem (ugunsdzēsības 
hidrantiem blakus esošajās ielās); 

- piekļūšana ēkas jumtam, izmantojot iekšējās kāpņu telpas, kā arī pārnesamas 
ugunsdzēsības kāpnes. 

Iepriekš minētie ugunsdzēsības un glābšanas darbu nodrošināšanas 
risinājumi atbilst LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 3.2. un 4.5.sadaļas 

noteikumiem. 
Saskaņā ar būvnormatīva LBN 222-15 „Ūdensapgādes būves” 5. tabulas 

2.punkta noteikumiem, ņemot vērā pārbūvējamās dzīvojamās ēkas būvtilpumu 
(līdz 25000 m3) un stāvu skaitu (5 stāvi), pārbūvējamās dzīvojamās ēkas ārējai 

ugunsdzēšanai nepieciešamais ūdens patēriņš ir 25 l/s.   
Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas ārējo ugunsdzēšanu paredzēts nodrošināt 

no esošiem ugunsdzēsības hidrantiem, kas atrodas pilsētas ūdensvada ārējos 

cilpveida tīklos blakus esošajās ielās. Tiek plānots, ka ugunsdzēsības šļūteņu 
līniju garums vismaz no diviem ugunsdzēsības hidrantiem līdz pārbūvējamās 

dzīvojamās ēkas katram punktam (zemes virsmas līmenī ēkas ārpusē) 
nepārsniedz 200 m. Gadījumā, ja minētās prasības netiek ievērotas, būs 

jāparedz jauno ugunsdzēsības hidrantu izbūve, ievērojot LBN 222-15 
„Ūdensapgādes būves” 155.p. prasības. 

Ugunsdzēsības hidranti izvietoti blakus esošo ielu brauktuvju daļās un ir 
viegli pieejami ugunsdzēsības tehnikai. Ugunsdzēsības hidrantiem ir 

nepieciešami apzīmējumi atbilstoši piemērojamā standarta LVS 446 
„Ugunsdrošībai un civilajai aizsardzībai lietojamās drošības zīmes un 

signālkrāsojums” noteikumiem (par to atbild ārējā ūdensvada un ugunsdzēsības 
hidrantu īpašnieks un/vai apsaimniekotājs). Ugunsdzēsības hidranti un to 

norādes zīmes atrodas ārējo gaismas ķermeņu apgaismotajā zonā. Pirms 
pārbūvējamā būvobjekta nodošanas ekspluatācijā ir nepieciešams 

pārliecināties, ka ugunsdzēsības hidranti, kuri ir paredzēti pārbūvējamās ēkas 

ārējai ugunsdzēšanai, ir darba kārtībā. 

162



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

11 

4. Arhitektūras un būvkonstrukciju daļu ugunsdrošības risinājumi. 

Ugunsdrošības prasības būvkonstrukcijām un plānojuma 
risinājumiem 

4.1. Ugunsbīstamības risku izvērtēšana un ugunsbīstamo zonu 

apraksts, telpu ugunsslodze 

Saskaņā ar būvobjekta pasūtītāja projektēšanas uzdevuma noteikumiem 

pārbūvējamā būvobjekta sastāvā ir paredzētas tikai tādas telpas, kuru 
iebūvēšana šajā ēkā ir atļauta saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju 

ugunsdrošība”, LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas”, LBN 208-15 „Publiskas būves” 
u.c. būvnormatīvu noteikumiem. 

Kā tika minēts šā pārskata 2.sadaļā, pārbūvējamās ēkas pagrabstāvā un 
1. stāvā ir paredzētas komercplatības (IV un V lietošanas veida telpām), kā arī 

dzīvojamajai ēkai nepieciešamās koplietošanas telpas. Visos pārējos virszemes 
stāvos paredzēts izvietot tikai dažādu sociālo grupu kopdzīvojamos dzīvokļus 

(dzīvojamo telpu grupas) (t.i. I lietošanas veida telpas).  
Piemērojamais Latvijas būvnormatīvs LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība”, 

LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas” un LBN 208-15 „Publiskas būves” neizskata un 
nenoteic ugunsslodzes grupas I, IV un V lietošanas veida ēkām un telpām. 

Ugunsdrošības pasākumi šīm telpām tiek projektēti neatkarīgi no telpu 

ugunsslodzes, bet vienīgi pamatojoties uz to lietošanas veidu.  
Saskaņā ar Pasūtītāja projektēšanas uzdevuma noteikumiem 

būvobjektam nav paredzētas telpas ar sprādzienbīstamiem tehnoloģiskajiem 
procesiem. Par telpām ar mērenu ugunsbīstamību var uzskatīt nelielas platības 

tehniskās telpas, kā arī palīgtelpas, kas izvietotas pārbūvējamās ēkas stāvos. 
Iespējamie riski pārbūvējamajā dzīvojamajā ēkā ir saistīti galvenokārt ar 

iepriekš minētajām telpām, kā arī ar cilvēku evakuācijas nodrošināšanas 
nepieciešamību no pārbūvējamās dzīvojamās ēkas visiem stāviem.  

Būvprojektā ir paredzēti attiecīgie ugunsdrošības risinājumi iepriekš 
minēto risku samazināšanai: ugunsdrošības nodalījumu un ugunsdroši atdalīto 

telpu izveidošana, ugunsaizsargātu kāpņu telpu projektēšana, 
ugunsaizsardzības sistēmu  projektēšana u.c. ugunsdrošības pasākumi. 

Būvprojektā paredzētie pārbūvējamās dzīvojamās ēkas ugunsaizsardzības 
risinājumi un ugunsdrošības pasākumi ir aprakstīti šā Ugunsdrošības pasākumu 

pārskata 3. – 6.sadaļā.  

4.2. Ēkas ugunsnoturības pakāpe. Ugunsdrošības nodalījumi un 
ugunsdroši atdalītas telpas. Ugunsdrošības prasības plānojuma 

risinājumiem 

Ņemot vērā pārbūvējamās dzīvojamās ēkas lietošanas veidu (ēkas 

galvenais lietošanas veids ir I (pirmais), augstākā stāva grīdas līmeni (zemāk 
par 28 m), pārbūvējamās ēkas stāvu platību, izveidoto ugunsdrošības 

nodalījumu platību u.c. ugunsdrošības raksturlīknes, šajā būvprojektā 
pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju 

ugunsdrošība” pielikuma 3.tabulas prasībām noteikta U2a ugunsnoturības 
pakāpe ar tai atbilstošu nesošo būvkonstrukciju un ugunsdroši atdalīto telpu 

norobežojošo konstrukciju ugunsizturību.   
Šajā gadījumā saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju 

ugunsdrošība” pielikuma 3.tabulas noteikumiem ugunsdrošības nodalījuma 

163



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

12 

maksimāli pieļaujamā platība I (pirmā) lietošanas veida U2a ugunsnoturības 

pakāpes ēkās ar augstākā stāva grīdas līmeni līdz 28 m – ir 2500 m2.  
Saskaņā ar LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 58.punkta noteikumiem 

ugunsdrošības nodalījums var aptvert vairākus būves stāvus ar nosacījumu, ka 

stāvu kopējā platība nepārsniedz ugunsdrošības nodalījuma maksimālo platību, 
kas norādīta šā būvnormatīva pielikuma 3.tabulā.  

Ņemot vērā iepriekš minētos LBN 201-15 noteikumus, pārbūvējamajā 
dzīvojamajā ēkā ir izveidoti divi atsevišķi ugunsdrošības nodalījumi: 

- 1.ugunsdrošības nodalījums ietver: pazemes stāvu, 1. un 2. stāvu. Minētā 
ugunsdrošības nodalījuma stāvu kopējā platība ir aptuveni 2356 m2 (tā ir 

aprēķināta atbilstoši  LBN 201-15 2.30.p. noteikumiem – starp ārējām 
sienām pa iekšējo perimetru), t.i. ir mazāka par 2500 m2, kas atbilst LBN 

201-15 pielikuma 3.tabulas noteikumiem (I lietošanas veida telpām); 
- 2.ugunsdrošības nodalījums ietver: 3., 4. un 5. stāvus. Minētā 

ugunsdrošības nodalījuma stāvu kopējā platība ir aptuveni 2361 m2, t.i. ir 
mazāka par 2500 m2, kas atbilst LBN 201-15 pielikuma 3.tabulas 

noteikumiem (I lietošanas veida telpām) 
Atbilstoši LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 46.punkta, kā arī šā 

būvnormatīva pielikuma 1.tabulas 10.punkta noteikumiem ugunsdrošības 

nodalījumus paredzēts atdalīt sava starpā ar ugunsdrošības nodalījumu 
norobežojošajām būvkonstrukcijām (pārsegumiem un norobežojošajām 

sienām), kuru ugunsizturība nav mazāka par REI 60 (ugunsreakcijas klase A1). 
Durvis, vārsti un aizkari minētajās ugunsdrošības nodalījumu norobežojošajās 

būvkonstrukcijās ir paredzētas ar ugunsizturību vismaz EI-30. 
Saskaņā ar LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 73.p. noteikumiem, 

starpstāvu pārseguma līmenī (starp 2. un 3. Stāvu), kurš tiek uzskatīti par 
ugunsdrošības nodalījumu robežu, paredzēts ierīkot vismaz 0,8 m vertikālos 

uguns norobežotājus ar ugunsizturību EI-60 (ugunsreakcijas klase vismaz A2-
s1,d0). 

Atbilstoši LBN 201-15 61. un 62.p., kā arī LBN 211-15 63.p. noteikumiem 
kā atsevišķas ugunsdroši atdalītas telpas pārbūvējamajā dzīvojamajā ēkā 

paredzēts izveidot šādas telpas un telpu grupas:  
- katrs dzīvoklis (dzīvojamā telpu grupa); 

- katrs stāvs ugunsdrošības nodalījuma ietvaros; 

- ugunsaizsargātas kāpņu telpas; 
- lifta šahta, ņemot vērā, ka tā ir izvietota ārpus kāpņu telpas; 

- kāpņu telpu ugunsdrošības priekštelpas ēkas pagrabstāvos un cokolstāvā; 
- tehnisko iekārtu telpas, kuru platība ir lielāka par 10 m2; 

- tehniskās telpas un tehniskie gaiteņi pagrabstāvā (neatkarīgi no platības); 
- inženiertīklu šahtas ar nenoblīvētām ailām starpstāvu pārsegumu līmenī. 

Iepriekš minētās ugunsdroši atdalītās telpas un telpu grupas paredzēts 
atdalīt no citām telpām ar ugunsdrošām starpsienām EI-60 (vai REI-60 – ja tās 

ir nesošās vai ugunsdrošības nodalījumu norobežojošās būvkonstrukcijas) un 
ugunsdrošām durvīm EI-30. 

Tiek paredzēts, ka inženierkomunikācijas tiek noblīvētas starpstāvu 
pārseguma līmeni starp 2. un 3. stāviem, kur pārsegums veido ugunsdrošības 

nodalījuma norobežojošo konstrukciju, ar Hilti vai Promat sistēmas standarta 
blīvējumu, nodrošinot ailas pārsegumā ugunsaizsardzību vismaz EI-60 (var 

izmantot arī citu ražotāju analogu standartrisinājumu). Būvprojektā ir 

paredzēts, ka inženierkomunikāciju šahtas pārējās vietās var būt noblīvētas, 

164



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

13 

bet arī var būt nenoblīvētas starpstāvu pārsegumu līmeni ugunsdrošības 

nodalījuma ietvaros ar ugunsdrošiem blīvējumiem EI-60. Līdz ar to tiek 
paredzēts, ka inženierkomunikāciju šahtām ar nenoblīvētām ailām starpstāvu 

pārsegumu līmenī tiek būvētas to norobežojošās starpsienas REI-60/A2-s1,d0. 

Inženierkomunikāciju šahtās, kurām ir paredzēti blīvējumi starpstāvu 
pārsegumos, minēto blīvējumu ugunsizturība ir vismaz EI-60/A2-s1,d0.  

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas nesošo un norobežojošo būvkonstrukciju 
ugunsizturība, kā arī būvizstrādājumu ugunsreakcijas klases ir aprakstītas šā 

Ugunsdrošības pasākumu pārskata 4.3.sadaļā. 

4.3. Ēkas nesošo un norobežojošo būvkonstrukciju ugunsizturība un 

ugunsreakcijas klases. Prasības būvkonstrukciju apdarei 

Kā tika minēts šā pārskata 4.2.sadaļā, pārbūvējamās dzīvojamās ēkas 

nesošo un norobežojošo būvkonstrukciju ugunsizturība un ugunsreakcijas 
klases pieņemtas atbilstoši būvnormatīva LBN 201-15 pielikuma 1., 2. un 

5.tabulas noteikumiem, ņemot vērā, ka pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai 
noteikta U2a ugunsnoturības pakāpe, kā arī to, ka pārbūvējamās ēkas augstākā 

stāva grīdas līmenis ir lielāks par 8 m, bet mazāks par 28 m.  
Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas būvkonstrukciju ugunsizturība un 

ugunsreakcijas klases, kas ir pieņemtas būvprojektā, ir aprakstītas šā 

Ugunsdrošības pasākumu pārskata 2.tabulā. 
 Ēkas būvkonstrukciju ugunsizturība un ugunsreakcijas klases1) 

(U2a ugunsdrošības pakāpes ēka)                       2.tabula 
Nr. 

p.k. Būvkonstrukcijas 
Būvkonstrukciju 

ugunsizturība 

Būvkonstrukciju 

ugunsreakcijas 

klase 

1. Kāpņu telpu nesošās sienas REI 60 A1  

2. Starpstāvu pārsegums starp 2. Un 

3. Stāvu, kāpņu telpu un lifta 
šahtas sienas visos stāvos 
(ugunsdrošības nodalījumu 
norobežojošās būvkonstrukcijas 2)) 

REI 60 A1 

3. Citas nesošās sienas  
(izņemot 1. un 2. punktā minētās) 

REI 60 A2-s1,d0 

4. Karkasa kolonnas R 60 A2-s1,d0 

5. Durvis ugunsdr. nodalījumu 

norobežojošajās būvkonstrukcijās  

EI 30 A2-s1,d0 

6. Virszemes stāvu pārsegumi 
ugunsdrošības nodalījuma ietvaros 

REI 60 B-s1,d0 3) 

7. Savietotā jumta nesošās 
konstrukcijas  

R 60 B-s1,d0 3) 

8. Jumta segums netiek  

normēta 

    netiek 4) 

normēta 

9. Kāpņu laukumi, sijas, laidi, pakāpieni R 60 A2-s1,d0 

10. Dzīvokļu (dzīvojamo telpu grupu) 

norobežojošās starpsienas (ugunsdr. 

nodalījuma ietvaros) 

EI 60 B-s1,d0 

11. Kāpņu telpu nenesošās starpsienas  EI 60 A1 

12. Dzīvokļu (dzīvojamo telpu grupu) ieejas 

durvis u.c. kāpņu telpu iekšdurvis 

EI 30 A2-s1,d0 

165



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

14 

13. Kāpņu telpu ārdurvis u.c. ēkas 
ārdurvis 

netiek  
normēta 

netiek  
normēta 

14. Komunikāciju šahtu blīvējums 
pārsegumos (ugunsdrošības nodalījumu 

norobežojošajās konstrukcijās) 

EI 60 A2-s1,d0 

15. Komunikāciju šahtu blīvējums 

pārsegumos (ugunsdrošības nodalījuma 

ietvaros) 

EI 30 B-s1,d0  

 

16. Komunikāciju šahtu starpsienas  un 

skatlūkas (šahtas ar noblīvētām ailām 

starpstāvu pārsegumu līmenī 

ugunsdrošības nodalījuma ietvaros) 

netiek  

normēta 

netiek  

normēta 

17. Komunikāciju šahtu starpsienas  

ar nenoblīvētām ailām starpstāvu 
pārsegumu līmenī 

EI 60 B-s1,d0  

 

18. Komunikāciju šahtu skatlūkas ar 
nenoblīvētām ailām starpstāvu 

pārsegumu līmenī 

EI 30 B-s1,d0 

19. Ugunsdrošo priekštelpu starpsienas 
no pagrabstāva puses 

REI 60 A1 

20. Durvis ugunsdrošās priekštelpās no 
pagrabstāva puses 

EI 30 A2-s1,d0 

21. Pārējo ugunsdroši atdalīto telpu 

starpsienas (sk. šā pārskata 12.lpp.) 

EI 60 B-s1,d0  

 

22. Pārējo ugunsdroši atdalīto telpu 

durvis ugunsdrošības nodalījuma 
ietvaros (sk. šā pārskata 12.lpp.) 

EI 30 B-s1,d0  

 

23. Ugunsdrošie vārsti ventsistēmās 

(ugunsdrošās būvkonstrukcijās) 

EI 30 A2-s1,d0 

24.  

Neventilējamas 
fasādes5): 

ārsienu 

siltumizolācija  

netiek  

normēta 

B-s1,d0 vai     

E-d2 ar atdaloš. 
joslām 6) 

ārsienu fasāžu ārējā 
apdare 

netiek  
normēta 

A2-s1,d0 
 

25.  

Ventilējamas 
fasādes5): 

 

ārsienu 

siltumizolācija  

netiek  

normēta 

A2-s1,d0 vai  
B-s1,d0 ar 

atdaloš. joslām6) 

ārsienu fasāžu ārējā 

apdare 

netiek  

normēta 

B-s1,d0 7) 

 

26. Siltumizolācijas sistēma ar ārējo 
apdari 8) (ja tāda būs) 

netiek  
normēta 

A2-s1,d0  
vai ne zemāk par 

C-s2,d2 ar atdaloš. 

joslām 6) 
27. Uguns norobežotājs - ārsienu 

siltumizolācija un ārējā apdare 
vismaz 0,8 m augstumā vietā, kur ir 

ugunsdrošības nodalījuma 
norobežojošais pārsegums 

netiek  

normēta 

A2-s1,d0 

28. Ārsienu siltumizolācijas karkass netiek  
normēta 

C-s2,d1 

166



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

15 

29. Lifta šahtas starpsienas no dzīvokļu 
un pagraba puses 

REI 60 A1 

30. Lifta šahtas starpsienas no kāpņu 
telpas puses 

netiek  
normēta 

A2-s1,d0 

31. Lifta šahtas durvis visos stāvos EI 30 A2-s1,d0 

32. Pārējās iekšējās nenesošās 
starpsienas (izņemot ugunsdrošās 

konstrukcijas)  

netiek  
normēta 

netiek  
normēta  

Piezīmes 2.tabulai:  
1) Tabulā ietvertās prasības attiecas uz ēkas būvkonstrukcijām, bet neattiecas uz 

to iekšējo apdari (iekšējo apdari sk. pārskata 3.tab.). 

2) Ugunsdrošības nodalījumu norobežojošās būvkonstrukcijas ir starpstāvu 
pārsegums starp 2. un 3. stāvu, kāpņu telpas, lifta šahtas un ugunsdrošo 

priekštelpu sienas no pagrabstāva puses. 
3) Pārsegumiem ugunsdrošības nodalījuma ietvaros, kā arī savietotajiem jumtiem 

atļauts izmantot būvizstrādājumus, kuru ugunsreakcijas klase ir zemāka par B-

s1,d0 (piemēram, neapstrādātas koka konstrukcijas), ja minētās konstrukcijas 
no apakšas ir aizsargātas ar būvizstrādājumu, kura ugunsreakcijas klase ir 

vismaz A2-s1,d0 un ugunsizturība vismaz EI-60. Piemēram, saskaņā ar Knauf 
sistēmas ražotāja tehniskajiem datiem ugunsizturību EI-60 nodrošina 30 mm 
„Knauf Fireboard” plāksnes. Var izmantot arī citu analogu standartrisinājumus 

un sistēmas atbilstoši cita ražotāja tehniskajiem datiem. 
4) Jumta seguma ugunsreakcijas klase netiek normēta, ņemot vērā, ka būves 

augstākā stāva grīdas līmenis nepārsniedz 28 m (LBN 201-15 82.p.). 
5) Tabulas 24., 25. un 26.punktā ir doti ārsienu fasāžu siltumizolācijas un ārējās 

apdares ugunsreakcijas klases varianti atkarībā no ārsienu siltināšanas 

iespējamā konstruktīvā risinājuma. 
6) Ugunsdrošas atdalošās joslas/barjeras izvieto ugunsdrošības nodalījumu 

veidojošā starpstāvu pārseguma līmenī, un ne retāk kā ik pēc diviem stāviem. 
Ugunsdrošās joslas minimālais augstums fasādē ir 200 mm, biezums ir 
siltumizolācijas slāņa biezums, tā tiek veidota no A2-s1, d0 ugunsreakcijas 

klases būvizstrādājumiem (tai skaitā apdare). 
7) Ārsienu ārējā apdarē būvizstrādājumus ar ugunsreakcijas klasi B-s1,d0 atļauts 

lietot ar noteikumu, ka minētā apdares materiāla maksimālā platība vienā 
plaknē nepārsniedz 200 m2 un to horizontāli ierobežo ar vismaz A2-s1,d0 
ugunsreakcijas klases joslām starpstāvu pārsegumu līmenī. 

8) Siltumizolācijas sistēma ir daudzslāņu ārējā siltumizolācija, kas apliecināta 
likumā „Par atbilstības novērtēšanu” noteiktajā kārtībā. 
 

Nesošajām būvkonstrukcijām, kuru ugunsizturība neatbilst šī pārskata 
2.tabulā minētajām prasībām, tiek veikti papildus pretuguns aizsardzības 

pasākumi (pretuguns apmetums, krāsojums, apšuvums vai cita veida 

aizsardzība atkarība no konstrukciju veida, profila, tā biezuma un apsildāma 
perimetra). Ir paredzēts izmantot ugunsaizsardzības būvizstrādājumu ražotāju 

katalogu standartrisinājumus un sistēmas, kā arī pretuguns apmetuma vai 
krāsojuma ražotāju tehniskās dokumentācijas norādījumus. 

Piemēram, saskaņā ar „Knauf” sistēmas ražotāja rokasgrāmatas datiem 
60-minūšu ugunsizturību nodrošina 30 mm „Knauf Fireboard” plāksnes. Tāda 

aizsardzība var būt paredzēta, piemēram, starpstāvu pārsegumiem 
ugunsdrošības nodalījuma ietvaros, kuriem atbilstoši LBN 201-15 ir jānodrošina 

ugunsizturība REI-60 vai R-60, bet kuru ugunsreakcijas klase ir zemāka par    
B-s1,d0. Var izmantot arī citu analogu standartrisinājumu atbilstoši cita 

ražotāja tehniskajiem datiem. 

167



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

16 

Ārsienu neventilējamām fasādēm var būt pielietots LBN 201-15 pielikuma 

5.tabulas variants „B”, proti, var būt pielietota ārsienu siltumizolācija A2-s1,d0 
ar ārējo apdari B-s1,d0. Šajā gadījumā ārsienu ārējā apdarē būvizstrādājumus 

ar ugunsreakcijas klasi B-s1,d0 atļauts lietot ar noteikumu, ka minētā apdares 

materiāla maksimālā platība vienā plaknē nepārsniedz 200 m2 un to horizontāli 
ierobežo ar vismaz A2-s1,d0 ugunsreakcijas klases joslām starpstāvu 

pārsegumu līmenī. 
Ņemot vērā, ka liftu šahta ēkas stāvos izvietota ārpus kāpņu telpas 

apjoma, saskaņā ar LBN 201-15 62.4.p. noteikumiem lifta šahta tiek veidota kā 
ugunsdroši atdalīta telpa ēkas visos stāvos, proti, ar ugunsdrošām sienām (REI 

60) un ar ugunsdrošām durvīm (EI 30). 
Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas iekšējo būvizstrādājumu virsmu apdares 

ugunsreakcijas klases (tā ir U2a ugunsnoturības pakāpes ēkā) ir aprakstītas šā 
pārskata 3.tabulā atbilstoši būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 

100.p. prasībām (t.i. iekšējo virsmu apdares tabula).  
 

Būves iekšējo būvizstrādājumu virsmu apdares ugunsreakcijas klases 
(U2a ugunsdrošības pakāpes ēka) 

3.tabula 

Nr. 

p.k. 
Telpu nosaukums  

Būves daļa 

(konstrukcija) 

Būvizstrādājumu 
iekšējo virsmu 

apdares 
ugunsreakcijas 

klase   

1. Iekšējo konstrukciju apdare 
kāpņu telpās un ugunsdrošās 

priekštelpās  

sienas un griesti A2-s1, d0 

grīdas BFL 

2. Būvizstrādājumu 

ugunsreakcijas klase vestibilos, 
hallēs un foajē 

sienas un griesti B-s1, d0 

grīdas DFL 

3. Būvkonstrukciju virsmu apdare 

dzīvokļos (dzīvojamo telpu 
grupās), IV un V lietošanas 

veida telpās un pārējās telpās 

sienas un griesti nav normēta 

grīdas nav normēta 

 

Piezīme 3.tabulai: pārbūvējamās būves pārējo iekšējo būvizstrādājumu virsmu apdares 
ugunsreakcijas klases būvnormatīvā LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” u.c. spēkā 

esošajos būvnormatīvos netiek reglamentētas. 

 

Gadījumā, ja pastkastītes dzīvokļiem u.c. pārbūvējamās dzīvojamās ēkas 
lietotājiem tiks izvietotas kāpņu telpās vai priekštelpās pie ieejas dzīvojamajā 

ēkā, tad tiks lietotas pastkastītes no degtnespējīga materiāla (ugunsreakcijas 
klase A1). 

Ņemot vērā, ka šā pārskata 2. un 3.tabulā minētās konstrukcijas un 
būvizstrādājumi, kā arī citi objekta būvniecībā izmantojamie būvmateriāli un 

būvizstrādājumi pārsvarā ir pakļauti reglamentētās sfēras prasībām, tiem ir 
atļauts pielietot tādus materiālus un būvizstrādājumus, kuriem ir to atbilstību 

apliecinošie dokumenti un/vai identifikācijas dokumenti (būvizstrādājuma 
ražotāja ekspluatācijas īpašību deklarācija, būvizstrādājuma pases u.c. tehniskā 

dokumentācija, ar kuru var identificēt būvizstrādājumu) saskaņā ar likumu „Par 

168

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103011995081032773&Req=0103011995081032773&Key=0103011996080832769&Hash=


 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

17 

atbilstības novērtēšanu”, 09.03.2011. ES regulu Nr.305/2011 u.c. spēkā 

esošajiem normatīviem aktiem, kā arī būvizstrādājumu ražošanai 
piemērojamajiem EN standartiem.  

4.4. Evakuācijas nodrošināšana 

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas evakuācijas ceļu risinājumi izprojektēti 
saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība”, LBN 208-15 

“Publiskas būves” un LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas” noteikumiem. 
Noteicot pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai evakuācijas ceļu un izeju 

risinājumus, ir ņemts vērā, ka stāvu skaits pārbūvējamajā ēkā ir mazāks par 8 
un augstākā stāva grīdas līmenis ir lielāks par 8 m, bet nav augstāks par 28 m.   

Ņemot vērā plānojuma risinājumus, šā pārskata izpratnē, būves lietotāji 
skaitās evakuēti tajā brīdī, kad tie ir atstājuši iekštelpu zonu un ir nonākuši 

ārpus tās zemes virsmas līmenī. Saskaņā ar LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 
104.p. noteikumiem no šajā būvprojektā pārbūvējamās gaiteņa tipa dzīvojamās 

ēkas no 2. līdz 3. stāvam ir paredzētas divas evakuācijas izejas uz 
ugunsaizsargātām kāpņu telpām un no tām tieši uz āru.  

No pārbūvējamās ēkas pagrabstāva un 1. stāva telpām, kur var 
uzturēties ēkas būves lietotāji, ir nodrošināta iespēja evakuēties pa trīm 

atsevišķām un dažādās vietās izvietotām evakuācijas izejām, divas no tām ir 

caur ugunsaizsargātām kāpņu telpām un no tām tieši uz āru, savukārt viena 
evakuācijas izeja no pagrabstāva ir paredzēta tieši uz āru, kas atbilst LBN 201-

15 104.p. noteikumiem.  
Evakuācijas ceļa maksimālais attālums no dzīvojamās ēkas (I lietošanas 

veids) līdz tuvākajai evakuācijas izejai uz āru vai uz ugunsaizsargātām kāpņu 
telpām nepārsniedz 45 m, maksimālais attālums starp evakuācijas izejām 

nepārsniedz 90 m, kas atbilst būvnormatīva LBN 201-15 pielikuma 6.tabulas 
1.2. punkta prasībām. Evakuācijas ceļa garums strupceļa zonās nepārsniedz 50 

% no LBN 201-15  pielikuma 6.tabulā norādītā attāluma, t.i. nepārsniedz 22,5 
m.   

Saskaņā ar LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 106.p. noteikumiem 
pagrabstāva un 1. stāva telpās evakuācijas izejas uz kāpņu telpām un uz āru 

izvietotas tā, lai attālums starp tām būtu ne mazāk par 1,5P/n-1 (kur P – 

telpas perimetrs, n – evakuācijas izeju skaits pagrabstāvā).  

Evakuācijas ceļu (eju) minimālais platums pagrabstāva un 1. stāva telpās 

pārsvarā nav mazāks 1,20 m, bet vietās, kur evakuējamo cilvēku skaits 
nepārsniedz 50 – nav mazāks 1,0 m, kas atbilst būvnormatīva LBN 201-

15 143.punkta prasībām.  
Saskaņā ar LBN 201-15 119.p. noteikumiem ugunsaizsargātas kāpņu 

telpas un liftu šahtas paredzēts savienot ar pagrabstāvu caur ugunsdrošības 
priekštelpām, kurām no pagrabstāva puses ir paredzētas ugunsdrošas 

starpsienas ar ugunsizturību  REI-60/A1, pārējām priekštelpu starpsienām 
paredzēta ugunsizturība EI-60, bet ugunsdrošām durvīm – EI-30. 

Visas ugunsdrošas durvis, kā arī durvis evakuācijas izejās paredzēts 
aprīkot ar pašaizvēršanās mehānismiem (izņemot dzīvokļu durvis). 

Saskaņā ar LBN 201-15 122.p. noteikumiem izejas no ugunsaizsargātām 
kāpņu telpām zemes virsmas līmenī ir ierīkotas tieši uz āru. 

Pārbūvējamās ēkas esošo kāpņu laidu un kāpņu laukumu brīvais platums 
nav mazāks par 1,2 m (starp margām), kas atbilst būvnormatīva LBN 201-

15 120.2.p., kā arī būvnormatīva LBN 211-15 1.pielikuma tabulas 2.p. 

169

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103011995081032773&Req=0103011995081032773&Key=0103011996080832769&Hash=


 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

18 

noteikumiem, ņemot vērā, ka evakuējamo cilvēku skaits no ugunsdrošības 

nodalījumiem nepārsniedz 250. 
Margas izprojektētas tā, lai tās nesamazinātu iepriekš minēto kāpņu laidu 

un kāpņu laukumu nepieciešamo brīvo platumu. 

Saskaņā ar LBN 201-15 124.p. noteikumiem kāpņu slīpums evakuācijas 
ceļos nav lielāks par 1:1, pakāpienu platums nav mazāks par 250 mm, bet 

katrs pakāpiens nav augstāks par 220 mm.  
Saskaņā ar LBN 201-15 121.p. noteikumiem pārbūvējamajā ēkā (tā ir 

esošā pārbūvējamā ēka) ir saglabāti kāpņu esošie gabarīti. 
Saskaņā ar LBN 201-15 149.p. noteikumiem durvju brīvais platums (t.sk. 

dzīvokļu ieejas durvju brīvais platums) pārsvarā nav mazāks par 0,9 m, durvju 
brīvais augstums evakuācijas ceļos un izejās nav mazāks par 2,0 m. Saskaņā ar 

VUGD rekomendācijām (06.12.2016. VUGD vēstule Nr.22-1.22/1949) durvju 
brīvais platums nelielas platības (līdz 50 m2) saimniecības telpām, tehniskajām 

telpām u.tml. palīgtelpām nav mazāks par 0,7 m. 
IV un V lietošanas veida telpas ēkas pagrabstāvā un 1. stāvā, kurām izeju  

durvis veras pretēji evakuācijas virzienā, maksimālais lietotāju skaits 
nepārsniedz 24. 

Saskaņā ar LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas” 51. punkta noteikumiem 

evakuācijas ceļa platums un durvju brīvais platums dzīvokļos nav normēts 
(izņemot dzīvokļu ieejas durvis, kurām brīvais platums ir vismaz 0,9 m). 

Kāpņu telpu ārdurvju platums nav mazāks par kāpņu laidu minimālo 
platumu (t.i. nav mazāks par 1,2 m), kas atbilst LBN 201-15 137.p. 

noteikumiem. Ārdurvju ugunsizturība un būvizstrādājumu ugunsreakcijas klase 
būvnormatīvā LBN 201-15 netiek normēta. 

Evakuācijas ceļu brīvais augstums jebkurā evakuācijas zonā nav mazāks 
par 2,0 m un šajā augstumā visās evakuācijas zonās nav paredzēti nekādi 

šķēršļi. Evakuācijas ceļa augstums pagrabstāvā ir vismaz 1,90 m. 
Kāpņu telpās nav paredzēts ierīkot telpas, kas paredzētas citam 

lietošanas mērķim, izvietot cauruļvadus, kas paredzēti sašķidrinātai gāzei vai 
degtspējīgiem šķidrumiem, ventilācijas sistēmu gaisa vadus, iebūvētus skapjus, 

atklāti izvietotus elektroapgādes kabeļus vai vadus spriegumam virs 230 V, kā 
arī nav paredzēts izvietot iekārtas un būvkonstrukcijas, kuras ir izvirzītas ārpus 

sienu plaknēm līdz 2,2 m augstumam no pakāpieniem vai kāpņu laukumiem. 

Apkures ierīces (radiatori) u.c. inženiertehniskās iekārtas izvietotas kāpņu 
telpās u.c. evakuācijas zonās tā, lai tās nesamazinātu evakuācijas ceļu 

nepieciešamo brīvo platumu. 
  Izejās no kāpņu telpām uz ugunsdrošām priekštelpām, uz āru u.c. 

evakuācijas izejām ir paredzēts ierīkot durvis, kuru konstrukcija un furnitūra 
ļauj to brīvu atvēršanu bez atslēgas no iekšpuses ugunsgrēka vai citas 

ārkārtējas situācijas gadījumā (arī bez elektroniskās atslēgas). Evakuācijas 
izeju durvis paredzēts aprīkot ar pašaizvēršanās mehānismiem, atbilstoši LBN 

201-15 147.4.punkta prasībām. 
Saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 109.p. noteikumiem pārbūvējamās 

ēkas pasažieru liftu nav atļauts izmantot cilvēku evakuācijai ugunsgrēka 
gadījumā. Līdz ar to būvprojektā ir paredzēts, ka ugunsgrēka gadījumā, 

saņemot automātiskās ugunsgrēka signalizācijas sistēmas vadības signālu, lifts 
tiek nosūtīti uz 1.stāvu un tiek bloķēti tajā ar atvērtām durvīm. 

  

170



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

19 

 Pārbūvējamās ēkas kāpņu telpās u.c. evakuācijas ceļos, kā arī 

pagrabstāva bīstamās zonās ir paredzēta evakuācijas avārijapgaisme, kuras 
minimālais darbības laiks ir vismaz viena stunda (sk. LBN 201-15 161.p. 

noteikumus).  

 Lai informētu pārbūvējamās ēkas telpu lietotājus par iespējamo 
ugunsgrēku un savlaicīgi uzsāktu evakuāciju, pārbūvējamā būvobjekta 

koplietošanas telpās, pagrabstāva telpās un kāpņu telpās, kā arī IV un V 
lietošanas veida telpās, ir paredzētas automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un 

trauksmes signalizācijas sistēmas. 
 Katrā dzīvoklī (dzīvojamajā telpu grupā) paredzēts uzstādīt vismaz vienu 

autonomu ugunsgrēka detektoru, kas reaģē uz dūmiem un kuros ir iebūvētas 
trauksmes signalizācijas sirēnas. Pēc dzīvokļu īpašnieku (lietotāju) ieskatiem 

dzīvokļos var būt paredzētas automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēmas ar pilnu aizsardzību.   

5. Ugunsaizsardzības sistēmas 

Atbilstoši būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība”, LBN 208 – 15 

“Publiskas būves”, LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas”, LBN 221-15 „Ēku iekšējais 
ūdensvads un kanalizācija”, LBN 222-15 „Ūdensapgādes būves” un LBN 261-15 

„Ēku iekšējā elektroinstalācija” prasībām, kā arī būvobjekta pasūtītāja 

projektēšanas uzdevuma noteikumiem pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai ir 
paredzētas šādas ugunsaizsardzības sistēmas un ugunsdrošības risinājumi: 

 ārējā ugunsdzēsības ūdensapgāde; 
 automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēma; 

 autonomie ugunsgrēka detektori katrā dzīvoklī (dzīvojamo telpu grupa); 
 evakuācijas avārijapgaisme un evakuācijas izeju apzīmējumi; 

 zibensaizsardzības sistēma (vismaz III klase). 

5.1. Arējā ugunsdzēsības ūdensapgāde 

Kā tika minēts šā pārskata 3.sadaļā, saskaņā ar būvnormatīva LBN 222-
15 „Ūdensapgādes būves” 5. tabulas 2.punkta noteikumiem, ņemot vērā 

pārbūvējamās dzīvojamās ēkas būvtilpumu (līdz 25000 m3) un stāvu skaitu (5 
stāvi), pārbūvējamās dzīvojamās ēkas ārējai ugunsdzēšanai nepieciešamais 

ūdens patēriņš ir 25 l/s.   
Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas ārējo ugunsdzēšanu paredzēts nodrošināt 

no esošiem ugunsdzēsības hidrantiem, kas atrodas pilsētas ūdensvada ārējos 

cilpveida tīklos blakus esošajās ielās. Tiek plānots, ka ugunsdzēsības šļūteņu 
līniju garums vismaz no diviem ugunsdzēsības hidrantiem līdz pārbūvējamās 

dzīvojamās ēkas katram punktam (zemes virsmas līmenī ēkas ārpusē) 
nepārsniedz 200 m. Gadījumā, ja minētās prasības netiek ievērotas, būs 

jāparedz jauno ugunsdzēsības hidrantu izbūve, ievērojot LBN 222-15 
„Ūdensapgādes būves” 155.p. prasības. 

Ugunsdzēsības hidranti izvietoti blakus esošo ielu brauktuvju daļās un ir 
viegli pieejami ugunsdzēsības tehnikai. Ugunsdzēsības hidrantiem ir 

nepieciešami apzīmējumi atbilstoši piemērojamā standarta LVS 446 
„Ugunsdrošībai un civilajai aizsardzībai lietojamās drošības zīmes un 

signālkrāsojums” noteikumiem (par to atbild ārējā ūdensvada un ugunsdzēsības 
hidrantu īpašnieks un/vai apsaimniekotājs). Ugunsdzēsības hidranti un to 

norādes zīmes atrodas ārējo gaismas ķermeņu apgaismotajā zonā. Pirms 
pārbūvējamā būvobjekta nodošanas ekspluatācijā ir nepieciešams 

171



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

20 

pārliecināties, ka ugunsdzēsības hidranti, kuri ir paredzēti pārbūvējamās ēkas 

ārējai ugunsdzēšanai, ir darba kārtībā. 

5.2. Par iekšējo ugunsdzēsības ūdensvadu 

Kā tika minēts, pārbūvējamai dzīvojamai ēkai ir noteikts I lietošanas 

veids, tai stāvu skaits ir mazāks par 10, visas pārbūvējamās dzīvojamās ēkas 
būvtilpums ir lielāks par 5000 m3, bet mazāks par 25 000 m2. Ņemot vērā 

iepriekš minēto, un saskaņā ar būvnormatīva LBN 221-15 „Ēku iekšējais 
ūdensvads un kanalizācija” 51.punkta un šā būvnormatīva 1.tabulas 1.p. 

noteikumiem iekšējais ugunsdzēsības ūdensvads un ugunsdzēsības krāni 
pārbūvējamās ēkas visos stāvos nav nepieciešami un līdz ar to netiek projektēti 

šā būvprojekta ietvaros.  
Saskaņā ar LBN 201-15 128.p. noteikumiem kāpņu telpās starp kāpņu 

laidiem ir paredzēts attālums, kas nav mazāks par 50 mm. Līdz ar to kāpņu 
telpās nav nepieciešams projektēt ugunsdzēsības sausos stāvvadus vai citus 

speciālus pasākumus ugunsgrēka dzēšanai nepieciešamā ūdens padevi būves 
augšējos stāvos. 

5.3. Automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 
signalizācijas sistēma un autonomie ugunsgrēka dūmu 

detektori 

 Saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 185.2. 
punkta prasībām pārbūvējamās ēkas IV un V lietošanas veida telpās (kas ir 

iebūvētas ēkas pagrabstāvā un 1. stāvā), dzīvojamās ēkas koplietošanas telpās 
(kāpņu telpās, gaiteņos, priekštelpās u.c.), visās citās telpās ar nedzīvojamo 

funkciju ēkas 1.stāvā (t.sk. darbnīcās u.c.) paredzēts ierīkot automātisko 
ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmu. 

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas 
sistēmas projekta risinājumi izstrādāti atbilstoši būvnormatīva LBN 201-15 un 

piemērojamā standarta LVS CEN/TS 54-14 „Ugunsgrēka atklāšanas un 
ugunsgrēka trauksmes sistēmas. 14.daļa” noteikumiem. 

 Pārbūvējamā būvobjekta automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas sistēma pilda šādas funkcijas: 

- ugunsgrēka trauksmes signāla veidošana un objekta lietotāju izziņošana par 
iespējamo ugunsgrēku; 

- vadības signāla veidošana, kas tiek izmantots ugunsgrēka trauksmes sirēnu 

automātiskajai iedarbināšanai; 
- vadības signāla veidošana, kas tiek izmantots mehāniskās ventilācijas un 

kondicionēšanas iekārtu automātiskajai atslēgšanai AVK sistēmu projektā; 
- vadības signāla veidošana, kas tiek izmantots liftu automātikas projektā to 

automātiskajai bloķēšanai ugunsgrēka gadījumā (nosūtīšanai uz 1.stāvu un 
bloķēšanai tajā ar atvērtām durvīm); 

- kontroles funkcijas par ugunsaizsardzības sistēmu darbību un to stāvokli, 
t.sk. par minēto sistēmu bojājumu; 

- citas kontroles un vadības funkcijas saskaņā ar projektēšanas uzdevuma 
noteikumiem. 

 Ugunsgrēka signalizācijas sistēmu kontroles iekārtas saņem trauksmes 
signālus par ugunsgrēku: 

- no automātiskajiem ugunsgrēka detektoriem, kas uzstādīti pārbūvējamās 
ēkas telpās saskaņā ar projekta risinājumiem; 

172



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

21 

- no ugunsgrēka signalizācijas sistēmas manuālajām pogām, kas uzstādītas 

pārbūvējamās ēkas evakuācijas ceļos (pie evakuācijas izejām). 
 Saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 188.punkta prasībām kāpņu telpās, 

kā arī pagrabstāva telpās u.c. koplietošanas telpās paredzēts uzstādīt 

ugunsgrēka detektorus, kuri reaģē uz dūmiem. 
 Automātisko ugunsgrēka signalizācijas sistēmu elektroietaišu 

pamatelektroapgāde paredzēta no objekta spēka sadales skapja atsevišķas 
grupas, bet rezerves elektroapgāde – no ugunsgrēka signalizācijas kontroles 

iekārtā (kontroles panelī) iebūvētām akumulatoru baterijām.  
Ugunsgrēka signalizācijas sistēmas elektroietaišu elektroapgādei, kā arī 

vadības signāliem, ir paredzēti kabeļi, kuru ugunsizturība ir vismaz 30 min. 
 Saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 182.punkta 

prasībām pārbūvējamās dzīvojamās ēkas katrā dzīvoklī (dzīvojamajā telpu 
grupā) paredzēts uzstādīt vismaz vienu autonomu ugunsgrēka detektoru, kas 

reaģē uz dūmiem. Autonomos detektorus paredzēts uzstādīt atbilstoši to 
ražotāja tehniskajiem noteikumiem un projektēšanas uzdevumam. Pēc objekta 

un dzīvokļu īpašnieka (lietotāja) ieskatiem autonomos ugunsgrēka detektorus 
var aizstāt ar automātisko ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas 

sistēmu (ar pilnu aizsardzību) vai ar ugunsgrēka detektoriem, kuri tiek pieslēgti 

pie citas drošības sistēmas kontroles un signalizācijas ierīces (pults).  
 Saskaņā ar Ēku būvnoteikumu 127.p. prasībām automātisko ugunsgrēka 

atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmu pieņem ekspluatācijā, sastādot 
pieņemšanas aktu (Ēku būvnoteikumu 13. pielikums). 

Saskaņā ar Ēku būvnoteikumu 13.pielikuma prasībām automātiskās 
ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas pieņemšanas 

komisijas sastāvā ir jāiekļauj būvdarbu veicējs (vai atbildīgais būvdarbu 
vadītājs), projekta dokumentācijas izstrādātājs (vai autoruzraugs), kā arī 

būvniecības ierosinātājs (pasūtītājs) vai būvuzraugs. 

5.4. Par izziņošanu par ugunsgrēku 

Piemērojamajā būvnormatīvā LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība”, LBN 
208-15 “Publiskas būves”, LBN 211-15 „Dzīvojamās ēkas” u.c. ugunsdrošību 

reglamentējošajos normatīvajos aktos nav obligātas prasības ugunsgrēka 
izziņošanas balss sistēmas ierīkošanai pārbūvējamajā dzīvojamajā ēkā un tās 

IV un V lietošanas veida telpās (sk. LBN 201-15 191.p.). Līdz ar to automātiskā 

izziņošanas balss sistēma pārbūvējamajā dzīvojamajā ēkā un tās IV un V 
lietošanas veida telpās netiek paredzēta. Pārbūvējamās ēkas lietotāju 

izziņošanai par iespējamo ugunsgrēku tiek izmantotas automātiskās trauksmes 
sirēnas (skaņas-gaismas ierīces), kas paredzētas automātiskās ugunsgrēka 

atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas sastāvā, kā arī skaņas 
trauksmes ierīces (sirēnas), kas ir iebūvētas autonomajos ugunsgrēka dūmu 

detektoros dzīvokļos (dzīvojamajās telpu grupās). 

5.5. Pārbūvējamās ēkas dūmaizsardzības sistēmas. Risinājumi, lai 

nepieļautu uguns un degšanas produktu izplatīšanos starp 
telpām 

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas dūmu aizsardzības un dūmu izvades 
risinājumi izprojektēti saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju 

ugunsdrošība” 5.2. un 6.sadaļas, LBN 231-15 „Dzīvojamo un publisko ēku 
apkure un ventilācija” noteikumiem. 

173



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

22 

Pārbūvējamās ēkas telpām visos gan virszemes, gan pazemes stāvos tiek 

paredzētas dūmu izvades ailas ēkas ārējās norobežojošajās konstrukcijās (t.i. 
logi un durvis ēkas ārsienās) atbilstoši LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 167. 

un 168.p. noteikumiem.  

Proti, pārbūvējamās ēkas dzīvojamajām telpām u.c. koplietošanas telpām 
visos stāvos, kā arī IV un V lietošanas veida telpās ēkas pagrabstāvā un 1. 

stāvā ir nodrošinātas dūmu izvades ailas ēkas ārsienās (t.i. logi un durvis 
ārsienās) atbilstoši būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 168.p. 

noteikumiem. Attālums no jebkura punkta minētajās telpās līdz dūmu izvades 
ailām (t.i. līdz logiem vai durvīm ēkas ārsienās) nepārsniedz 15 m. Katras 

dūmu izvades ailas platība nav mazāka par 0,5 m2. Ņemot vērā iepriekš 
minēto, var secināt, ka dūmu izvades risinājumi ēkas dzīvojamajās telpās visos 

stāvos, kā arī IV un V lietošanas veida telpās ēkas pagrabstāvā un 1. stāvā 
atbilst LBN 201-15 168.p. noteikumiem, līdz ar ko minētajām telpām nav 

nepieciešams projektēt speciālās dūmu izvades mehāniskās sistēmas. 
Dūmu izvades pasākumus ugunsgrēkā gadījumā vai pēc ugunsgrēka 

organizē un nodrošina ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieki (jo 
atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 6.p. prasībām jebkuru personu pienākums 

ir nekavējoties evakuēties, atskanot ugunsgrēka trauksmes signālam vai 

pamanot ugunsgrēku). Tātad, saskaņā ar LBN 201-15 167.punkta noteikumiem 
pārbūvējamās ēkas telpu vedināšanai un dūmu izvadei no telpām ēkas pazemes 

un virszemes stāvos ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieki var 
izmantot dabīgo vilkmi caur logiem un durvīm ēkas ārsienās.     

Saskaņā ar LBN 201-15 2.16.punkta noteikumiem dūmu izvades ailas 
(logi) var būt veramas vai neveramas.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, var secināt, ka būvnormatīvs LBN 201-
15 „Būvju ugunsdrošība” neprasa projektēt iepriekš minētajām dūmu izvades 

ailām ēkas virszemes stāvos to distances vadību vai cita veida vadību 
(atvēršanu), tai skaitā to automātisku vadību. Nepieciešamības gadījumā dūmu 

izvades pasākumus ēkā organizē un nodrošina ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta darbinieki, izmantojot tai skaitā speciālus instrumentus u.c. tehniskos 

līdzekļus dūmu izvades ailu atvēršanai.  
Saskaņā ar LBN 201-15 119.p. noteikumiem ugunsaizsargātas kāpņu 

telpas paredzēts savienot ar pagrabstāvu caur ugunsdrošības priekštelpām, kas 

nepieļauj dūmu izplatīšanos uz kāpņu telpām. 
Saskaņā ar LBN 201-15 133.p. noteikumiem abās ugunsaizsargātās 

kāpņu telpās dūmu izvadei katra stāva līmenī ārējās norobežojošajās 
konstrukcijās ir nodrošinātas dūmu izvades ailas. 

Visas ugunsdrošas durvis, kā arī durvis evakuācijas izejās paredzēts 
aprīkot ar pašaizvēršanās mehānismiem (izņemot dzīvokļu ieejas durvis). 

Dūmu u.c. degšanas produktu izplatīšanās novēršanai pa ventsistēmām 
ventilācijas sistēmu gaisa vados vietās, kurās tie šķērso pārsegumus u.c. 

ugunsdrošās būvkonstrukcijas, paredzēti automātiskie (mehāniskie) 
ugunsdrošie vārsti ar attiecīgu ugunsizturību (vismaz EI 30). 

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas ugunsdrošu būvkonstrukciju šķērsojuma 
vietās kondicionēšanas, ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu plastmasas 

cauruļvadiem ir paredzētas ugunsdrošās uzmavas EI-30. 
Lai nepieļautu dūmu, uguns u.c. degšanas produktu izplatīšanos 

ugunsgrēka gadījumā starp ēkas telpām un stāviem, visus caurumus un 

spraugas norobežojošās būvkonstrukcijās ar normētu ugunsizturības robežu, kā 

174



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

23 

arī vietās, kur elektriskie kabeļi u.c. komunikācijas šķērso minētās 

būvkonstrukcijas, paredzēts aizpildīt ar atbilstošas ugunsizturības robežas 
hermetizējošiem materiāliem un būvizstrādājumiem (ugunsdrošas putas, 

uzmavas, lentas, vārsti). Šim nolūkam paredzēts izmantot sertificētās 

ugunsdrošās sistēmas un ugunsdrošos materiālus.  

6. Inženiertehnisko sistēmu ugunsdrošības risinājumi 

6.1. Evakuācijas avārijapgaisme 

 Saskaņā ar būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 161.2., 

161.3. un 162.p. noteikumiem evakuācijas kāpņu telpās, kā arī evakuācijas 
ceļos un telpu bīstamās zonās pārbūvējamās ēkas pagrabstāvā ir paredzēta 

evakuācijas avārijapgaisme, kuras darbības laiks ir vismaz viena stunda.  
  Evakuācijas apgaismojums telpu un evakuācijas ceļos grīdas līmenī 

paredzēts saskaņā ar piemērojamā standarta LVS EN 1838:2013 „Apgaismes 
lietojumi. Avārijapgaisme” noteikumiem. Evakuācijas avārijapgaismei ir 

paredzēta rezerves elektroapgāde (piemēram, no gaismekļos iebūvētiem 
akumulatoriem, no pārbūvējamā būvobjekta UPS sistēmas, vai citā veidā 

saskaņā ar spēkā esošo būvnormatīvu un piemērojamo standartu prasībām). 
  Evakuācijas izejas no kāpņu telpām uz āru, kā arī virzienus uz tām 

pagrabstāva telpās un ēkas 1.stāvā, paredzēts apzīmēt ar izeju norādītājiem 

saskaņā ar LVS 446 „Ugunsdrošībai un civilajai aizsardzībai lietojamās drošības 
zīmes un signālkrāsojums” prasībām. Šiem evakuācijas izeju norādes 

gaismekļiem arī tiek paredzēta rezerves elektroapgāde, kuras minimālais 
darbības laiks pamat elektroapgādes atslēgšanas gadījumā ir vismaz 1 stunda.   

  Avārijapgaismes konkrētie risinājumi ir doti būvprojekta EL daļā un tie ir 
izprojektēti atbilstoši būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 

un piemērojamā standarta LVS EN 1838:2013 „Apgaismes lietojumi. 
Avārijapgaisme” noteikumiem. 

6.2. Zibensaizsardzība 

 Saskaņā ar Latvijas būvnormatīva LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” 

9.sadaļas noteikumiem un LBN 261-15 „Ēku iekšējā elektroinstalācija” 47.1.p. 
noteikumiem pārbūvējamajai dzīvojamajai ēkai ir paredzēta zibensaizsardzības 

sistēma, kura tiek projektēta atbilstoši piemērojamā standarta LVS EN 62305 un 
LVS EN 50164 noteikumiem, kā arī Eiropas Savienības dalībvalstu citu 

piemērojamo būvnormatīvu un standartu prasībām. Šai pārbūvējamajai 

dzīvojamajai ēkai ir paredzēta pasīvā veida zibensaizsardzības sistēma ar 
aizsardzības līmeni ne zemāku par III klasi.   

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas elektroiekārtām un inženiertehnisko 
sistēmu tehnoloģiskajām iekārtām ir paredzēta arī aizsardzība pret zibens 

sekundārām iedarbībām (pārspriegumiem). 

6.3. Ugunsdrošības pasākumi ventilācijas un apkures sistēmās 

Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas būvprojekta ugunsdrošības risinājumi 
ventilācijas un apkures sistēmām ir paredzēti saskaņā ar piemērojamo 

būvnormatīvu LBN 201-15 „Būvju ugunsdrošība” un LBN 231-15 „Dzīvojamo un 
publisko ēku apkure un ventilācija” prasībām. 

Ventilācijas sistēmu gaisa vados vietās, kurās tie šķērso ēkas 
būvkonstrukcijas ar normēto ugunsizturības robežu, paredzēts uzstādīt 

175



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

24 

automātiskos (mehāniskos) ugunsdrošos vārstus, kuru ugunsizturība nav 

mazāka par EI-30.  
Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas un tajā iebūvēto publisku telpu  

mehāniskās ventilācijas un gaisa kondicionēšanas sistēmu vadības automātikā 

ir paredzēta šo sistēmu automātiskā atslēgšana, saņemot trauksmes signālu no 
ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas vadības moduļiem. 

 Pārbūvējamās dzīvojamās ēkas apkure paredzēta no pilsētas 
centrālapkures siltuma tīkliem. Sakara ar to vietējas apkures iekārtas, t.sk. 

gāzes apkures iekārtas pārbūvējamā būvobjekta telpās netiek paredzētas. 
Ņemot vērā iepriekš minēto nav nepieciešams paredzēt papildus ugunsdrošības 

pasākumus būvobjekta apkures sistēmām. 
Apkures ierīces (radiatori) kāpņu telpās u.c. evakuācijas ceļos izvietotas 

tā, lai nesamazinātu evakuācijas ceļu nepieciešamo platumu un netraucētu 
cilvēku evakuācijai (t.i. ievērojot LBN 201-15 127.p. prasības). 

Saskaņā ar Būvobjekta pasūtītāja projektēšanas uzdevuma noteikumiem 
pārbūvējamās dzīvojamās ēkas dzīvokļos paredzēts ierīkot elektriskās plītis. 

7. Telpu nodrošināšana ar ugunsdzēsības aparātiem (aprēķins) 

Ugunsgrēku dzēšanai sākumstadijā ir paredzēts apgādāt pārbūvējamās 

ēkas koplietošanas telpas un IV un V lietošanas veida telpas ar 

pārnēsājamajiem ugunsdzēsības aparātiem atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 
5.pielikuma prasībām. 

Pārnēsājamo ugunsdzēsības aparātu skaita aprēķins A un B ugunsgrēku 
klasēm tiek veikts saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumu 5.pielikuma prasībām. 

 Saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumu 5.pielikuma 1.tabulas noteikumiem 
šī būvobjekta ēkas ugunsbīstamības līmenis ir vidējs. 

Ņemot vērā iepriekš minētās Ugunsdrošības noteikumu prasības, ir veikts 
ugunsdzēsības aparātu skaita aprēķins būvobjekta ēkas telpām, kura rezultātā 

ir noteikts, ka ugunsdzēsības aparātu nepieciešamais kopējais skaits ir 10, t.sk. 
pagrabstāvā – 5, ēkas 1.stāvā – 5. 

Ugunsdzēsības aparātu skaita aprēķins ir veikts ugunsdzēsības pulveru 
aparātiem tipa PA-6 ABC ar ugunsdzēšanas spēju (dzēstspēju) 43A/233BC.   

Pārskatā ir norādīts tikai ugunsdzēsības aparātu skaits, kā arī to tips un 
ugunsdzēsības aparātu kopējā dzēstspēja pārbūvējamās ēkas koplietošanas 

telpām. Ugunsdzēsības aparātu konkrētu marku, modeli vai to ražotāju Objekta 

lietotāji (apsaimniekotājs) var izvēlēt pēc saviem ieskatiem, nesamazinot 
ugunsdzēsības aparātu kopējo dzēstspēju saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumu 

prasībām.  
Ugunsdzēsības aparātiem jāatbilst piemērojamo standartu un citu spēkā 

esošo normatīvo aktu prasībām.  
Ugunsdzēsības aparātus izvietot saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumu 

prasībām redzamās, viegli pieejamās vietās ne augstāk par 1,5 m no grīdas līdz 
aparātu rokturiem un apzīmēt ar norādes zīmēm atbilstoši piemērojamā 

standarta LVS 446 prasībām. 
Ugunsdzēsības aparātu uzturēšanu un tehnisko apkopi pēc objekta 

nodošanas ekspluatācijā veikt atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu prasībām, kā 
arī ievērojot to ražotāja tehnisko noteikumu prasības. 

176



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

25 

8. Būvdarbu veikšana. Pārbūvējamās ēkas un tās ugunsaizsardzības 

sistēmu pieņemšana ekspluatācijā 

Būvdarbu veikšanas laikā ir jāievēro Ugunsdrošības noteikumu 8. un 

9.sadaļas prasības.  

Par ugunsdrošības prasību ievērošanu būvobjektā un būvdarbu izpildes 
gaitā atbild būvdarbu veicējs (būvētājs vai būvuzņēmējs).  

Projekta vadītāja, būvuzrauga, projekta sagatavošanas koordinatora un 
projekta izpildes koordinatora norīkošana neatbrīvo būvdarbu veicēju (būvētāju 

un būvuzņēmēju) no atbildības par ugunsdrošības prasību ievērošanu. 
Pasūtītājs vispārīgajos būvnoteikumos noteiktajos gadījumos būvdarbu 

kvalitātes kontrolei pieaicina būvuzraugu. Būvuzrauga pienākums ir kontrolēt 
un nepieļaut būvniecības dalībnieku patvaļīgas atkāpes no būvprojekta, 

būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu pārkāpumus, atkāpes no 
būvprojektā un darbu veikšanas projektā noteiktajām un citām darbu veikšanas 

tehnoloģijām, t.sk. kontrolēt un nepieļaut atkāpes no Ugunsdrošības pasākumu 
pārskatā noteiktajām prasībām. 

Gadījumā, ja būvdarbi objektā tiks veikti, nepārtraucot objekta ēkā citu 
esošo telpu darbību (piemēram, gadījumā, ja būvdarbi tiks organizēti pa 

būvniecības kārtām), objekta valdītājam un lietotājam ir jāizstrādā attiecīgi 

kompensējoši ugunsdrošības pasākumi objekta telpām, kurās būvdarbi netiek 
veikta šā būvprojekta kārtas ietvaros. Ir nepieciešams novērtēt draudus un 

riskus iekārtām un cilvēkiem, kas varētu atrasties blakus telpām, kurās notiek 
būvdarbi, un būvlaukumam. Gadījumā, ja šie riski ir nepieļaujamie, ir 

nepieciešams uz šā posma būvniecības laiku apturēt to telpu ekspluatāciju un 
iekārtu darbību, kas atrodas blakus pārbūvējamajām telpām un būvlaukuma 

bīstamām zonām.  
Ja būvdarbi notiek pārbūvējamajā ēkā, kura vienlaikus tiek arī ekspluatēta, 

būvdarbu veikšanas laiks saskaņojams ar ēkas īpašnieku un par to informējami 
citi ēkas lietotāji.  

Ja pārbūvējamajā ēkā, kura vienlaikus tiek arī ekspluatēta, ir paredzēti tādi 
būvdarbi, kas palielina vai var palielināt aprēķina slodzi uz pārsegumiem vai 

jumta konstrukcijām, kuras dēļ tās var zaudēt noturību, kā arī darba 
organizēšanas projektā un darbu veikšanas projektā ir noteikts, ka attiecīgie 

darbi veicami tikai tad, ja zem šiem pārsegumiem vai jumta konstrukcijām 

nenotiek telpu ekspluatācija, šādi būvdarbi nav atļauti, kamēr notiek attiecīgo 
telpu ekspluatācija. Minētie būvdarbi veicami tikai pēc tam, kad panākta 

vienošanās par šo telpu ekspluatācijas pārtraukšanu un attiecīgo telpu 
īpašniekiem saskaņots būvdarbu veikšanas laiks. 

Pagaidu būves un būvmateriālu uzglabāšanas laukumus izvietot 
būvlaukumā ne tuvāk par 6 m no blakus esošajām un projektējamajām ēkām 

un telpām. Pagaidu būves un noliktavas izvietot tā, lai tās netraucētu 
ugunsdzēsības tehnikas piebraukšanai pie pārbūvējamajām un esošajām ēkām 

un būvēm. 
Pirms būvdarbu uzsākšanas ir nepieciešams atdalīt objektā citas esošās 

telpas no telpām, kurās tiek veikti būvdarbi, ar pagaidu ugunsdrošām 
konstrukcijām. Pagaidu ugunsdrošas konstrukcijas izvietot tā, lai nodrošinātu 

evakuācijas izejas telpām, kurās būvdarbi netiek veikti, atbilstoši spēkā esošo 
normatīvo aktu prasībām. Nepieciešamības gadījumā izbūvēt pagaidu 

evakuācijas ceļus un evakuācijas izejas, kas atbilstu normatīvo aktu prasībām.   

177



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

26 

Ugunsbīstamie darbi (piemēram, metināšanas darbi, telpu žāvēšana 

u.tml.) būvobjekta telpās veicami atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 9.sadaļas 
prasībām. Jānodrošina ugunsbīstamo darbu vietu kontrole vismaz 4 stundas pēc 

ugunsbīstamo darbu beigām.  

Būvdarbu veikšanas vietas ir nepieciešams apgādāt ar ugunsdzēsības 
aparātiem atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 9.pielikuma prasībām. 

Ugunsdzēsības aparātu un inventāra atrašanās vietas apzīmē ar attiecīgām 
zīmēm. 

Pārbūvējamā objekta telpu pieņemšana ekspluatācijā pēc projektā 
paredzēto būvdarbu pabeigšanas veicama atbilstoši Vispārīgo būvnoteikumu un 

Ēku būvnoteikumu 8.sadaļas prasībām.  
Saskaņā ar Vispārīgo būvnoteikumu 88.p. noteikumiem „būves, tās daļas 

vai būves kārtas pieņemšanu ekspluatācijā ierosina pasūtītājs, iesniedzot 
būvvaldē speciālajos būvnoteikumos noteiktos dokumentus”.  

Ņemot vērā, ka pārbūvējamā ēka ir klasificēta kā „III grupas ēka”, 
saskaņa ar 02.09.2014. MK noteikumu Nr.529 „Ēku būvnoteikumi” 166.punkta 

prasībām pirms būvobjekta pieņemšanas ekspluatācijā tā tehnisko gatavību 
ekspluatācijai un atbilstību tehniskajiem vai īpašajiem noteikumiem un 

normatīvo aktu prasībām atbilstoši kompetencei pēc pasūtītāja rakstiska 

pieprasījuma pārbauda Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvis 
un 14  dienu laikā pēc iesnieguma iesniegšanas izsniedz atzinumu par būves 

daļas gatavību ekspluatācijai. 
Gadījumā, ja tiks organizēta būvobjekta nodošana ekspluatācijā pa 

būvniecības kārtām, katrai kārtai ir jānodrošina visu nepieciešamo 
ugunsaizsardzības sistēmu ierīkošana un ugunsdrošības pasākumu veikšana, 

kuri ir nepieciešami atbilstoši spēkā esošo būvnormatīvu prasībām. 
Saskaņā ar Ēku būvnoteikumu 127.p. prasībām pabeigtos nozīmīgo 

konstrukciju elementus un segtos darbus, kā arī izbūvētās ugunsdrošībai 
nozīmīgas inženiertehniskās sistēmas pieņem ekspluatācijā, sastādot 

pieņemšanas aktu  atbilstoši Ēku būvnoteikumu 11., 12. un 13.pielikuma 
prasībām. 

Saskaņā ar Ēku būvnoteikumu 13.pielikuma prasībām ugunsaizsardzības 

sistēmu pieņemšanas komisijas sastāvā ir jāiekļauj būvdarbu veicējs (vai 
atbildīgais būvdarbu vadītājs), būvprojekta izstrādātājs (vai autoruzraugs), kā 

arī būvniecības ierosinātājs (pasūtītājs) vai būvuzraugs. 

Pirms pārbūvējamās dzīvojamās ēkas pieņemšanas ekspluatācijā ir 

nepieciešams pārliecināties, ka ugunsdzēsības hidranti, kas izbūvēti pilsētas 
ūdensvada ārējos cilpveida tīklos blakus esošajās ielās un ir paredzēti 

pārbūvējamās ēkas ārējai ugunsdzēšanai, ir pilnīgā lietošanas kārtībā. 

Ņemot vērā, ka objekta būvniecībā un pārbūvē izmantojamie būvmateriāli 

un būvizstrādājumi pārsvarā ir pakļauti reglamentētās sfēras prasībām, tiem ir 

atļauts pielietot tādus materiālus un būvizstrādājumus, kuriem ir to atbilstību 
apliecinošie dokumenti un/vai identifikācijas dokumenti (būvizstrādājuma 

ražotāja ekspluatācijas īpašību deklarācija, būvizstrādājuma pases u.c. tehniskā 
dokumentācija, ar kuru var identificēt būvizstrādājumu) saskaņā ar likumu „Par 

atbilstības novērtēšanu”, 09.03.2011. ES regulu Nr.305/2011 u.c. spēkā 
esošajiem normatīviem aktiem, kā arī būvizstrādājumu ražošanai 

piemērojamajiem EN standartiem. 

178

http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103011995081032773&Req=0103011995081032773&Key=0103011996080832769&Hash=
http://pro.nais.lv/naiser/text.cfm?Ref=0103011995081032773&Req=0103011995081032773&Key=0103011996080832769&Hash=


 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

27 

9. Īpašie ugunsdrošības pasākumi ēkas ekspluatācijas stadijā 

Ugunsdrošības pasākumus pārbūvējamajā dzīvojamajā ēkā un tās telpās 
pēc to nodošanas ekspluatācijā nosaka 19.05.2016. MK noteikumi Nr.238 

„Ugunsdrošības noteikumi” un to izpildei piemērojamie standarti, ņemot vērā 

pārbūvējamā objekta īpatnības (tā ir dažādu sociālo grupu kopdzīvojamā māja), 
kā arī citu objekta lietotāja iekšējo normatīvo aktu prasības.  

Personu pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, kas 
var izraisīt ugunsgrēku, kā arī, atrodoties būvē, nekavējoties evakuēties, 

atskanot ugunsgrēka trauksmes signālam vai pamanot ugunsgrēku. 
Dzīvojamās ēkas atbildīgās personas pienākums ir nodrošināt: 

- ugunsdrošības prasību ievērošanu dzīvojamās ēkas koplietošanas telpās un 
teritorijas koplietošanas (kopīpašuma) daļās; 

- inženiertīklu, ugunsdrošībai nozīmīgo inženiertehnisko sistēmu un 
ugunsdzēsības aprīkojuma uzturēšanu atbilstoši ražotāja tehnisko noteikumu 

un ugunsdrošību regulējošo normatīvo aktu prasībām. 
Dzīvojamās ēkas tehniskās telpas noslēdz, lai nepieļautu nepiederošu 

personu iekļūšanu. 
Katru kāpņu telpas stāvu nodrošina ar attiecīgā stāva kārtas numuru.  

Dzīvojamās ēkas atbildīgā persona nodrošina ugunsdrošības instrukcijas 

izstrādi koplietošanas telpām un teritorijai. Ugunsdrošības instrukcijā iekļauj 
Ugunsdrošības noteikumu 180.1.5., 180.2., 180.4. un 180.7. apakšpunktā 

minēto informāciju. 
Tiesības izstrādāt ugunsdrošības instrukcijas, veikt ugunsdrošības 

instruktāžu, praktiskās nodarbības, ugunsdzēsības hidrantu pārbaudi ir 
personai, kura ir ieguvusi profesionālo izglītību ugunsdrošībā vai saņēmusi 

apmācību ugunsdrošības jomā atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 178.p. 
prasībām. 

Dzīvojamās ēkas atbildīgā persona ar ugunsdrošības instrukciju iepazīstina 
dzīvojamās ēkas telpu kopīpašniekus, īrniekus un nomniekus.  

Objekta teritoriju un telpas ir nepieciešams apgādāt ar drošības zīmēm 
atbilstoši standarta LVS 446 noteikumiem.  

Ceļus un piebrauktuves pie ēkas uztur tā, lai nodrošinātu ugunsdzēsības 
automobiļu piekļūšanu. 

 

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas 
ekspluatācija  

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas 
ekspluatācijas gaitā ir jāievēro Ugunsdrošības noteikumu t.sk. to 5.4.sadaļas 

prasības. 
Ekspluatējot automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 

signalizācijas sistēmu, aizliegts: 
- būvprojektā paredzētā ugunsgrēka detektora vietā uzstādīt cita tipa vai 

darbības principa detektoru, ja tiek ietekmēta sistēmas darbspēja un 
funkciju izpilde; 

- novietot materiālus un priekšmetus tuvāk par 0,5 m no ugunsgrēka 
detektoriem; 

- novietot apkures ierīces vai sildierīces tuvāk par 1 m no ugunsgrēka 
detektora un no uztveršanas un kontroles paneļa; 

179



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

28 

- izvietot ventilācijas iekārtas un ierīces vai gaisa kondicionēšanas iekārtas un 

ierīces ugunsgrēka detektora tuvumā, ja tās var ietekmēt detektora darbību. 
Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas 

sistēmas iedarbošanās gadījumus (tai skaitā iedarbošanās gadījumus tehniskās 

apkopes gaitā) un bojājumus reģistrē ugunsaizsardzības sistēmas iedarbošanās 
gadījumu un bojājumu uzskaites žurnālā (UN 9.pielikums). 

 
Avārijas un evakuācijas apgaismojums 

 Vismaz reizi gadā jāpārbauda barošanas bloki (akumulatori), kas iebūvēti 
avārijas un evakuācijas apgaismojuma gaismas ķermeņos, kā arī evakuācijas 

izejas norādītāju gaismas ķermeņos, un nodrošina to darbu avārijas režīmā. 
 

Zibensaizsardzības un zemējuma sistēmu ekspluatācija 
Zemējuma un zibensaizsardzības ierīcēm jāatbilst projekta risinājumam, 

to uztur darba kārtībā un ekspluatē atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu u.c. 
elektroinstalācijas ierīkošanu regulējošo normatīvo aktu un ražotāja 

noteiktajām ugunsdrošības prasībām. 
Zemējuma un zibensaizsardzības ierīces pastāvīgi jāuztur lietošanas 

kārtībā. Zemējuma un zibensaizsardzības ierīču pārbaudes veic vismaz reizi 10 

gados. Par zemējuma un zibensaizsardzības ierīču pārbaudes rezultātiem 
noformē pārbaudes aktu atbilstoši Ugunsdrošības noteikumu 6.pielikuma 

prasībām. 
Ugunsdzēsības aparātu ekspluatācija 

Objektu un teritoriju nodrošina ar ugunsdzēsības aparātiem, ņemot vērā 
objekta un teritorijas platību, ugunsbīstamību, izmantojamo un uzglabājamo 

vielu un materiālu fizikālās un ķīmiskās īpašības, kā arī ugunsdzēsības aparātu 
ražotāju tehniskos noteikumus.  

Ugunsdzēsības aparātus novieto redzamās, viegli pieejamās vietās. Šīs 
vietas apzīmē ar 4.1., 4.2., 4.3. vai 4.4. zīmi (sk. Ugunsdrošības noteikumu 

1.pielikumā). 
Ugunsdzēsības aparāta novietojums no ugunsdzēsības aparāta roktura līdz 

grīdai vai pamatnei nedrīkst pārsniegt 1,5 m. 
Atbildīgā persona nodrošina ugunsdzēsības aparāta tehniskā stāvokļa 

apskati un tehnisko apkopi.  

Uz ugunsdzēsības aparāta korpusa jābūt iestrādātam (iespiestam) 
individuālam vai partijas numuram un CE atbilstības marķējumam. 

Ugunsdzēsības aparāta korpusa krāsai jābūt sarkanai (piemēram, RAL-3000).  
Uz ugunsdzēsības aparāta korpusa ugunsdzēsības aparāta ražotājs vai 

izplatītājs (ja to nav izdarījis ražotājs) piestiprina lietošanas instrukciju 
(turpmāk – informatīvā uzlīme) valsts valodā.  

Ugunsdzēsības aparāta informatīvā uzlīme satur šādu informāciju: 
- ugunsdzēsības aparāta tips; 

- ugunsdzēsības aparāta tilpums; 
- ugunsdzēsīgās vielas nosaukums; 

- ugunsdzēsīgās vielas veids un tās nominālā pildījuma svars vai tilpums, 
ugunsdzēsības aparāta (tikai ogļskābās gāzes) svars bez ugunsdzēsīgās 

vielas; 
- ugunsdzēsības aparāta dzēstspējas klase; 

- lietošanas pamācība, kurā jāietver viena vai vairākas pietiekami izskaidrotas 

piktogrammas; 

180



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

29 

- ekspluatācijas nosacījumi; 

- jebkuri lietošanas ierobežojumi vai briesmas, it sevišķi attiecībā uz 
toksiskumu un elektrotraumu risku; 

- ugunsdzēsības aparāta piemērotība ieslēgtu elektroiekārtu (līdz 1000 

voltiem) dzēšanai un drošības attālums; 
- ugunsdzēsības aparāta darbības temperatūru robežas; 

- atsauce uz piemērojamo standartu, atbilstoši kura prasībām testēts 
ugunsdzēsības aparāts; 

- ražotāja un piegādātāja nosaukums un adrese; 
- ugunsdzēsības aparāta izgatavošanas gads. 

Veicot ugunsdzēsības aparātu ekspluatāciju aizliegts: 
- izmantot ugunsdzēsības aparātus saimnieciskām vai ražošanas vajadzībām; 

- pārkāpt ugunsdzēsības aparāta ražotāja ekspluatācijas noteikumus; 
- ekspluatēt bojātu ugunsdzēsības aparātu; 

- ekspluatēt ugunsdzēsības aparātu, kuram noteiktajā kārtībā nav veikta 
tehniskā apkope; 

- veicot ugunsdzēsības aparāta tehnisko apkopi, remontu vai uzpildi, 
samazināt ugunsdzēsības aparāta ražotāja noteiktos kvalitātes un 

darbspējas rādītājus. 

Ja ražotājs nav noteicis ugunsdzēsības aparāta tehniskās apkopes 
biežumu, ugunsdzēsības aparāta tehnisko apkopi veic ne retāk kā reizi piecos 

gados. 
Atsevišķās telpās, kurās var būt izvietotas sarežģītas elektroniskās iekārtas 

(piemēram, datoru u.tml. ierīces), tiek rekomendēts pielietot ogļskābas gāzes 
pārnēsājamos ugunsdzēsības aparātus tipa OA2 vai OA3, ievērojot 

ugunsdzēšanas vielas minimālo svaru un šo ugunsdzēsības aparātu skaitu 
saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumu prasībām. 

Ūdens-putu ugunsdzēsības aparātus aizliegts izmantot ugunsgrēka 
dzēšanai elektroiekārtās, kas atrodas zem sprieguma. 

Ugunsdzēsības aparātus ekspluatē, pārbauda, remontē un uzpilda atbilstoši 
ražotāja tehniskajiem noteikumiem un Latvijas standarta LVS 332 

„Ugunsdzēsības aparātu uzturēšana ekspluatācijai gatavā stāvoklī” prasībām. 
 

 

Ugunsdrošības pasākumu pārskatu izstrādāja: 
 

 
UPP daļas autore                     

dipl. inž.                  Marina Belousa 
 

 
UPP daļas vadītājs                     

dipl. inž.                  Jurijs Čerņikovs 
LBS BSSI sertifikāti 

Nr.20-7464, 20-7474 

Nr.20-7464, 20-7474 

 
 
 
 
 

181



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

30 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

10. Pielikumi  

(reģistrācijas apliecību, būvprakses sertifikātu 

u.c. dokumentu kopijas) 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

182



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

31 

SIA „RelatedA” komersanta reģistrācijas apliecības kopija 

 

 

183



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

32 

SIA „RelatedA” būvkomersanta reģistrācijas kopija 

 
 
 

184



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

33 

Būvinženieru sertifikātu u.c. dokumentu kopijas 

 
 
 

185



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

34 

 
 
 
 

186



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

35 

 

 
 
 

 

 
 

187



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

36 

 

 
 
 

 

188



 

Ēkas pārbūve Stacijas ielā 13, Jelgavā 
Ugunsdrošības pasākumu pārskats (UPP) © 2017. SIA „RelatedA” 

 

37 

 

 
 

189



1. lapa

4. ĒKAS VAI TĀS DAĻAS KADASTRA APZĪMĒJUMS

5. ĒKAS ENERGOSERTIFICĒŠANAS NOLŪKS

Stāvu skaits [5]virszemes, [1] pazemes, [] mansards, [ ] jumta stāvs

Kopējā platība 3964,4 Aprēķina platība 3964,4 m
2

7. ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES NOVĒRTĒJUMS

  ĒKAS KLASE

Enerģijas patēriņa novērtējums:
   - apkurei

B
41,5 kWh/m2 gadā

Primārās enerģijas novērtējums

Oglekļa dioksīda emisijas novērtējums 10,95

Ēka atbilst gandrīz nulles enerģijas ēkas prasībām [  ] Jā,          [ X ] Nē

Datums* Paraksts*

kWh/m2 gadā

   - karstā ūdens sagatavošanai
   - mehāniskajai ventilācijai 
   - apgaismojumam
   - dzesēšanai 
Patēriņš kopā:
No atjaunojamiem energoresursiem 

ēkā saražotā vai iegūtā enerģija

kg CO2/m
2
 gadā

12,3
0,8
9,0
0,0

6. ĒKAS RAKSTUROJUMS

__________

________

Firma

[] jaunbūve, [X] pārbūvējama, [] atjaunojama

Aleksandrs Gradinārovs

Koģenerācijā saražotā enerģija

kWh/m
2 

gadā 

________

63,6

Rekonstrukcijas/renovācijas gads

ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES RĀDĪTĀJI

80,82

EA2-0118

8. ĒKAS ENERGOSERTIFIKĀTA IZDEVĒJS

Reģistrācijas numurs

Neatkarīgs eksperts

 ĒKAS 

ENERGOEFEKTIVITĀTES 

NOVĒRTĒJUMS

3. ĒKAS DAĻA

Daudzdzīvokļu ēka

Jelgava, Stacijas iela 132. ADRESE

1. ĒKAS TIPS

ATSAUCES 

VĒRTĪBAS

41,5

Pirmreizējais ekspluatācijā pieņemšanas gads

__________

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus "Datums" un "Paraksts" neaizpilda, ja dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par elektronisko dokumentu noformēšanu.

0 

50  

100  

150 

200 

250

300 

350 

400+      

Gandrīz nulles 
enerģijas ēkas 

apkures rādītājs
40

Ēkas veidam 
atbilsošs ēkas 

vidējais patēriņš
-

Normativiem 
atbilstoša ēka <=

90kwh/m2 

190



2.lapa 

Datums __________________

HT/Aapr 0,31 W/m
2
K

HTA/Aapr 0,35 W/m
2
K

HVe/Aapr 
0,43 W/m

2
K

1)      Pielikums Nr1

2)     

..

13. Neatkarīga eksperta apliecinājums 

__________________

(vārds, uzvārds) (paraksts**) (datums**)

9. Ziņas par ēkas pieņemšanu ekspluatācijā                             
(aizpilda pēc ēkas nodošanas ekspluatācijā):

12. Pielikumi un pievienotie dokumenti (dokumenta nosaukums, datums, numurs un lapu skaits):

Apliecinu, ka ēkas pagaidu energoefektivitātes novērtējums sastādīts, nepieļaujot rīcību, kas manis 

paša, pasūtītāja vai citas personas interesēs varētu mazināt iegūto rezultātu pareizību, novērtējuma 

objektivitāti un ticamību.

HT un HTA – faktiskais un normatīvais ēkas norobežojošo konstrukciju siltuma zudumu koeficients, kas aprēķināts 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem būvniecības jomā

11. Ēkas ventilācijas īpatnējais siltuma zudumu 

koeficients

Aleksandrs Gradinārovs

Piezīme. ** Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja dokuments sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par elektronisko dokumentu noformēšanu.

HVe – faktiskais ēkas ventilācijas siltuma zudumu koeficients, kas aprēķināts saskaņā ar ēkas energoefektivitātes 

aprēķina metodi

10. Ēkas norobežojošo konstrukciju īpatnējais siltuma 

zudumu koeficients 

191



Nosaukums Platība (m
2
)

Aprēķina 

veids

Aprēķina

temperatūra 

apkures 

periodā (°C)

Aprēķina

temperatūra 

dzesēšanas 

periodā (°C)

1. zona Dzīvokļi 3964,4 apkures 19 -

Būv-

elementa 

veids

Nosaukums Laukums (m
2
)

Siltuma 

caurlaidība 

(W/(m
2
∙K))

Siltuma

zudumu

koeficients 

(W/K)

 Alumīnija  

konstrukcijas 

ārdurvis, tris 

stiklu stiklojumu, 

TGI distanceris

20 1,30 30,0

PVC rāmja logs,  

ar trīs stiklu 

paketi, divi Low e 

selektivie 

pārklajumi, arg 

gaze

581,05 0,95 619,5

Pagrabs- Grīdas 

segums, betons 

80mm, 

Siltumizolācija 

XPS 100mm, 

hidroizolācija, 

šķemba  , grunts, 

siltināti pamati 

100mm XPS

686 0,30 213,8

Iekšējā apdare, 

dobo keramikas 

ķieģeļu mūris 

510mm, 

siltumizolācija 

minerālvate 

150mm, ārējā 

apdare

437,9 0,20 87,6

Iekšējā apdare, 

gāzbetona paneļi, 

bloki 200mm, 

cietā akmens 

vate150mm, ārējā 

apdare

940,95 0,20 191,0

Iekšējā apdare, 

esoši pamati 

600mm, 

hidroizolācija, 

siltinājums XPS 

100mm, ārējā 

apdare

178,5 0,34 60,7

Iekšējā apdare, 

dz/b panelis 

dobais 220mm, 

siltumizolācija- 

slīpumu 

veidojošais slānis 

styrofoam 

400mm, tvaika 

izolācija, 

siltumizolācija 

minerālvate paroc 

ROS 30g 300mm,   

siltumizolācija  

minerālvate 

Paroc Rob 50 

50mm, jumta 

segums

729 0,06 46,7
Bēniņu

pārsegums, 

Jumts

Grīda

Ārsienas

PIELIKUMS Nr. 1

Zonu platības un temperatūras tajās

Norobežojošo konstrukciju laukumi un siltuma caurlaidības un siltuma 

zuduma koeficienti

Durvis

Logi

192



Būv-

elementa

veids

Nosaukums
Termisko tiltu 

garums (m)

Ψ,

(W/(m∙K))

Siltuma

zudumu

koeficients 

(W/K)

 Alumīnija  

konstrukcijas 

ārdurvis, tris 

stiklu stiklojumu, 

TGI distanceris

39,8 0,1 3,98

   

   

PVC rāmja logs,  

ar trīs stiklu 

paketi, divi Low e 

selektivie 

pārklajumi, arg 

gaze

1350,6 0,05 67,53

Pagrabs- Grīdas 

segums, betons 

80mm, 

Siltumizolācija 

XPS 100mm, 

hidroizolācija, 

šķemba  , grunts, 

siltināti pamati 

100mm XPS

80 0,1 8

Iekšējā apdare, 

dobo keramikas 

ķieģeļu mūris 

510mm, 

siltumizolācija 

minerālvate 

150mm, ārējā 

apdare

  

Iekšējā apdare, 

gāzbetona paneļi, 

bloki 200mm, 

cietā akmens 

vate150mm, ārējā 

apdare

150 0,05 7,5

Iekšējā apdare, 

esoši pamati 

600mm, 

hidroizolācija, 

siltinājums XPS 

100mm, ārējā 

apdare

  

Iekšējā apdare, 

dz/b panelis 

dobais 220mm, 

siltumizolācija- 

slīpumu 

veidojošais slānis 

styrofoam 

400mm, tvaika 

izolācija, 

siltumizolācija 

minerālvate paroc 

ROS 30g 300mm,   

siltumizolācija  

minerālvate 

Paroc Rob 50 

50mm, jumta 

segums

30 0,1 3

   

Ārsienas

Bēniņu

pārsegums, 

Jumts

Termisko tiltu garumi un siltuma zuduma koeficienti

Durvis

Logi

Grīda

193



Termisko tiltu 

garums (m)

Ψ,

(W/(m∙K))

Siltuma

zudumu

koeficients 

(W/K)

1. lineārais termiskais tilts

56 -0,1 -5,6

2. lineārais termiskais tilts

1. punktveida termiskā tilta aprēķina siltuma caurlaidības koeficients (W/K)

2. punktveida termiskā tilta aprēķina siltuma caurlaidības koeficients (W/K)

Dabiskā
Mehāniskā / 

piespiedu

Gaisa apmaiņas koeficients n (1/h) 0,1 0,4

-0,4 -0,4

25 25

1 1

Zonas veids

vidēja

60

neizmanto

neizmanto

6 607

0

0

0

0

0

0

0

Siltuma plūsma no procesiem un priekšmetiem Φiek,proc (W)

 Siltuma plūsma no telpas apkures sistēmām Φiek,A (W)

 Siltuma plūsma no telpas gaisa kondicionēšanas sistēmām Φ iek,dz (W)

 Siltuma plūsma no ventilācijas sistēmām Φiek,V (W)

Raksturīgā lietderīgā platība uz cilvēku zonā (m
2
/cilv)

Raksturīgā laika daļa, kurā cilvēki zonā uzturās (-) 

 Siltuma plūsma no apgaismojuma Φiek,apg (W)

 Siltuma plūsma no karstā ūdens sistēmas (izņemot karstā ūdens cirkulāciju) Φ iek,ū,cita (W)

Siltuma plūsma no karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uz metru garuma q iek,ū,cirk (W/m)

Karstā ūdens apgādes sistēmas ūdens cirkulācijas cauruļu garums konkrētajā ēkas zonā Lū,cirk (m)

Gaisa plūsmas piegādes temperatūra dzesēšanas periodā T2,pieg (°C)

Darbības laika daļa aprēķina periodā ft (-)

Vērtības, kas pieņemtas, lai novērtētu iekšējos siltuma ieguvumus

dzīvojamā

Konstrukcijas klasifikācija

Virtuves telpu un dzīvojamo istabu platība no kopējās zonas aprēķinu platības (%)

Dati par papildus termiskiem tiltiem

Vērtības, kas pieņemtas, lai novērtētu ventilācijas zudumus

Ventilācijas veids

Gaisa plūsmas piegādes temperatūra apkures periodā T2,pieg (°C)

Ārējie stūri ārsienām

194



Z D R A Horiz.

12 60 30 30 44

0 0 0 0 0

 Alumīnija  

konstrukcijas 

ārdurvis, tris 

stiklu stiklojumu, 

TGI distanceris

4,5 8,9 6,6 0,0

PVC rāmja logs,  

ar trīs stiklu 

paketi, divi Low e 

selektivie 

pārklajumi, arg 

gaze

292,1 269,0 8,8 11,2 0,0

kopā 296,6 277,9 15,4 11,2 0,0

103,74 97,11 5,29 3,92 0,00

0,95 0,97 0,97 0,99 1,00

1187 5798 161 117 0

0 0 0 0 0

Vidējais saules starojuma plūsmas 

blīvums dzesēšanas sezonā Es,k 

(W/m
2
)

Būvkons-

trukciju novie-

tojums pa 

debess-pusēm 

(m
2
)

Kopējais efektīvais savācošais 

laukums As,k (m
2
)

Vidējais ēnojuma samazināšanas 

faktors Fēn (-)

Saules siltuma ieguvumi apkures 

periodā Φsol,k (W)

Saules siltuma ieguvumi 

dzesēšanas periodā Φsol,k (W)

Vērtības, kas pieņemtas, lai novērtētu ieguvumus no Saules caurspīdīgām un 

daļēji caurspīdīgām būvkonstrukcijām

Vidējais saules starojuma plūsmas 

blīvums apkures sezonā Es,k 

(W/m
2
)

195



Z D R A Horiz.

12 60 30 30 44

0 0 0 0 0

Iekšējā apdare, 

dobo keramikas 

ķieģeļu mūris 

510mm, 

siltumizolācija 

minerālvate 

150mm, ārējā 

apdare

0,0 0,0 217,9 220,0

Iekšējā apdare, 

gāzbetona paneļi, 

bloki 200mm, 

cietā akmens 

vate150mm, ārējā 

apdare

462,3 478,7 0,0 0,0

Iekšējā apdare, 

esoši pamati 

600mm, 

hidroizolācija, 

siltinājums XPS 

100mm, ārējā 

apdare

64,4 66,8 22,6 24,7

Iekšējā apdare, 

dz/b panelis 

dobais 220mm, 

siltumizolācija- 

slīpumu 

veidojošais slānis 

styrofoam 

400mm, tvaika 

izolācija, 

siltumizolācija 

minerālvate paroc 

ROS 30g 300mm,   

siltumizolācija  

minerālvate 

Paroc Rob 50 

50mm, jumta 

segums

729,0

0,0

kopā 526,7 545,5 240,5 244,7 729,0

3,50 3,62 1,61 1,64 1,40

0,98 1,00 0,86 0,90 1,00

40 216 49 49 61

0 0 0 0 0

Saules siltuma ieguvumi apkures 

periodā Φsol,k (W)

Saules siltuma ieguvumi 

dzesēšanas periodā Φsol,k (W)

Vērtības, kas pieņemtas, lai novērtētu ieguvumus no Saules necaurspīdīgām 

būvkonstrukcijām

Vidējais saules starojuma plūsmas 

blīvums apkures sezonā Es,k 

(W/m
2
)

Vidējais saules starojuma plūsmas 

blīvums dzesēšanas sezonā Es,k 

(W/m
2
)

Būvkons-

trukciju novie-

tojums pa 

debess-pusēm

Kopējais efektīvais savācošais 

laukums As,k (m
2
)

Vidējais ēnojuma samazināšanas 

faktors Fēn (-)

196



204

900

0,8

30

14668,28

5,01

0,97

Veids

Daļa no kopējā (%)

CO2 emitētā masa (kg)

Pārtraukumu korekcijas

0,40

0,0

0,0

15,0

"Brīvdienu" perioda korekcijas

0,80

17,0

Pārtraukuma garākais laiks tapk,pr,max (h)

Pārtraukuma laikā uzstādītā temperatūra Tapk,pr (°C)

Dienu skaits ar nepārtrauktu (vai koriģēto pārtraukto) apkuri 

pret dienu skaitu apkures periodā fapk,N (-)

"Brīvdienu" laikā uzstādītā temperatūra Tapk,pr (°C)

43 399 0

Vērtības, kas pieņemtas apkures un dzesēšanas pārtraukumu ievērošanai

Apkures laika daļa nedēļā fN,apk (-)

Pārtraukuma īsākais laiks tapk,pr,min (h)

siltumenerģija no katlumājām
elektroenerģija no 

elektrotīkliem

100 0

Norādītā laika konstante τapk,0 (τdz,0) 

Koriģētā iekšējā siltuma ietilpība C m (W/K)

Ēkas vai ēkas zonas laika konstante τapk (τdz)

Skaitliskais parametrs aapk (adz) atbilstoši  laika konstantei τapk (τdz)

Vērtības, kas pieņemtas, lai novērtētu CO2 emisiju

1. kurināmais 2. kurināmais 3. kurināmais

Vispārīgie izmantotie parametri un konstantes

Apkures perioda ilgums (dienās)

Dzesēšanas perioda ilgums (h)

Bezdimensionāls skaitliskais parametrs  aapk,0  (adz,0)

197



198




